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s t o s t ir a  t a m k j p a
4 października br. do kościoła pw. Miłosierdzia Bożego w  Jaworze zostały uro
czyście wniesione relikwie błogosławionej siostry Faustyny Kowalskiej, od której 
rozpoczął się Kult Miłosierdzia Bożego.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

Na rozstajach 
życia

Na dyżurach w  Telefonie Zaufania o szczęściu słyszy 
się rzadko. Jeśli już, to raczej o cudzych kłopotach, 
problemach, nieszczęściach czy klęskach. W  tonie 
tych rozmów często przebija ludzka bezradność i 
słabość. Bywa, że również cierpienie.

DOKOŃCZENIE NA STR. 5

Razem damy radę!
Z  Janem Białkiem, liderem Przym ierza Społeczne
go, rozmawiał Bogusław Ptak

CZYTAJ NA STR. 5

Ś w ia t  t e l e w i z j i  
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MARKET „JAWARA”
Jawor, ul. Chrobrego 11, Rynek 26
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fakty, wydarzenia
KRONIKA
POLICYJNA

Najechali na siebie
26 września br. o godz. 7.20 na ul. 

Lubińskiej w Jaworze doszło do kolizji 
trzech pojazdów. Najpierw kierujący Sko
dą Octawią Wiesław R. z Wałbrzycha 
najechał na BMW, kierowane przez Da
niela R. ze Świdnicy. Następnie uderzył 
w nich samochód marki Polonez, kiero
wany przez Artura K. z Dzierżoniowa. Obaj 
sprawcy zostali ukarani mandatami kar
nymi.

Ukradli kola i poduszkę
26 września br. o godz. 8.50 Jerzy 

K. z Karpacza zawiadomił jaworską poli
cję o włamaniu do jego samochodu marki 
Mitsubishi.

Policjanci wraz poszkodowanym 
ustalili, że w nocy z 25 na 26 września 
br. nieznani dotąd sprawcy, po wybiciu 
szyby, odkręcili poduszkę powietrzną, nie 
pogardzili czterema kołami z alutelga- 
mi, które odkręcili z auta. Straty wła
ściciel wycenił na 10.000 zł.

Niebezpieczna autostrada
26 września br. o godz. 16.20 dys- 

pozytorka Pogotowia Ratunkowego w 
Jaworze powiadomiła policję o wypad
ku na 112,5 km drogi A-4. Policjanci na 
miejscu ustalili, że kierujący samocho
dem matki Volkswagen Golf Ryszard D. z 
Dobrodzienia podczas wyprzedzania Sko
dy Favorit zjechał na pas zieleni, wpadł 
w poślizg, a następnie wjechał na pole 
poniżej autostrady. Pechowy kierowca 
doznał tylko lekkich obrażeń ciała, na
tomiast bardziej poszkodowani zostali pa
sażerowie Hubert D. i Tomasz K., których 
przewieziono do jaworskiego szpitala.

Tego samego dnia o godz. 20.15 na 
110 km autostrady A-4 (kierunek Legni
ca) kiemjącemu Fiatem 126p Piotrowi 
C. z Bogatyni oderwało się tylne prawe 
koło. Uderzyło ono w samochód matki 
Renault, kierowany przez Piotra 0  z Wro
cławia.

Zraniony policjant
27 września br. o godz. 4 .30 na 

dworcu PKP w Jaworze doszło do bójki 
pomiędzy Jawoizaninami a legniczani- 
nami. Interweniujący dowódca patrolu z 
KRP w Jaworze starszy sierżant Adam 
Jacek P. odniósł obrażenia w postaci 
ran ciętych ręki od rozbitej szyby w 
drzwiach wejściowych dworca. Spraw
cę bójki zatrzymano, natomiast zranio
ny policjant przebywa na zwolnieniu le
karskim.

Uprowadzili... buhaja
27 września br. o godz. 8 Jan P.- 

szef filmy PEGROL w Jaworze - powiado
mił policję o kradzieży buhaja z obory 
spółki przy ul. Stara jaworskiej. Na miej
scu grapa dochodzeniowo-śledcza usta
liła, że w nocy z 26 na 27 września br., 
prawdopodobnie w godz. pomiędzy 23 JO  
a 1.30, nieznani dotąd sprawcy weszli 
do niezamkniętej obory, skąd wyprowa
dzili buhaja maści czarno-białej o wa
dze około 500 kg, wartości 1500 zł. Po
licja użyła psa tropiącego, ale na dro
dze skończył się trop. Na miejscu wyko
nano niezbędne czynności i trwa poszu
kiwanie amatorów wołowiny.

Złodziej na Słupie
27 września br. o godz. 18 Robert T. 

z  Jawora powiadomił dyżurnego policji 
o kradzieży kurtki skórzanej, prawa ja
zdy, dowodu rejestracyjnego na samo
chód LCO 37-40, dowodu osobistego oraz 
polisy ubezpieczeniowej PZU samocho
du marki Mercedes, który był zaparko
wany nad zalewem Słup. Poszkodowany 
wycenił straty na 750 zł.

BMW w przystanek
27 września br. o godz. 22.50 na ul. 

Rapackiego w Jaworze kierowca samo
chodu marki BMW z niewiadomych przy
czyn zjechał na lewą stronę jezdni i ude
rzył w slup wiaty przystankowej WPK. 

na miejsce przybył radiowóz, kie- 
BMW nie było. Podczas wykony- 
czynności do policjantów zgłosił 

20-letni Tomasz D. z Jawora, który 
że to on kierował autem. Po 

iu w komputerze stwierdzono, 
samochód należy do Wiesława B.

sensacje
Popołudniowe godziny niedzie

li 4 października br. Jaworzanie 
mogli spędzić na festynie razem z 
kandydatami na radnych z Przy
mierza Społecznego. Choć było 
zimno, bawiono się dobrze i weso
ło. Warto było trochę zmarznąć, by 
usłyszeć znakomitych wykonaw
ców.

Jaworskich muzyków reprezen
tował zespół BOMBULA, nie zabra
kło zespołu folklorystycznego „Zie
mia Jaworska”. Wystąpił grecki pio
senkarz Ilias Wrazas, wspaniale 
bawiła publiczność Danuta Stankie
w icz i, na koniec programu, grecki 
zespół ORFEUSZ. Całość, z właści
wym mu humorem, spiął prowa
dzący imprezę Zdzisław Smektała.

Kandydaci Przymierza Społeczne
go mogli publicznie się zaprezentować 
i przedstawić w skrócie swoje progra
my wyborcze, a także... zatańczyć i 
zaśpiewać z  Danutą Stankiewicz. Ta 
forma prezentacji najbardziej podgrza

ła atmosferę festynu wyborczego i 
wzbudziła wiele radości. Mieszkańcy, 
spytani: dlaczego mimo zimna wy
trwale stali na płycie Rynku twierdzi
li, że chcą poznać ludzi, których będą 
wybierać. A i czego nie ukrywali, spę

dzić miło czas. Kandydaci rozdawali 
kolorowe wyborcze ulotki, rozmawiali 
z  mieszkańcami o problemach mia
sta i przyszłego powiatu, często tych 
trudnych. Wśród wielu gości widzia
łem między innymi p. Tadeusza Sam

borskiego z małżonką. Moim skrom
nym zdaniem hasło wyborcze Przy
mierza Społecznego „Razem damy 
radę” w organizacji imprezy sprawdzi
ło się faktycznie.

Tekst i zdjęcie: Bogusław P tak

Z ostatniej chwili
Jaw orska" nagrodzona!f f

Z satysfakcją informujemy, że 
jury  IV konkursu Fundacji Instytu
tu na rzecz Demokracji w  Europie 
W schodniej (IDEE) dla niezależnej 
prasy lokalnej w  Polsce przyznało 
„Gazecie Jaworskiej” nagrodę głów
ną w  kategorii tygodników.

Do konkursu zgłoszono 163 pi
sm a, które jurorzy oceniali w  spo
sób całościowy, biorąc pod uwagę

następujące kryteria: rola gazety w 
sp o łeczn o śc i lokalnej; w arsz ta t 
dziennikarski i poziom merytorycz
ny pisma; szata graficzna; organi
zacja pracy w redakcji; zarządzanie 
wydawnictwem; marketing, finan
se; ogólne w rażenie i oryginalność 
pomysłu na gazetę lokalną.

JÓZEF NOWORÓL 
Ryszard Trześniowski

W jaworskim geesie

Likw id acji n ie  b ęd zie
We w rześn iu  br. p isaliśm y o 

t ru d n o ś c ia c h , ja k ie  p rzeży w a  
Gminna Spółdzielnia „Samopomoc 
Chłopska" w Jaw orze. 16 września 
odbyło się tam  nadzw yczajne Ze
b ran ie  Przedstaw icieli Członków 
Spółdzielni, w którego porządku 
przew idziano podjęcie uchwały w 
spraw ie ogłoszenia likwidacji za 
kładu.

Prezes p. Jakub Unicki konse
kw entnie odmawia jakichkolwiek 
inform acji na tem at Spółdzielni i 
ewentualnych działań mających na 
celu ratowanie zakładu. Z nieoficjal
nych źródeł dowiedzieliśmy się jed

nak, że na nadzwyczajnym zebraniu 
członkowie nie podjęli uchwały o li
kwidacji GS-u. Na 41 obecnych, 20 
głosowało za, a 20 przeciwko przy
jęciu takiego rozwiązania. Zarządo
wi dano termin do końca tego roku 
na wyciągnięcie Spółdzielni z  kryzy
su.

Wiadomo, że GS sprzedała już 
kilka obiektów, w tym magazyny na 
Kuzienniczej, magazyn złomu i na
wozów sztucznych  na Kolejowej 
oraz sklep w  Sokolej. Podobno nadal 
nie ma kupca na mieszalnię pasz i 
młyn w Zębowicach.

(elk a )

Błogosławiona 
siostra Faustyna

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
U roczystą m szę św. odpraw ił 

ks. prałat Jan Sowa - dziekan deka
natu jaworskiego. Kazanie wygłosił 
ks. prof. dr hab. Ignacy Dec - rektor 
Papieskiego Fakultetu Teologiczne
go w e W rocławiu. Ks. rektor mówił 
o kulcie Miłosierdzia Bożego i nad
zw ycza jnym  życiu  m istycznym  
błogosław ionej siostry  Faustyny. 
Powiedział m iędzy innymi, że kult 
M iłosierdzia Bożego rozw ijają w 
Polsce wszystkie diecezje i ośrodki 
duszpasterskie, a obraz Jezusa Mi
łosiernego z  napisem: Jezu, ufam 
Tobie, rozpow szechniony został na 
cały katolicki świat. W Polsce nie

ma świątyni, gdzie by takiego obra
zu nie było; znajduję się także w 
głów nym  ołtarzu  w kościele pw. 
Miłosierdzia Bożego.

Na zakończenie  uroczystości 
ks. proboszcz Zbigniew Tracz za
p ro s ił w szy stk ich  w iernych  do 
u czestn iczen ia  w nab o żeń stw ie  
zwanym Godziną Miłosierdzia, czy
li uczczenia śmierci Chrystusa na 
krzyżu.

W kościele pw. M iłosierdzia 
Bożego w każdy piątek o godz. 15 
b ę d z ie  o d p raw ian a  m sza  św . i 
odm ów iona koronka do Miłosier
dzia Bożego. . . .

Tekst i fot. Leszek Duszeńko

W „Inprodusie” nadzwyczajne Zebranie 
Przedstawicieli Członków
□  Sprzedaż nieruchom ości
□  Zachw ianie zbytu w e w rześniu

W Spółdzielni Inwalidów „In- 
produs" w Jaw orze zw ołano na 9 
p aździern ika  br. nadzw yczajne  
Zebranie Przedstawicieli Członków. 
Jak  poinform ow ał nas p rezezs p. 
Wacław Dudkowski, głównym po
wodem jest sprzedaż budynku przy 
ul. Staromiejskiej 19 oraz działki o 
powierzchni 1,6 ha położonej przy 
ul. Kuzienniczej. Członkom zosta
nie rów nież przedstaw iona infor
m acja o w y n ik ach  d z ia ła ln o śc i 
Spółdzielni za 9 miesięcy tego roku 
i plany do końca grudnia br.

Dom przy Staromiejskiej 19 zo
stał wyceniony przez biegłego na 74 
tys. zł; tyle również ma wynieść cena 
wywoławcza obiektu. Budynek wy
maga poważnego rem ontu, w tym 
przełożenia dachu i zmiany tynków. 
Koszt rem ontu został wyceniony na 
135 tys. zł. Prezes p. Wacław Dud
kowski powiedział, że ze względu na 
spłatę kredytów zaciągniętych na 
budow ę zakładu przy ul. Kuzienni
czej, Spółdzielni nie stać obecnie na 
tak duży wydatek. W budynku znaj
dują się dwa tzw. awaryjne mieszka

nia, które zajm ują pracownicy Spół
dzielni „Inprodus” w raz z rodzina
mi. Prezes zapewnił, że zarząd bę
dzie się starał pomóc tym  rodzinom 
w uzyskaniu innych mieszkań. Na 
parterze budynku jest sklep odzie
żowy i pracownia rzeźbiarska. Po
wierzchnia obu lokali użytkowych 
wynosi 80 m kw.

Natomiast działka przy ul. Ku
zienniczej m oże być sprzedana wy
łączn ie  na po trzeby  działalności 
przemysłowej.

Prezes poinform ow ał również, 
że tym  roku Spółdzielnia spłaciła 
420 tys. zł kredytu i 190 tys. zł od
setek od kredytu. Po ośm iu m iesią
cach zysk netto wyniósł 104.600 zł.

We w rześn iu  sp rzedaż  w yro
bów  Spółdzielni znacznie zmalała; 
zdaniem  prezesa n iem ały w pływ 
miał na to kryzys gospodarczy w 
Rosji. Jeżeli w pozostałych m iesią
cach roku sprzedaż będzie przebie
gać zgodnie z  planem , Spółdzielnia 
pow inna osiągnąć w  tym  roku zysk 
w  wysokości około 300 tys. zł.

Lucyna Kalinowska

Przymierze 
dla zdrowia

W ubiegłą niedzielę Przymierze 
Społeczne zorganizowało w Jaworze 
bezpłatne badania poziom u chole
sterolu i cukru dla dorosłych. Sko
rzystało z  tego 89 osób. Koszty ba
dań, wcale niemałe, pokryto wraz z 
legnickimi lekarzami, sympatykami 
Przymierza. Gdyby zamówić takie 
badania prywatnie, trzeba by zapła
cić za nie 110 nowych złotych.

To jeszcze nie koniec oferty dla 
mieszkńców Jawora i okolic. Wczo
raj przeprowadzono takie badania 
dla dzieci. 10 październ ika br. w 
przychodni ZOZ-u na ulicy Piłsud
skiego kobiety będą mogły skorzy
stać z  USG piersi.

Aby wszyscy w ten sposób po
zyskiwali głosy wyborców przez ko
lejne cztery lata:..

Bogusław Ptak

Sprawa byłego likwidatora 
„FAWEM”-u Tadeusza Piotra 
G. ponownie w Sądzie 
Wojewódzkim w Legnicy

29 październ ika br. Sąd Woje
wódzki III W ydział Karny w Legni
cy w znow ił proces rozpatryw any 
w trybie jaw nym  przeciw ko byłe
m u likw idatorow i Fabryki W yro
bów  Em aliow anych „FAWEM” w 
Jaw orze.

Rozpraw a  
3  listopada

Sąd Apelacyjny we W rocławiu, 
do którego odw ołał się T adeusz 
Piotr G., uchylił bowiem pierwotny 
w yrok i skierow ał spraw ę do po
now nego rozpatrzen ia  p rzez  Sąd 
W ojewódzki w Legnicy.

Dalszy ciąg rozprawy Sąd wy
znaczył na 3 listopada br.
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D R If f K  B A R  
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Irena  Sawicka
59-400  Jawor ul. Lintanowskiefio 13 

l e i  070 -00-50
Oferuje w  szerokim  asortymencie:
D e sery : napoje gorące i zimne, lody
Dania gorące: flaki wołowe, bigos domowy,

szaszłyk wieprzowy, wołowy, udka opiekane, 
kotlet schabowy z pieczarkami z rusztu, barszcz do picia, 
pizza „Ranczo” jarska, golonka bez kości z warzywami, 
pierogi jaworskie 

Organizujemy przyjęcia okolicznościowe, rodzinne, wesela 
oraz bankiety typu polsko-kanadyjskiego ze stołem szwedzkim

ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA Z NASZYCH USŁUG
—

FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA
„ s 4 Ł $ a , f f

59-400 JA W O R  ul. 1 -00  M aja 11A  teb'fax (075) 870-72-03 
O F E R U J E  D O  S P R Z E D A Ż Y  N O W O C Z E S N E  S Y S T E M Y  G R Z E W C Z E :
® kotły gazowe i olejowe stojące i wiszące,
<8> tradycyjne kotły stalowe c.o.,
© instalacje z  miedzi, PP-3, c.o., wodno-kanalizacyjne,
® grzejniki płytowe konwektorowe; grzejniki firmy CONVECTOR,
© ekologiczne systemy kominowe - wkłady kominowe 

jod no Sc lenne łdwtrplaszczowe SPUX,
© zbiorniki olejowe i wymienniki C.W.U.,
© armatura i porcelana sanitarna,
® niezbędny osprzęt do wykonania instalacji: wod.-kan., c.o. i gazowej.

systemy kominowe

❖  wkłady do kominów  
ceram icznych

•#> kominy zewnętrzne 
izolowane

#  regulatory ciągu 
P E Ł N E

F A C H O W E  
D O R A D Z T W O

M O Ż LIW O Ś Ć  W Y K O N A N IA  
Z L E C O N Y C H  R O B Ó T  

IN S T A L A C Y J N Y C H  1 M O N TA Ż O W Y C H

NOWOŚĆ I 
T A N IE  G R Z A N IE  III
©  tusody I kasety 

kominowe
©  opalone drewnem  
©  ekspozygo stała

Z A P R A S Z A M Y  I
OD PONItDZIAŁKU - PIĄTKU W GODZ, 8 »  - 18“  

W SOBOTY OD 8“  - 14“

OKNA- BELO
NIEMIECKA JAKOŚĆ ☆  DOBRA CENA

PR O M O C JA !!!
•  40% na szybę k=1,1
•  ozdobna listwa przyszybowa 

bez dopłaty
C H &  K " -  JAWOR, ul. Parkowa 10, te l.870 -69 -35  

(wjazd od ul. Przyjaciół Żołnierza)
”DEKOR"  - BOLKÓW, ul. Rynek 28, tel. 741-36-35

R O P L A S T O  10 lat gwarancji R O P L A S T O  10 lat gwarancji

POLAN - Hodowla i Nasiennictwo Ogrodnicze 
Snowidza Sp. z o.o.

59-406 SNOWIDZA 96,
S N O W ID Z A  |  te l./fa x  076/8718288, te l. 8718377  

NIP: 695-10-00-422 Regon: 390310818

UWAGA ROLNICY
POLAN - Hodowla i Nasiennictwo Ogrodnicze Snowidza 

Spółka z o.o.
oferuje bogaty asortyment kwalifikowanego, 

zaprawionego - zaprawą Panoctine, 
m ateriału siewnego pszenic ozimych w następujących odmianach:

Kobra • oryginał i I odsiew
Aimari - I odsiew
Zorza - oryginał
Elena - oryginał
Sakwa - oryginał
Jawa • oryginał i ,ł odsiew

Dobry m ateriał siewny - gwarancją wysokich plonów 
Zapraszamy do naszych magazynów, 

ceny konkurencyjne - udzielamy bonifikaty!

Usługi

HYDRAULICY
Tel. 870-27-0 
870-54-04; 
tel. kom. 
0604-273312

269R 98

MEBLE
biurowe 

komputerowe 
i inne

suszenie drewna
poleca:

PRZEDSIĘBIORSTWO

G D G  s.c .
Rybno 76a 

tel. (076) 8728597 
tel./fax 

(076)8728598.
____  15* 98

Hurtownia Materiałów 
Budowlanych 

„CUKROBUD" e z z a z o B l/D

Elektroinstalacje i pomiary. Tel. 
(0 76 )8 70 -5 7 -15  do godz. 16, tel. 
(076)871-09-25 po godz. 16. 
_____________________________1 *L 2 8

Usługi transportowe. Liaz+ naczepa ki- 
per, ładowność 251. Tel. (075)74-13-126.
__________________________T5Q4d 9?

Zespół muzyczny „JUROR” . Tel. 
872-85-59, (074)55-35-21.
_____________________________JŻ1.9H.M

Usługi budowlane - układanie glazu
ry, paneli, regipsy, remonty i przekład
ki dachów. Tel. 870-00-10.
__________________________1523d 98

GIEŁDA PRACY
Oferuję pracę w sklepie spożywczym, 

w restauracji i kuchni. Sady Górne 99, 
tel. 075-74-120-95 Józef Kazimierski.
___________________________35M 99

Przyjmę uczniów na praktykę jako kel
ner, kucharz. Tel. 870-88-27.
__________________________1371d 98

Firma „Martex” zatrudni specjalistę 
ds. BHP. Tel. 870-63-01.
__________________________n a d  98

Szukasz możliwości dodatkowej pra
cy. Tel. 871-07-98.
__________________________1505d 98

Szukasz dodatkowej pracy - przyjdź! 
Adres spotkania - Klub „Piast” każdy 
poniedziałek godz. 16.30. 
___________________________15130 98

PRZYJMĘ DO PRACY w branży mo
toryzacyjnej:

a) uregulowany stosunek do służby 
wojskowej

b) wykształcenie średnie techniczne
c) znajomość języka niemieckiego lub 

angielskiego
d) mile widziana znajomość obsługi 

komputera.
Tel. 870-25-06 w godz. 10-18.

______________________________i£i

przy Cukrowni JAW OR" S.A. 
z siedzibq przy ul. Starojaworskiej 94 a 

tel. (076) 870-68-03, fax (076) 870-20-68

OFERUJEMY:
- w ęgiel OPałowy - do 20 zł/tona taniej niż w mieście
- m ia ł w ęglow y - do 10 zł/tona taniej niż w mieście

- koks - do 10 zł/tona taniej niż w mieście 
Dla Plantatorów proponujemy:
Węgiel za gotówkę w cenie jw. 

bądź: •  50 % - gotówka •  50 %- rozliczenie za buraki 
lub •  100 %- rozliczenie za buraki od m-ca września 
a także wszystkie materiały budowlane w rozliczeniu 

za buraki od m-ca września.

Ponadto polecamy klientom w atrakcyjnych cenach: 
l :-papy w/k, papy termozgrzewalne, 

lepiki na gorąco i zimno, abizole. dysperbity. gumoasfalty. 
stale: Kątowniki. Płaskowniki, profile zamknięte, blachy, 

zbrojeniówka, druty, rury czarne i ocynk, 
siatki ocynkowane i Powlekane, druty, napinacze do siatek, 

Młynki strukturalne firm: ATLAS. CERESIT, MRP, 
płyny gruntujące i izolacyjne flzomurJ, 

cement, wapno, chlorek wapnia, cała gama gipsów, 
f; cegły, pustaki Alfa, siPorex. 

eternit, płyfy kartonowo- gipsowe,
% styropian, styropiano- suprema, 
najtańsze farby emulsyjne i olejne,

^  okucia ciesielskie, łączniki do belek i desek.
Sprzedajemy na rafy!
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16 

soboty w godz. 8 do 14. 22R 98

W i l i o  i v
- Odbiór wszystkich cyfrowych programów SAT,
- Doskonała jakość obrazu i dźwięku,
- 2 0  programów TV w języku polskim ,
-  Promocyjna cena z montażem jedynie za

599 zł.
FHU„ Telsa” 59-400 Jawor ul. Moniuszki 1 

tel. 870-34-36

-ALARMY zabezpieczenia;

sklepów, mieszkań, biur, zakładów pracy 
z podłączeniem pod Stację Monitorowania. 

F H U  "Telsa”
Jawor ul. M oniuszki 1.

tel. 870-34-36_  295*93]

Z A K Ł A D
G A S T R O N O M IC Z N O -H A N D L O W Y

19JI98

STANISŁAWA SEREK
59-400 Jawor ul. Grunwaldzka 1-4

U L  f  76 010  3 1 1 3
Oferuje w szerokim asortymencie:

Desery: lody, kremy, napoje zimne i gorące, 
tort > MARZENIE <

Dania gorące: flaki wołowe, bryzol z polędwicy, 
szaszłyk wołowy, szaszłyk wieprzowy, 
udka pieczone, kotlet schabowy, 
barszcz z krokietem, pizzę jarską, 

pizzę z wędliną
Organizujemy przyjęcia okolicznościowe, 

oraz
bankiety typu angieiskiego

Zapraszamy do korzystania z naszych usług

Cl



WYBORY ’98

Kandydat numer 1  z listy SLD nr 1  
do Rady Powiatu w Jaworze 

Okręg Mściwojów, Wądroże Wlk.

JAN  F. JARO SIŃSKI
lat 40

mieszkaniec Targoszyna, gmina Mściwojów

W ykszta łcenie  wyższe - Akadem ia Ekonom iczna Wrocław. 
Kolejno - asysten t na W ydziale Ekonomii Kapitalizm u AE we 
Wrocławiu; główny księgowy, z-ca dyrektora i zarządca tymczasowy 
w Zakładzie Doświadczalnym w Targoszynie; zatrudniony przez 
A.W.R.S.P. we Wrocławiu; obecnie prezes i udziałowiec dwóch 
powołanych przez siebie spółek „Tinarg-Service” oraz „Primel". 

Aktywny uczestnik prac sam orządów lokalnych. Radny Gminy 
Mściwojów dwóch kolejnych kadencji - członek zarządu gminy, przewodniczący Rady Gminy.

Od 1 9 8 9  r. członek SdRP, a od 1 9 9 7  r. w Radzie Naczelnej SdRP.
Żona Iwona -bibliotekarka, dwoje dzieci - uczniowie L.O. Jawor.
Zainteresow ania poza zawodowe - sam orządy lokalne, europejskie struktury gospodarcze (UE), 

języki obce, antologia muzyki pop, sport.
W życiu zawodowym i w sam orządowym wysoko ceni sobie profesjonalizm oraz kompetencje. 

Posiada umiejętności menedżerskie, dzięki którym wspólnie z całą Radą skutecznie realizował strategię 
rozwoju gminy. Rów nocześnie udało mu się zabezpieczyć odpow iednie środki finansow e dla 
uruchom ienia wielu inwestycji gminnych. Przy niewątpliwej pomocy posłanki Bronisławy Kowalskiej, 
Wojewody Legnickiego Ryszarda M araszka i kilku zaprzyjaźnionych ministrów poprzedniego rządu, 
zbudowano: szkołę podstawową w Snowidzy, łącznik w SP Targoszyn, zwodociągowano pozostałą 
część gminy, zakończono kanalizację wsi Mściwojów i Targoszyn, a co najważniejsze, wreszcie  
stelefonizowano całą gminę.

Kandyduję do Rady Powiatu z  listy SLD, ponieważ nie zgadzam się z  aktualną bardzo niską 
pozycją regionu jaworskiego na mapie gospodarczej Polski. Chciałbym pozytywne doświadczenia 
i dokonania Rady Gminy M ściwojów przenieść na grunt powiatu.

Wiem jak , i potrafię dobrze zadbać o interes środowisk wiejskich w  przyszłej Radzie Powiatu.
Szanowny W yborco!

Zaufa j sprawdzonem u i doświadczonem u sam orządowcow i!
Nie ryzykuj! Idź na catość!

Postaw na JANA JAROSIŃSKIEGO kandydata num er JEDEN 
z listy Nr 1  SLD - O kręg M ściw o jów  i W ądroże W ie lk ie .

Dziękuję za zaufanie i za głos oddany na m nie w  dniu 1 1  października 1 9 9 8  r.
Mieszkańcy Gminy Mściwojów!

Dzięki takim ludziom, jak  Jan Jarosiński 
Wasza Gmina mogła i rozwijała się dynamicznie. 

Głosując na kandydata Jana Jarosińskiego 
głosujecie mądrze i bezpiecznie!

Ryszard Maraszek 
Wojewoda Legnicki (1994-97)

Jedyny wójt na liśc ie ...

ZAWSZE Z LUDŹMI 
I DLA LUDZI

KANDYDAT DO SEJMIKU 
WOJEWÓDZKIEGO

Czesław Drąg
Szanowni Państwo! Moje 51 lat, z których przepracowałem 32, 
bogate doświadczenie jakie wyniosłem z pracy w rolnictwie, 

aparacie politycznym i administracji samorządowej spowodowały, 
że kandyduję po to, by realizować hasło swojego życia:

„zawsze z ludźmi i dla ludzi” .
MÓJ PROGRAM - TO DOBRY PROGRAM SLD

GŁOSUJCIE NA MNIE - lista nr 1 poz. 8

MĄDRZE - ZDROWO - BEZPIECZNIE

Andrzej
KOBES < »
SOJUSZ LEWICY DEMOKRATYCZNEJ

Kandydat do Rady Powiatu Okręg nr 1, pozycja nr 6

lis ta  nr 1

PRAWO - ETYKA - SKUTECZNOŚĆ

Liczy się praca 
odpowiedzialność 

i kompetencje

Unia Wolności
Antoni Jeżowski

Jeśli pragniesz, by problemy powiatu i jego 
mieszkańców reprezentowała w Sejmiku Woje

wództwa Dolnośląskiego osoba, która żyjąc 
wśród nas, zna je najlepiej, oddaj swój głos na 
listę nr 3, na jedynego kandydata, który pełnił 

w latach 1990-94 funkcję marszałka Sejmiku 
Samorządowego Województwa Jeleniogórskiego, 

ma więc spore doświadczenie i - co ważne - 
mieszka na terenie powiatu, bo w Bolkowie.

P orozum ien ie
Samorządowo Uwłaszczeniowe

Roman Badarycz

wibotczJaM MĄDRZE I  SPRAWIEDLIWIE
Usta nr 10 tjj TRZ1000-LECIE 
pozycja nr 1

KANDYDAT 0 0  RADY POWIATU W ŚWIDNICY

Lista nr 1 ,  pozycja nr 6

Zbigniew Nowak
- 41 LAT
- WYKSZTAŁCENIE WYŻSZE
- BEZPARTYJNY, Z LISTY SLD 
W PRACY PRZYSZŁEJ RADY POWIATU 
ZA NAJWAŻNIEJSZE UWAŻAM:

•  POPRAWĘ BEZPIECZEŃSTWA MIESZKAŃCÓW
•  ZMNIEJSZENIE BEZROBOCIA ORAZ TROSKĘ

0 RODZINY SŁABE EKONOMICZNIE
•  ZAPEWNIENIE RÓWNEGO DOSTĘPU DO 

OŚWIATY
•  ZAPEWNIENIE WYSOKIEGO POZIOMU USŁUG 

PLACÓWEK SŁUŻBY ZDROWIA
•  PEŁNA INTEGRACJĘ I RÓWNOMIERNY ROZWÓJ 

WSZYSTKICH GMIN
•  ZAPEWNIENIE KORZYSTNYCH PRZEMIAN WSI

1 ROLNICTWA

6  WIELKICH PROBLEMÓW 

SZUKAJ 6  NA LIŚCIE 1

LISTA NR 1
K andydatka SLD do Rady M ie js k ie j

JO LA N TA  C Z A P L IC K A
m a m a  W  5 r 5 d ? < L |

Okręg nr 4, poz. nr 3
Mądrze •  Zdrowo •  Bezpiecznie*



IR A Z E M
damy radę!

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
•  Jest pan liderem Przymierza Spo

łecznego w Jaworze, ale jednocześnie nie 
kandyduje pan w wyborach, choć ludzie 
pamiętają pana jako naczelnika miasta 
z  okresu jego rozkwitu. Co chciałby pan 
powiedzieć Czytelnikom „Gazety Jawor
skiej" na kilka dni przed wyborami sa
morządowymi?

- Do Przymierza Społeczne rekomen
dowany zostałem przez członków KPE- 
iR. To oni jednogłośnie podjęli uchwałę o 
przystąpieniu KPEiR do Przymierza. Ja zo
stałem wybrany na przewodniczącego 
Przymierza przez koalicjantów wchodzą
cych w jego skład.

Gdy podjąłem się przewodniczenia 
Przymierzu Społecznemu, przyjąłem na 
siebie obowiązek, zgodnie z naszym ha
słem: „Ożywić Jawor", dobrania kandy
datów do rad miasta i powiatu o szero
kiej wiedzy i horyzontach, zarówno in
telektualnych jak i doświadczeniu życio
wym. To, moim zdaniem, nam się uda
ło. Naszym zamierzeniem jest powoła
nie takiej Rady, dla której zasadniczym 
celem będzie miasto, powiat i mieszkań
cy. Nie'zajmowaliśmy się rozdawnic
twem funkcji gdyż uważam, że na to 
przyjdzie czas po wyborach. Naszym 
zdaniem te bardzo odpowiedzialne funk
cje powinni pełnić ludzie, którzy potra
fią coś zrobić, a nie tylko pchający się na 
stołki. Chcemy stworzyć razem ze spo- 
łeczedstwem samorządy, które nie były
by miejscem sporów historycznych i 
walki politycznej.

Jawor potrzebuje inwestycji, które 
dałyby miejsca pracy. Nie jest tajemnicą, 
że z Jawora emigrują za pracą młodzi, 
wykształceni, wartościowi ludzie. Dla 
miasta, jego rozwoju i przyszłości jest to 
bardzo niebezpieczne zjawisko. Ten trend 
trzeba zatrzymać. Jest oczywiste, że wie
le grup społecznych (jak na przykład pra
cownicy służby zdrowia, nauczyciele, rol
nicy, a i emeryci, renciści) żyją w trud
nych warunkach. Chcemy im na pozio
mie miasta i powiatu pomagać, wspierać.

Zdajemy sobie sprawę, że wyborcy 
są już serdecznie zmęczeni obiecankami.

Realizacja każ
dego progra
mu będzie uza
leżniona od 
m o ż liw o śc i 
ek o n o m icz 
nych. Nie obie
cujemy więc 
gruszek na 
wierzbie. Tak
że od opera
tywności wybranych rad, ludzi w nich za
siadających, będą zależeć losy naszego 
regionu. Uważam, że władza wykonaw
cza ma wykonywać postanowienia rady. 
Jeśli tego się nie przestrzega, zamiast 
współpracy dochodzi do podziałów i kon
fliktów, a to odbija się na zwykłych lu
dziach.

Wiem, że moimi przemyśleniami nie 
odkrywam Ameryki, mieszkańcy myślą 
podobnie jak ja. Chcę podkreślić, że w la
tach polityki nakazowo-rozdzielczej pie
niędzy nigdy nie było za dużo, ale osią
gnięte rezultaty ekonomiczne i społecz
ne w dużej mierze były wynikiem opera
tywności władzy. Jawor miał to szczęście, 
że w jego rozwój pozytywnie wpisali się 
dyrektorzy, prezesi, kierownicy miejsco
wych zakładów. Tej grupie ludzi Jawor 
naprawdę dużo zawdzięcza. Pracowali
śmy jednak bez personalnych kłótni, zjed
noczeni dobrem miasta. Chcielibyśmy, 
aby tak było również dziś.

Władza zawsze była pod ostrzałem 
krytyki społecznej. Ważne jest to aby z 
niej korzystać, a nie obrażać się. Idzie
my w kierunku, by rady pracowały przy 
otwartej kurtynie. Kandydatom Przy
mierza mówimy, że mają służyć tym, 
którzy ich wybrali. Sprzymierzyliśmy 
się po to, by zaoferować miejsce na li
stach wyborczych ludziom doświadczo
nym, szlachetnym i uczciwym, którzy 
potrafiliby nasze hasło ożywić Jawor go
spodarczo, kulturalnie i społecznie zre
alizować. Korzystając z okazji chciał
bym życzyć mieszkańcom miasta i przy
szłego powiatu trafnego wyboru rad
nych, kompetentnych, uczciwych i życz
liwych ludziom.

fakty, wydarzenia, sensacje

■ Trzeba chyba nie mieć serca, żeby nie ulitować się nad 
tym psim dramatem - mów) p. Wiesław Białczyk, zamieszkały 
w Jaworze przy ul. Sikorskiego 16/7, który na terenie byłej 
strzelnicy porosyjskiej opiekuje się i dokarmia bezdomną sukę 
i jej dziewięcioro szczeniąt.

Ponad dwa tygodnie temu p. Wiesław znalazł się przy
padkowo na terenie byłej strzelnicy. W pewnym momencie 
doszedł do jego uszu psi skowyt, dobiegający z nieodległych 
krzaków: -  Przez chwilę pomyślałem, że ktoś usiłuje zabić 
swojego psa. Tyle się przecież słyszy o tych barbarzyńskich 
praktykach pozbywania się zwierząt domowych...

Kiedy rozgarniając krzaki podszedł bliżej, jego oczom 
ukazał się niecodzienny widok. Wśród wysokiej trawy, w wy
moszczonym legowisku leżała czarna suka, wielkości owczar
ka niemieckiego, do sutków której przyssało się siedem szcze
niaków. Dwoje słabszych usiłowało zrobić to samo, ale bez
skutecznie.

- Suka zerwała się i zaczęła warczeć. Nie można było do 
niej podejść. Sprawiała wrażenie głęboko przelęknionej. Po
myślałem wówczas, że musiała doświadczyć wiele złego od 
ludzi - opowiada, nie kryjąc wzruszenia.

Pan Wiesław ujęty psim losem, nazajutrz przyniósł jedze
nie z domu. Suka, początkowo nieufna, zaakceptowała go. 
Teraz z niecierpliwością wyczekuje na jego codzienne wizyty. 
Już z daleka reaguje na jego gwizd. Szczenięta, mające na 
oko ok. półtora miesiąca, również radośnie go witają.

Obowiązek karmienia przeszedł u p. Wiesława w nałóg

Pan Wiesław liczy też, że psią rodziną zainteresuje się 
Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami lub Schronisko dla Bez
domnych Zwierząt. Ale pod jednym warunkiem: - Nie pozwolę 
icb uśpić, bo byłoby to nieludzkie • mówi stanowczo.

W minioną niedzielę, 4  października obchodziliśmy Dzień 
św. Franciszka z Asyżu, który jest patronem ekologów i zwie
rzą t Jego miłość do istot żyjących była powszechnie znana. 
Zwykł mawiać, że skoro ojcem wszystkich stworzeń na świę
cie jest Bóg, to zwierzęta są braćmi i siostrami młodszymi. Ale 
czy dla wszystkich? Los tej suki, odtrąconej przez właściciela 
(prawdopodobnie z pobliskich Piotrowic) i jej szczeniaków zdaje 
się temu przeczyć.

M arian Lassota

- Kiedy zrobiło się zimniej, zrobiłem dla nich wykop, a 
całość przykryłem gałęziami, folią i darnią. Teraz mają przy
najmniej gdzie się schować przed deszczem.

W poniedziałek 5 października jestem na miejscu. Nie 
zastaję suki. Pan Wiesław twierdzi, że prawdopodobnie wyru
szyła na łowy. Pomimo przynoszonego pokarmu, nie zaprze
stała samodzielnego zdobywania jedzenia. Według niego naj
częściej są to myszy i resztki jedzenia. O dziwo, szczeniaki 
wyglądają na dość dobrze odżywione. Pełne wigoru, łaszą się 
do nóg.

• To nie może wiecznie trwać. Moja sytuacja materialna 
nie pozwala na dłuższe ich dokarmianie - mówi p. Wiesław. • 
Żona zaczyna też patrzeć złym okiem, choć sama lubi zwierzę
ta. Dlatego zdecydowałem się przyjść do gazety. Może znajdą 
się chętni do zaopiekowania się całą gromadką? A jeżeli nie 
całą, to może dobrzy ludzie wezmą szczeniaki? Takiego małe
go pieska można przecież dobrze ułożyć i wychować.

" V ':'
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NA ROZSTAJACH ŻYCIADOKOŃCZENIE ZE STR. 1
Uwikłani w skomplikowane sy

tuacje życiowe lub zawodowe żyje
my w ciągłym stresie, od którego 
sami nie potrafimy się uwolnić. Na
pięcie wzrasta, aż  przychodzi zała
manie, a wraz z  nim kryzys psychicz
ny. Jedną z  najostrzejszych jego form 
jest pytanie sam ego siebie o sens 
dalszego istnienia.

Solidarność w  nieszczęściu
Dla takich ludzi - zagubionych, 

próbujących  zw alczyć problem y 
własne lub swoich bliskich, zbola
łych na duszy i ciele, powstał w  1953 
r. ruch „Sam arytanie". Miał nieść 
szybką pomoc pogrążonym w kry
zysie.

Pierwsze „Telefony Zaufania” po
wstały w Polsce ćwierć wieku temu. 
Najpierw w Gdańsku i Wrocławiu, 
później w innych miastach. Obecnie 
jest ich kilkadziesiąt i wszystkie cie
szą się dużym  zainteresowaniem. W 
Jaworze „Telefon Zaufania" powstał 
w ramach gminnego programu roz
wiązywania problem ów  alkoholo
wych. Dyżurują przy nim psycholo
gowie, pedagodzy i terapeuci. Pierw
szy dyżur miał miejsce 12 listopada 
1997 r. Do końca ubiegłego roku te
lefon był czynny trzy razy w tygo
dniu po 5 godzin, od godz. 17 do 22, 
w tym również w sobotę. Obecnie 
„anonim owy przyjaciel” dyżuruje 
pod num erem  870-29-62 w środy i 
piątki od godz. 17 do 20. W razie po
trzeby liczba dyżurów  m oże być 
zwiększona.

Na początku  ludzie  dzw onili 
rzadko. Nie ma u nas bowiem trady
cji uciekania się w trudnych chwi
lach do pomocy psychologów czy 
psychiatrów. Ostatnio obserwuje się 
jednak zwiększone zainteresowanie 
tą form ą w sparcia psychicznego. 
Liczłjąi dzwoniących stale wzrasta.

Może to świadczyć zarówno o prze
łamywaniu oporów i barier psycho
logicznych, jak i o narastaniu życio
wych trudności. Wachlarz porusza
nych spraw i problemów jest ogrom
ny.

Rodzice - dzieci
Ludzie najczęściej proszą o radę, 

a także  o pom oc w rozw ik łan iu  
swych życiowych problemów. Pro
szą też o informacje w wielu różnych 
sprawach. Na przykład małżonkowie 
chcieliby wiedzieć, jak zapobiec wza
jemnym konfliktom z powodu nie
zgodności stosowanych wobec dzie
ci metod wychowawczych. Często 
jedna strona oskarża drugą o podwa
żanie autorytetu, przy czym każde z 
rodziców uważa, że ma rację. W roz
m ow ach wyczuwa się też bezrad
ność wobec problemów z dorastają
cymi dziećmi. Rodzice często pyta
ją, jakie m etody wychowawcze w 
tym okresie byłyby najlepsze i naj
bardziej skuteczne.

Konflikty w  rodzinie
Konflikty w rodzinie dotyczą 

wielu różnych spraw, nawet tak pro
zaicznych, jak np. brak porozum ie1 
nia między synową a teściową. W tej 
kategorii mieszczą się również kon
flikty pomiędzy małżonkami, oczy
wiście o różnym podłożu i na róż
nym tle.

Dzieci też mają swoje kłopoty. 
Zdarza się, że dzwonią i informują o 
konfliktach z rodzicami lub innymi 
dziećmi, skarżą się też na problemy 
w nawiązaniu kontaktów z rówieśni
kami. Telefon od dziecka świadczy 
o, jego ilużym zaufaniu dp tej insty
tucji. Im także udziela się wyczerpu

jących porad, jak w danych sytua
cjach należy postępować.

Problem alkoholowy
Ten pojawia się w rozmowach 

najczęściej. Zwracają się z nim róż
ne osoby. - Mój mąż, mój ojciec, mój 
syn jest uzależniony - takich stwier
dzeń pada najwięcej. Zgłasza dziec
ko, że pije jedno z rodziców lub na
wet oboje. Ono samo jest zaniedba
ne, głodne i wystraszone. Przytłoczo
ne trudną sytuacją niejednokrotnie 
nie wie, co ma dalej robić. Bywa i tak, 
że to rodzic prosi o pomoc i radę, 
gdyż pije jego dziecko. Takie rozm o
wy są najbardziej przejmujące. Sły
chać w nich rozpacz ludzi, którzy 
widzą, jak degradują się ich najbliż
si, a oni nie mogą im pomóc.

Są też przypadki, że osoby uza
leżnione zgłaszają się same, gdyż, 
jak twierdzą, chciałyby sobie jakoś 
poradzić z tym  problem em . Nie 
wszyscy wiedzą, że przy Urzędzie 
Miasta w Jaworze działa komisja ds. 
rozwiązywania problemów alkoho
lowych, gdzie można skorzystać z 
możliwości skierowania na leczenie. 
Osoby uzależnione mogą również 
zgłaszać się do Poradni Zdrowia Psy
chicznego przy ZOZ-ie. Dla trze
źwych alkoholików  polecany jest 
Klub Abstynenta „Azyl”.

Tematy tabu
Rzadziej proszą o pomoc i radę 

osoby, które są poddawane przemo
cy. Jest to u nas ciągle, niestety, temat 
tabu. Tymczasem fałszywy wstyd 
maltretowanych ofiar prowadzi do je
szcze większych dramatów. Często, 
choć nie zawsze, wiąże się to z pro
blemem alkoholowym* Ludzie żwy-

kle nie zdają sobie sprawy, że alkoho
lizm jest chorobą, która nigdy się nie 
kończy. Jeżeli ktoś przestał pić, nie po
winien już nigdy wracać do kieliszka. 
Choroba alkoholowa bowiem to cho
roba braku kontroli nad sobą.

Zdarzają się również, choć nie
często, telefony ze szlachetnych, oso
bistych pobudek. Im pulsem bywa 
najczęściej przyjaźń lub miłość. Mło
da osoba poznała kogoś, kto nieste
ty „nadużywa". Ponieważ zależy jej 
na tej znajomości, szuka pomocy i 
rady. W sferze uczuciowej ludzie jed
nak otwierają się niezbyt chętnie; 
w olą c ie rp ieć  w  p o jed y n k ę  n iż  
podzielić się swymi rozterkam i z 
anonimowym przyjacielem, choćby 
tylko przez telefon. To kolejny obszar 
ludzkiej psychiki, gdzie króluje je
szcze fałszywy, niczym nie uzasa
dniony wstyd i opór przed uzew nę
trznianiem swoich uczuć.

Anonim ow i rozm ów cy pytają 
często, gdzie można zrobić badania 
na obecność wirusa HIV. Zadają też 
wiele pytań natury prawnej. Nieste
ty, w  telefonie zaufania nie dyżurują 
prawnicy. Pytających informuje się 
natomiast, gdzie pożądaną informa
cję mogą uzyskać.

Niektórzy rozmówcy chcą tylko 
z kimś porozm awiać, wyżalić się, 
odreagować napięcia i stresy. Wiedzą, 
że pozostaną anonimowi, zaś dzięki 
kontaktowi z  życzliwym i przyjaznym 
głosem dzień jutrzejszy będzie dla 
nich o wiele łatwiejszy do zniesienia.

Fałszywy wstyd
Jest to najtrudniejsza do pokona

nia bariera. Choć rozmówcy po obu. 
stronach telefonicznego drutu  pozo

stają anonimowi, przed korzystaniem 
z pomocy przez telefon powstrzymu
je ludzi fałszywe przeświadczenie, iż 
chwilowy kryzys może być łączony 
z  niedostatkami zdrowia psychiczne
go. Nawet rodziny, w  których wystę
puje problem alkoholowy, bronią się 
przed ujawnieniem tego faktu. Niezro
zumiała jest zmowa milczenia w pew
nych sprawach. Jej przełamanie i sam 
telefon z prośbą o pomoc - to już dużo. 
Bowiem u ludzi znajdujących się w 
kryzysowej sytuacji następuje coś w 
rodzaju  zaw ężenia  św iadom ości. 
Człowiek będący akurat w „dołku 
psychicznym” zwykle nie widzi moż
liwości uporania się ze swoim proble
mem. Przyjaciel z  telefonu zaufania 
pomaga m u rozszerzyć pole widze
nia i znaleźć wyjście z sytuacji.

Świat
Dawno już przestano tam myśleć 

w kategoriach zaścianka. Oblężenie 
przeżywają zarówno telefony zaufa
nia, jak i gabinety specjalistów od 
„ludzkich dusz”. Ludzie, którzy po
trzebują wsparcia i wzmocnienia psy
chicznego w konkretnej sytuacji ży
ciowej nie chcą już dźwigać swojego 
brzemienia sami. Słusznie bowiem 
ktoś zauważył, że problem rozłożo
ny na dwoje - to tylko pół problemu.

Do jaworskiego telefonu zaufania 
najczęściej zgłaszają swoje problemy 
ludzie dorośli; m łodzież rzadziej ko
rzysta z  tej formy pomocy. Dwie trze
cie dzwoniących to kobiety. Nieste
ty, nie wiadomo, czy i ilu osobom 
kontakt z telefonem zaufania pomógł 
przełamać kryzys. Takich statystyk 

. się nie prow adzi.; .
; ’ ’ ’ Lucyna Kalinowska

m
si
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Totalnie się natnieszało, rozdzw on iły  się telefony: - Gdzie  
„Ś rodek” ? P rzepraszam y naszych C zy te ln ików  za ten 

b ra k  na lamach, a wyjaśnienie zna jdziecie  w a rtyku le  po
niżej: „C zas wyborów , czas... dorosłych”  red. nacz. „ G J ”  - 
naszego wydawcy.

Ponownie naszą redakcję za la ła fa la ” bu z iek” . Z m n ie j
szyliśm y nawet czcionkę i in terlin ię , ale i to nie na w iele się 
zdało. Zam ieszczam y spóźnione (nie z naszej w iny) życze
nia d la chłopaków  z ra c ji Ich św ięta (od nas rów n ież „duża 
buźka” ). Pozostałe - w  ko lejnych w ydan iach. Sorry.

Bye fo r now!
„ Ś r o d e k ”

H arcersk i żyw ot

W ita jc ie  k o c h a n i  h a rc e rs tw o -lu b y !  W  p o p rz e d n im  
ty g o d n iu  o b iec a ła m , że n a p isz ę  o in a u g u ra c j i  ro k u  
h a rc e r s k ie g o  1998/99, w ięc  s p e łn ia m  o b ie tn icę !

W sobotę 26 w rześnia br. 
w szystkie drużyny h a rce r
skie zebrały się na „Jaw or
niku”, by uroczyście zacząć 
nowy rok harcerski. Około 
godz. 11 rozpoczął się uroczy
sty apel. Wszyscy harcerze z 
mojej drużyny (o dziwo) za
chowali pe łną  powagę tej sy
tuacji. Na apelu obecny był 
sz tandar Hufca ZHP Jawor, 
a także liczne grono in stru k 
torów  h a rc e rsk ic h  w raz z 
kom endantką hufca dh . H a
lin ą  M adej. Drużynowi, jak  
zwykle to bywa w h a rc e r
stwie, złożyli raport obecno
ści swoich drużyn. Po apelu 
zaprezentował się nam  h a r
cerski zespół „S T R E S ” , a 
tak że  zespół „P L A C  ZA
BAW” . Oba zespoły rozru 
szały atmosferę tej w spania
łej imprezy. W szystkim zu
chom, harcerkom  i h a rc e 
rzom bardzo podobały się ich 
występy, co zostało wyrażo

ne gorącym i braw am i p u 
bliczności. Nieco później roz
poczęła się część sportowa. 
W szyscy w m gnien iu  oka 
przebrali się w dresy. Każdy, 
kto: dobrze strzelał do tarczy, 
szybko pokonywał tor prze
szkód czy wzorowo odpowia
dał na harcerskie łamigłów
ki, zapam ięta to wydarzenie 
na  długo. Przez cały czas 
trw ały  konkursy i zabawy 
dla zuchów, po których każ
dy o trz y m a ł p o d a ru n e k . 
Oczywiście nie brakow ało 
ciepłej herbatki i bigosu (był 
pyszny, no m oże tro sz k ę  
przesolony). Niestety, moja 
kochana d rużyna rozsta ła  
się w nieco napiętej atmosfe
rze, ale sądzę, że niebawem 
wszystko wróci do normy.

W szystkim drużynom ży
czę owocnej p racy  w tym  
roku harcerskim . Powodze
nia!

PIENIĄDZ

KOMPUTER -
p r z y j a c i e l  c z y  b e s t i a ?  (i3)

Jeśli wspomniałem ju ż  o kartach 
graficznych, nie sposób nie wspo
mnieć o monitorze. W zasadzie jego 
sposób działania jes t bardzo podob
ny do działania zwykłego telewizo
ra. Wielkość monitorów (podobnie 
jak  i telewizorów) podawana jest w 
rozmiarze przekątnej ekranu w ca
lach. Jest niestety tylko „podawana”, 
poniew aż np. p rzy  popu larnych  
„cz te rnastkach” , w prak tyce ich 
przekątna waha się 13,7 do 14 cali, 
czyli w zasadzie przy takich samych 
modelach różnica może wynosić na
wet 5%. Obecnie spotykane rozmia
ry monitorów to: 14, 15, 17, 19, 20 
i 21 cali. Ten ostatni rozm iar pole
cam w yjątkow ym  m aniakom , bo 
przy takim rozmiarze „oczy wycho
dzą za uszy” . Cechą, która najbar
dziej różni monitory jest kineskop. 
Pomimo, że na rynku dostępnych 
jest bardzo dużo modeli monitorów, 
to jednak tylko nieliczne firmy pro
dukuje własne kineskopy. N a rynku 
można spotkać najcżęściej trzy ro
dzaje kineskopów: SZCZELINO 
WE, PLAM KOW E i ELIPTYCZ
NE. W sumie te ostatnie są  najlep
sze, ponieważ łączą w sobie zalety 
technologii pierwszych i drugich. 
Szczelinowe w yróżniają się jasnym  
i dobrze nasyconym kolorami obra
zem, jednak w ich przypadku mogą 
wystąpić problemy z ostrością. W

technologii plamkowej, jaka jest sto
sowana przez większość współcze
snych producentów, mają mniejsza 
jasność, ale w mniejszym stopniu 
występują w nich problemy z ostro
ścią. Niezmiernie w ażną cechą każ
dego monitora jes t bardzo często 
spotykane pojęcie plamki. Obraz wi
dziany na m onitorze składa się z 
malutkich plamek, które podobnie 
jak  w zwykłym telewizorze świecą 
się w różnych kolorach, dając razem 
wrażenie obrazu. Rozmiar takiego 
punkcika nazywa się plamką i zale
cam monitory o plamce od 0,26 do 
0,28 mm. P raca z m onitorem  o 
plamce większej niż 0,30 mm nie 
należy do przyjemnych. Sam moni
tor jest niezbędny do normalnej pra
cy komputera PC. Jedynie serwery 
mogą bez niego prawidłowo funk
cjonować, ale mają one do spełnie
nia inne cele, niż nasze domowe 
komputery. Co do monitorów dodam 
jeszcze tylko, że mimo powszech
nie panującej opinii, większość pro
mieniowania jakie emituje monitor 
jest skierowane nie w kierunku użyt
kownika, od strony kineskopu, ale 
w dokładnie drugą stronę, dlatego 
dobrze jest pracując w biurze mieć 
go ustawiony w taki sposób, aby nie 
„bombardować” sąsiada.

JarVit
JarVit@pertus.com.pl

Pierwszy miesiąc w nowej szkole
C hodzę do L iceu m  Za

w o d o w e g o  n a  W ie jsk ie j 
p ie rw s z y  m ie s ią c . M am  
w s p a n i a ł a  3 0 -o so b o w ą  
k la sę , k tó rą  p o z d ra w ia m , 
w y c h o w a w c z y n ią  m o ją  
j e s t  ś w ie tn a  p o lo n is tk a , 
k tó rą  te ż  p o zd raw iam .

Liceum to powstało dopie
ro w tym roku. Choć ta  klasa 
jest typowo chłopięca, rów
nież są  w niej dziewczyny (aż 
10). Cała klasa ma praktyki 
na  w a rs z ta ta c h  w szkole 
przy ulicy Wrocławskiej. N a
sza szkoła jest czteroletnia, 
zakończona m a tu rą , więc 
zapraszam  chętnych.

Na pewno myślicie sobie, 
że ta  szkoła jest dla „najgor

szych”, ale to nie praw da. 
Uczą tam  wspaniali profeso
rowie, a uczniowie chętnie 
się uczą. Je s t także inform a
tyka. Nie ma jeszcze kompu
terów, ale pani dyrektor je 
zakupi. Na salę gimnastycz
n ą  musimy jeszcze poczekać, 
ty m czasem  chodzim y do 
parku, gdy zrobi się zimniej, 
to do TKKF-u.

Ta szkoła napraw dę jest 
w spaniała, więc nie mówcie 
już więcej złych rzeczy, bo to 
nie praw da. Jestem  dum na, 
że do niej chodzę i nigdy jej 
nie zmienię.

ZIGGY
PS. Pozdrowienia dla moich 
profesorów.

Czas wyborów, czas... dorosłych
„Jest nam  b a rd zo  p rzyk ro , że  m u sie liśm y  w tym  

n um erze z a m ia s t  „ W śro d k u ” za m ieśc ić  tek s ty  do 
rosłych  m ieszkań ców  Jaw o ra . No cóż, s iła  w yższa . 
Wybory sam orządow e, w ięc k a n d y d a c i chcą  p o k a 
za ć  na n aszych  łam ach , co za m ie r za ją  zro b ić  d la  
n as w szystk ich . P rze p ra sza m y  z a  to  n asze  m łode  
k o leża n k i i kolegów , redagu jących  d o tą d  tę  m ło
d z ie żo w ą  kolum nę. Za tyd z ień  będzie  j u ż  n orm a l
n ie .”

RYSZARD TRZEŚNIOWSKI
Przedruk tekstu z poprzedniego numeru „GJ" str. 6.

Sprostowanie
Ostatni mój artykuł, który mówił o życiu obozowym na 

Rozewiu, rozpętał straszny ból głowy.
Było to spowodowane użyciem przeze mnie pewnego na

zwiska, zupełnie niezamierzenie. Chciałbym bardzo prze
prosić, jeśli kogoś uraziłem. Nazwisko to zostało zmyślone 
przez Kazika, który akurat był na kuracji po zawale spowo
dowanym przemęczeniem mózgu.

Jeszcze raz bardzo przepraszam i wyjaśniam, że w mo
ich tekstach zbieżność nazwisk jest czysto przypadkowa.

Zakłopotany
TADEK

Mini Horoskop
W itajcie Czytelnicy! D zień  30 

w rześn ia  jest św iętem  M ężczyzn  
(c h ło p c ó w ) , o  k tórym  p am ięta  
mniej osób  niż o  8 marca. Myślę, 
że tą krótką, zapisaną powyżej wia
dom ość, przeczytało dużo kobiet 
oraz dziew cząt i spraw ią sw oim  
ch łopcom  piękny prezent. Ja nato
miast przygotowałam horoskop dla 
WAGI.

WAGA 23 w rześn ia  - 22 październ ika
Osoby urodzone w tym 

znaku są zręczne w układach 
tow arzyskich i mają duże 
skłonności dyplomatyczne, 
które czasem dają im możli
wość wybicia się jako polity
cy, dyplomaci, organizatorzy 
ruchów społecznych. Dla mi
łości gotowe są poświęcić 
wszystko. Kobiety Wagi ucho
dzą za najbardziej urocze isto
ty z całego zodiaku, kiedy na
wet nie są zbyt urodziwe, to 
są pełne wdzięku i potrafią ła
dnie się ubrać. Lubią męskie 
towarzystwo. Dzieci spod tego

znaku to najmilsze stworzenia 
pod słońcem. Kochają ładne 
zabawki, lubią zwierzęta i 
kwiaty. W szkole bywają ulu
bieńcami nauczycieli.

Kolorem Wagi - wszelkie 
odcienie błękitu, a także wszy
stkie barwy pastelowe. Ulubio
ne liczby - 5, 25, 35. Szczęśli
wy dzień - piątek.

Przyjazne znaki - Wodnik i 
Bliźnięta. Natomiast nieudane 
są ich powiązania z Kozioroż
cami, Rakami i Baranami.

ANETA FUŁAWKA

©Serdeczne życzenia dla D om i
nika W ojciechow skiego i jego 
brata M aćk a  z okazji D nia 
Chłopaka życzy...

ĆjTp) N ajlepsze życzenia z okazji 
D nia C hłopaka dla D aw ida  
R adw ańskiego z 8"c” od taje
m niczej w ielbicielki z... PS. 
Domyśl się!!!
Gorące pozdrowienia dla A rka 

'Ł z  R adw ańskiego ślą dziewczyny 
z V I”a”.

ćTp\ Gorące pozdrowienia dla Jac- 
' Ł /  ka Kowalskiego i Jack a  J a n i

ka od Zakochanej.

@Moc gorących życzeń z okazji 
urodzin dla Tom ka O chnąbe- 
la od „Śmieszą”.

/TJs W szystkiego najlepszego dla 
vLz Paw ła Szyszki od „Pawlaczki” .

Serdeczne pozdrow ienia dla 
k S '1 S ebastiana K. z Zimnika prze

syła cicha w ielb icielka „Pu
szka”.

(jTp) Pozdrow ienia dla kochanych 
chłopców  z 8 " b ” SP1 przesy
łają dziewczyny z klasy. 

ćTp\ N ajserdeczniejsze życzenia z 
kciz okazji urodzin kochanej O leń

ce. Samych pogodnych dni i 
uśmiechu na co dzień - rodzi
ce: Edyta i Grzegorz.

/T e) Z okazji Dnia Chłopaka ser- 
'Ł z  deczne życzenia dla W ojtka  

A ndrzejczyka od Kryśki P. PS. 
Wypisałam Ci pisaki. 

ćTp\ Serdeczne pozdrow ienia dla 
kfcz druha M arcina K ocika od Kry

styny P.
ć ith  Dla super wychowawcy p. M i- 
NrY c h a ła  S z k w a rk a  od K asi, 

Agnieszki i Asi z VII”b” SP5. 
fj/si) Dla G rześka  R. przesyłają ser- 
k£iz deczne życzenia: Marta, Ania, 

Patka i Luiza.
Serdeczne pozdrow ienia dla 

'Ł z  B iałka od je g o  dziew czyny 
L.A.

(Tpt Z okazji D nia C h łopca  dla 
' Ł '  chłopców  z kl. V II”c” SP5, 

1001 buziaków od dziewczyn 
z VI „c” SP5.

żTp\ Z okazji Dnia chłopca serdecz- 
k$“z ne życzenia dla chłopaków  z 

V II„ b ” SP5 od dziew czyn z 
klasy.

Ć*p) Z okazji Dnia Chłopaka scr- 
deczne pozdrowienia dla M ar
cina Papieża i M ark a  Pity od 
Ani Bajer.

ćTpt Gorące pozdrowienia dla Al- 
'Ł z  b e rta  z Targoszynaod...
Ć7p\ Dla ch łopaków  z I” c” z ul. 
' o '  Wiejskiej, gorące życzenia od 

wielbicielki.
ćTpt Dla C inka od Moniki B. gorą- 
v r z  ce życzenia.
ićlas Gorące życzenia dla M ariusza 

Ś. od Gośki.
Gorące życzenia dla ch lopa- 
ków z M ałuszow a od Czarnej. 

żT b) Gorące życzenia dla P aw ła i 
vr-z P io trk a  z Jawora - Gośka. (Za

poznałam się z Wami koło Par
kowej w piątek na wakacjach.) 

żTp\ Moc gorących życzeń dla chło
d ź  paków  z P rostyn i od Gośki. 

Naj, najserdeczniejsze życzenia 
j pozdrowienia dla najfajniej
szego chłopaka - J a rk a  K ar- 
lińskiego od Iwony Korybskiej. 

/ I p \  Serdeczne pozdrow ienia dla 
sŁ z  najukochańszego Bieniaska od 

zawsze kochającej go Weroni
ki P. (z urodzin).

Zip) Gorące pozdrowienia d laM ar- 
s £ z  cina S. (Sonego), A rtu ra  B., 

R om ka R., M ateusza W., Pio
trk a  W. od koleżanek: Marze
ny, Weroniki i Agaty.

/'Tp\ Serdeczne życzenia dla spoco 
v r z  kolegi K aro la  M. oraz powo

dzenia w szkole od Weroniki P. 
Serdeczne życzenia dla czte
rech chłopaków  z V II” s” SP5.

Za treść „ buziek ” redakcja nie po
nosi odpowiedzialności.

http://srodek.europapress.com
mailto:JarVit@pertus.com.pl


URZĄD SKARBOWY W JAWORZE
ogłasza sprzedaż z wolnej ręki niżej wymienionych pojazdów 

samochodowych:
1. Samochód ciężarowy m-ki Liaz , rok prod. 1988,

wskazanie licznika - 328.000 km 
cena szacunkowa - 4 2 .000 ,00  zł 

cena sprzedaży - 14 .000,00  zł
2 . Samochód ciężarowy m-ki Liaz, rok prod. 1988,

wskazanie licznika 340.000 km 
cena szacunkowa 38 .000 ,00  zł 
cena sprzedaży - 12 .700 ,00  zł

Sprzedaż samochodów odbędzie się w dniu 12 października 1998 r. 
o godz. 10-te j w Jaworze przy ul. Kościuszki 13 (dawna Diora). 

Samochody udostępnione będą do oględzin w dniu sprzedaży 
od godz. 8 10-te j.

Obowiązuje wpłata wadium w wys. 10 proc. wartości szacunkowej. 
Urząd Skarbowy nie ponosi odpowiedzialności za stan techniczny 

pojazdów i zastrzega sobie prawo odstąpienia od licytacji 
bez podania przyczyn.

Komornik Sądowy 
przy Sądzie Rejonowym w Jaworze

OGŁOSZENIE 0 LICYTACJI RUCHOMOŚCI 
Podaje się do publicznej wiadomości, że w dniu 98-11-18 o godz. 11 
w: Skała 33 , gm. Wądroże W ielkie odbędzie się w trybie ustalonym w 
art. 867 kpc pierwsza licytacja ruchomości należących do dłużnika: 

BIELECKI LECH 58-100 ŚWIDNICA, UL. KS. BOLKA 21/2 i składających się z: 
Lp. Nazwa ruchomości ilość suma oszac. suma wywoł.
1 Samochód ciężarowy STAR 29, 1 1 .8 0 0 ,0 0  1 .3 5 0 ,0 0

składak 1975 r. niekompletny 
z silnikiem SW-400, LGS 6805, 
silnik 43855, podwozie 61750.

2 . Przyczepa skrzyniowa marki 1 1 .6 0 0 ,0 0  1 .2 0 0 ,0 0
SZAP typ 8352, rok prod. 1986

Ruchomość można oglądać w dniu licytacji w miejscu 
i czasie oznaczonym wyżej.

Suma wywołania wynosi 75 proc. sumy oszacowania.
Uwaga!

Zastrzega się możliwość odstąpienia od licytacji bez podania przyczyn.
Komornik 

4o8r 98

Zarząd
Inwestycji M iejskich - Gospodarka Mieszkaniowa 

w Jaworze
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 

na wynajem lokalu użytkowego:
1. ul. Strzegomskiej nr 8a - o pow. użytkowej 137,16 m kw. 

Cena wywoławcza 4 ,50  zł/m kw. + podatek VAT 22 proc. 
Roboty remontowe lub adaptacyjne wykonuje przyszły najemca 

na własny koszt i ryzyko (zmiany w lokalu usytuowanym w 
budynkach strefy podległej ochronie konserwatorskiej wymagają 

zgody Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków).
Lokal można oglądać w dniu 13.10 .1998  r. o godz. 10-te j, 

spotkanie zainteresowanych w lokalu.
Przetarg odbędzie się w dniu 14.10 .1998  r. o godz. 12-tej 

w siedzibie Zarządcy przy ul. Poniatowskiego 14a, pok. nr 4 . 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium 
w wysokości 1000,00 zł w kasie Zarządcy w dniu przetargu 

do godz. 11-te j.
W przypadku uchylenia się do dnia 22.10 .1998  r. od podpisania 

umowy najmu, wadium przepada na rzecz wynajmującego. 
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu 

bez podania przyczyn.
405R 98

OGŁOSZENIE 0 LICYTACJI WIECZYSTEGO UŻYTKOWANIA
Komornik Sadowy przy Sądzie Rejonowym w Jaworze 

(te l. (076)870-24-64) ogłasza, że: 
dnia 98-11-18 o godz. 14.15  w budynku Sądu Rejonowego 

w Jaworze mającego siedzibę przy UL. KLASZTORNA 5 w sali nr 26, 
odbędzie się druga licytacja wieczystego użytkowania 

nieruchomości należącej do:
BROŻYNA KRZYSZTOF, BIELECKI LECH stanowiącej:

Działka gruntu nr 44/1 w użytkowaniu wieczystym do dnia 
11.06.2091 r. o powierzchni 0 ,18  ha i stanowiącej odrębną 

nieruchomość:
a) budynek biurowy o kubaturze 116 m sześciennych 

b) magazyn o kubaturze 590 m sześciennych 
położonej:

Skała, gm . W ądro że  W ie lk ie , dla której SAD REJONOWY 
W JAWORZE WYDZIAŁ KSIĄG WIECZYSTYCH prowadzi księgę 

wieczystą nr KW 12115 
Suma oszacowania wynosi 16.277,00 zł, 

zaś cena wywołania jest równa 2/3 sumy oszacowania 
i wynosi 10.851,34 zł.

Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć 
rękojmię w wysokości 1/10 sumy oszacowania, t j .  1 .6 2 7 ,7 0  zł 

w gotówce lub książeczce oszczędnościowej.
Komornik

__________________________________________________________ 4o6r 98

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Jaworze
OBWIESZCZENIE 0 LICYTACJI RUCHOMOŚCI 

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 98-11-18 o godz. 10 
w: Wądroże Wielkie 20 odbędzie się w trybie ustalonym w art. 867 kpc pierwsza 

licytacja ruchomości należących do dłużnika:
BROŻYNA KRZYSZTOF 59-244 WĄDROŻE WIELKIE, WĄDROŻE WIELKIE 20 i 

składających się z:
Lp. Nazwa ruchomości ilość suma oszac. suma wywoł.
1. Telewizor „SONY", 28 cali 

KV 2764 EC, 
nr fabr. 304633

1 500,00 375,00

2. Odtwarzacz video „ORSON' 
NO 0V 9000

1 100,00 75,00

3. Ciągnik rolniczy C-330, 
1986r. nr rej. LGS 5814

1 10.000,00 7.500,00

4. Kombajn „BIZON” , 
symbol 5040,
1973r., niekompletny

1 25.000,00 18.750,00

5. Rozrzutnik obornika 
jednoosiowy 
zakup. ok. 1984 r.

1 800,00 600,00

6. Przyczepa 2-osiowa, 
drewniane burty,

1 500,00 375,00

ład. 3 ,5 , t, 1976 r.
Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie oznaczonym wyżej.

Suma wywołania wynosi 75,00 proc. sumy oszacowania.
Uwaga! Zastrzega się możliwość odstąpienia od licytacji bez podania przyczyn.

Komornik 
407R 98

Zarząd KUŹNI JAWOR 
Spółka Akcyjna z s iedz ibą  w Jaworze 

przy ul. Kuzienniczej 4
wpisanej do rejestru w dniu 01.09 .1992  r. w Sądzie Rejonowym 

w Legnicy Wydział V Gospodarczy pod numerem RHB 786, 
działając na podstawie art. 436 Kodeksu Handlowego 

oraz Uchwały Nr 6 Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy 
z dnia 19.05.1998 r. ogłasza pierwszy termin wykonania 

prawa poboru akcji II emisji serii B.
1. Zgodnie z powołaną wyżej Uchwałą prawu poboru w ramach 

pierwszego terminu podlega 2 .000 .000  akcji zwykłych
na okaziciela serii B o nominalnej wartości 2 ,00  zł każda, 
po cenie emisyjnej 3 ,50  zł każda.
Uprawnionymi są wszyscy dotychczasowi akcjonariusze, 
którzy posiadali akcje Spółki w dniu ustalenia prawa poboru.

2. Dniem ustalenia prawa poboru ustala się dzień 29 maja 1998 r.
3 . Zapisy oraz wpłaty na akcje należy dokonywać w term inie  

od 30.09.1998 r. do 21.10 .1998  r.
4 . Akcje serii B podlegają prawu poboru dotychczasowym  

akcjonariuszom wg następującej zasady:
za 1 akcję dotychczas posiadaną - 1,584786053882730  
akcji nowej emisji.

5 . Ułamkowe części akcji nie będą przydzielane.
6. Wykonanie prawa poboru odbywa się w formie zapisów na 

akcje, które należy składać w Punkcie Obsługi Klienta 
Centralnego Domu Maklerskiego Grupy Pekao S.A. w Legnicy, 
ul. Wrocławska 26/28. Równocześnie ze złożeniem zapisu należy 
dokonać pełnej wpłaty na subskrybowane akcje

7. Wpłaty na subskrybowane akcje serii B należy dokonać 
gotówką lub w formie przelewu na konto Banku Pekao S.A. 
nr 12401473-06005649-1700-411110-021.
W wypadku przelewu za termin dokonania wpłaty należy 
rozumieć kwotę równą iloczynowi subskrybowanych akcji 
i ceny emisyjnej.

8. Warunkiem przyjęcia zapisu jest wpłacenie pełnej kwoty 
wynikającej z ilości subskrybowanych akc ji.

9 . Dla akcji objętych w pierwszym term inie zostanie ogłoszony 
drugi termin prawa poboru.

10. Zapisujący się na akcje są związani zapisem pod warunkiem  
zgłoszenia podwyższenia kapitału akcyjnego do rejestru 
handlowego, dokonanego nie później niż przed upływem trzech 
miesięcy od daty zamknięcia zapisów.

ZARZAD KUŹNI JAWOR SA
411R 98

OGŁOSZENIE 0  LICYTACJI 
NIERUCHOMOŚCI UŁAMKOWEJ

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Jaworze 
(te l. 0-76 8702464) 

ogłasza, że:
dnia 98-11-16 o godz. 9 .00 w budynku Sądu Rejonowego 

w Jaworze mającego siedzibę przy UL.KLASZTORNA 5 w sali nr 26, 
odbędzie się pierwsza licytacja 1/2 niewydzielonej części 

nieruchomości należącej do:
FILIPEK MIROSŁAW

stanowiącej:
Nieruchomość rolna bez zabudowań o powierzchni 8ha09a, 

działki nr-108,111,131, 196, 197. 
położonej:

P ie la szko w ice ,
dla której SAD REJONOWY W JAWORZE 

WYDZIAŁ KSIĄG WIECZYSTYCH prowadzi księgę wieczystą  
nr KW 7825.

Suma oszacowania wynosi 18.652,46  zł, zaś cena wywołania jest 
równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 13 .989 ,40  zł.

Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć 
rękojmię w wysokości 1/10 sumy oszacowania, t j .  1 .8 65 ,25  zł 

w gotówce lub książeczce oszczędnościowej.
Komornik

Usługi
VIDEO-MEDIA Usługi video, tel, 870- 

47-19.
._____________________55ŁSS

ZESPÓL MUZYCZNY „BAYADERA” 
tel. 870-52-28.
________ 86d-98

ZESPÓŁ MUZYCZNY „ DUET ” .Tef 
870-33-34 , 870-40-63.
________________________________67d-98

USŁUGI TRANSPORTOWE - Zuk. Tel. 
870-31-45 od godz.10.00 -18.00.
________________________________90H-98

KOMPUTEROWE przepisywanie prac. 
Tanio, szybko, dokładnie, tel. 87-00-263.
__________________ autas

Usługi hydrauliczne. Tel. 870-23-82.
__________________ aataa

CYKLINOWANIE. Tel. 870-49-06.
__________________aisu aa

KRAWIECTWO damskie lekkie - usłu
gi. Tel. 870-49-39 Jawor ul. Rapackie
go 20D/9.
_________________________________ 94d-9

Transport -Bus, laweto-przyczepa, 
plande-ka celna. Tel. 870-89-90, 060- 
178-75-70 Kondratów 10.
___________________________ 1390-99

Usługi komputerowe, pisanie prac, 
wizytówki. J. Fajkiel ul. Chopina 7A/1 
tel. 870-24-86.
_______________________________309d-98

Videofilmowanie, montaż czołówki. 
Arkadiusz Pokrywa, tel. 870-10-39.
___________________________ 9940 aa

Usługi ślusarsko-spawalnicze. Ul. Za
mkowa 2, tel. 870-55-94 po 20.
_______________________________ 857d 98

BUSY - do wynajęcia, do Berlina, Ło
dzi, całodobowe usługi transportowe. 
Możliwość ciągnięcia przyczep. Soboty 
i niedziele Flomargi w Berlinie (i okoli
ce). Tel. 870-38-14 (grzecznościowy 
870-09-36)
___________________________ 4240 99

Glazurnictwo. Tel.870-51-50.
_______________________________ 439d 98

HYDRAULIKA,KOTŁY WIESSMAN, 
BUDERUS (wiszące,stojące). Tel. 870- 
51-50.
_______________________________ 440d 98

Panele - podłogi, boazerie. Tel. 870- 
51-50.
_______________________________ 441d 98

Firma .AUTO-TARG” oferuje usługi w 
zakresie lakiemictwa, blacharstwa, mecha
niki pojazdowej, wysokiej jakości. Wysta
wiamy rachunki dla PZU. Drzymałowice 
27, tel.(076)872-85-29 Adrian Ziemniak.
_______________________________ 547d 98

Serwis komputerowy, tel. 871-04-28.
_______________________________ 636d 98

Kominki tradycyjne, remonty mieszkań, 
układanie glazury. Tel. 870-65-00 po 
godz. 16 lub Pogwizdów 36.
_______________________________ 639d 98

Komputeropisanie. B. Kawalec, tel. 
870-02-83.
___________________________ 919099

TAXI NA TELEFON od 6 - 22 Tel. 
0602/51-62-89.
______________________________ 1002d 98

Tłumacz przysięgły j. niemieckiego. 
Jawor ul. Mickiewicza 35F, tel. 870- 
43-64.
______________________________ 1238d 98

BETONIARNIA - Piotrowice 141 OFE
RUJE: pustaki ALFA, bloczki betonowe, 
pustaki kominowe, nadproża, stropy TE- 
RIWA i WPS, krawężniki, obrzeża, płyt
ki chodnikowe, kostkę brukową, kręgi, 
nakrywy, przepusty, płyty melioracyjne, 
korytka ściekowe, beton towarowy.

Tel. 870-88-93, domowy 870-09-08, 
870-30-68.
_______________________________ 904d98

J.P KOMPUTER komputery, podze
społy, akcesoria, najtaniej, gwarancja, 
raty. Tel. 870-52-83, tel. kom. 0602- 
47-81-67.
______________________________ 1198d 98

HYDRAULICY. TEL. 8 7 0 -2 7 -0 4 , 
870-54-04. Tel. kom. 0604-27-33-12
______________________________ 1317d 96

MATEMATYKA - korepetycje dla 
uczniów szkół średnich i podstawo
wych. Tel. 870-60-66.
_____________________ 1332d 98

Usługi transportowe ZUK. Tel. 870-34- 
73.
. o i . ____________________ 13790.98

ENERGIA ZA DARMO kolekto
ry słoneczne do podgrzewania wody. 
Tel. 870-43-22, 862-05-45.
_________________ ____________ 1387d 98

Komputeropisanie, kosztorysowania. 
SZYBKO i TANIO. Tel. 872-84-39.
______________________________ 1442d 98

Remonty i pełne wykończenia wnętrz. 
Tel. (075)741-42-62.
______________________________1447d 98
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Stow arzyszenie
Bank Żywności i Sprzętu

Olech Edward
Powiatowy 

Okręg wyborczy nr 1 
Lista nr 7 pozycja 8

M aciejczak M arek
Miejski

Okręg wyborczy nr 1 
Lista nr 9 pozycja 6

Wlazik Zdzisław
Miejski

Okręg wyborczy nr 1 
Lista nr 9 pozycja 5

Dąbrowski Leszek
Miejski

Okręg wyborczy nr 1 
Lista nr 9 pozycja 1

Deptuch Stanisław
Miejski

Okręg wyborczy nr 1 
Lista nr 9 pozycja 2

Zietek Wanda
Powiatowy 

Okręg wyborczy nr 5 
Lista nr 7 pozycja 1

Olech Aleksznder
Powiatowy 

Okręg wyborczy nr 4 
Lista nr 7 pozycja 1

Wanat Helena
Powiatowy 

Okręg wyborczy nr 4 
Lista nr 7 pozycja 2

Borowiec
Wiesław
Powiatowy 

Okręg wyborczy nr 4 
Lista nr 7 pozycja 3

Sitek Danuta
Powiatowy 

Okręg wyborczy nr 1 
Lista nr 7 pozycja 1

Gołaszewska
Halina

Powiatowy 
Okręg wyborczy nr 5 
Lista nr 7 pozycja 4

Mazur Franciszek
Powiatowy 

Okręg wyborczy nr 5 
Lista nr 7 pozycja 2

Szostakowski
Władysław

Powiatowy 
Okręg wyborczy nr 2 
Lista nr 7 pozycja 7

Walaszak
Zbigniew
Powiatowy 

Okręg wyborczy nr 2 
Lista nr 7 pozycja 5

Mikielewicz
Teresa

Powiatowy 
Okręg wyborczy nr 2 
Lista nr 7 pozycja 3

Bochniak
Zdzisława

Miejski
Okręg wyborczy nr 1 
Lista nr 9 pozycja 4

Bednarczyk Maria
Miejski

Okręg wyborczy nr 1 
Lista nr 9 pozycja 3

Dulat Leszek
Miejski

Okręg wyborczy nr 3 
Lista nr 9 pozycja 4

Gala Urszula
Miejski

Okręg wyborczy nr 2 
Lista nr 9 pozycja 3

Stępnik Elżbii
Miejski

Okręg wyborczy 
Lista nr 9 pozycj

Kaczkowska
Brygida

Miejski
Okręg wyborczy nr 4 
Lista nr 9 pozycja 3

Słapa Barbara
Powiatowy 

Okręg wyborczy nr 2 
Lista nr 7 pozycja 6

Sokół Zdzisław
Powiatowy 

Okręg wyborczy nr 2 
Lista nr 7 pozycja 2

Gut Jadwiga
Powiatowy 

Okręg wyborczy nr 2 
Lista nr 7 pozycja 1

Ziętek Dorota
Miejski

Okręg wyborczy nr 3 
Lista nr 9 pozycja 5

Kochanowicz
Leszek
Miejski

Okręg wyborczy nr 4 
Lista nr 9 pozycja 6

Brzozowski
Janusz
Miejski

Okręg wyborczy nr 4 
Lista nr 9 pozycja 5

Kulpa Ryszard
Powiatowy 

Okręg wyborczy nr 1 
Lista nr 7 pozycja 7

Witowska Teresa
Powiatowy 

Okręg wyborczy nr S 
Lista nr 7 pozycja 3

Wudarski Bogdan
Powiatowy 

Okręg wyborczy nr 2 
Lista nr 7 pozycja 5

Walczuk Danuta
Miejski

Okręg wyborczy nr 3 
Lista nr 9 pozycja 2

Paradowski
Andrzej

Miejski
Okręg wyborczy nr 4 
Lista nr 9 pozycja 1

Święcicki Józef
Miejski

Okręg wyborczy nr 4 
Lista nr 9 pozycja 2

Jaworski Ryszard
Powiatowy 

Okręg wyborczy nr 1 
Lista nr 7 pozycja 6

Masz dość polityki, chodź

Bobowski
Eugeniusz
Powiatowy 

Okręg wyborczy nr 1 
Lista jir  7 pozycja 5

z nami

Wołyniec
Kazimierz

Miejski
Okręg wyborczy nr 2 
Lista nr 9 pozycja 1

Szkiłądź Janina
Miejski

Okręg wyborczy nr 2 
Lista nr 9 pozycja 5

Wachal Feliks
Powiatowy 

Okręg wyborczy nr 1 
Lista nr 7 pozycja 4

Pacak Jan
Miejski

Okręg wyborczy nr 2 
Lista n r 9 pozycja 2

Nowak Krzysztof
Miejski

Okręg wyborczy nr 3 
Lista nr 9 pozycja 1

Serafin Jan
Powiatowy 

Okręg wyborczy nr 1 
Lista nr 7 pozycja 2

Kuź Anna
Powiatowy 

Okręg wyborczy nr 1 
Lista nr 7 pozycja 3

Bobowska
Małgorzata

Miejski
Okręg wyborczy nr 2 
Lista nr 9 pozycja 4

Bielaska Anna
Miejski

Okręg wyborczy nr 3 
Lista nr 9 pozycja 3
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Czwartek 8 październikanrarai
6.00 Kawa czy herbata?
7.55 Spółka rodzinna - serial
8.20 Giełda
8.30 Wiadomości oraz pogoda
8.45 Dla dzieci: Małe musicale
9.10 Dla dzieci: Mama i ja
9.30 Dla dzieci: Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 Cagney i Lacey - serial krymi

nalny USA
10.55 Szkoły za oceanem: Edukacja na 

łączach - Studenci
11.20 Gotowanie na ekranie
11.30 Dom pełen zwierząt
11.40 Podstawy gry na perkusji
11.50 Anatomia sukcesu
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - pr. rolniczy
12.20 Magazyn Notowań
12.50 Opowieści bałtyckie
13.10 Ptakolub - pr. edukacyjny
13.35 Zwierzęta świata - serial
14.00 Dla dzieci: Małe musicale
14.30 Teleexpress Junior
14.40 Serial dla młodzieży
15.05 Rower Błażeja
15.50 Flesz: Wiadomości
16.00 Moda na sukces
16.25 Ogólnopolskie Studio Komite

tów Wyborczych
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 Gość Jedynki
18.00 Credo: Kobiety w sutannach - 

magazyn katolicki
18.30 Magazyn olimpijski
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka
19.15 Jutro weekend - magazyn
19.30 Wiadomości, sport i prognoza 

pogody
20.10 Pan i pani Smith - serial krymi

nalny USA
21.00 Debata - pr. publicystyczny
22.00 Automania
22.15 Czas na dokument: Caprice - 

kreowanie supermodelki -ang. film 
dok.

22.40 Pegaz - mag. kulturalny
23.10 Wiadomości oraz sport
23.25 Bar O Metr
23.55 Aniołek - dramat psych.
1.25 Saga rodu Ganzegal - kurs języ

ka niemieckiego
1.40 Grajmy w szachy
1.50 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
5.00 Program lokalny
8.30 Złotopolscy - telenowela polska
9.00 Opowieści z Collegium Maius: 

Silva rerum
9.30 Sławni i bogaci: Lewis Lennox - 

serial dok.
10.00 Mitologia z Sir Peterem Ustino- 

vem: Apollon - światło i harmonia - 
serial

10.30 Grupa specjalna Eko - serial ani
mowany

11.00 Buty siedmiomilowe - francuski 
film obyczajowy

12.20 Program rozrywkowy
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Przodkowie Adama - angielski 

serial kom.
14.10 Akademia Humoru Marcina Dańca
14.50 Studio urody
15.05 Regionalne Studio Komitetów 

Wyborczych
16.00 Panorama
16.10 Studio Sport: Mistrzostwa Świa

ta w Kolarstwie Szosowym
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - tele

turniej

17.00 Regionalne Studio Komitetów 
Wyborczych

17.35 Ogólnopolskie Studio Komitetów 
Wyborczych

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu
19.05 Studio Sport: Światowe Igrzy

ska Jeździeckie
20.05 Młodość Katarzyny - dramat hist.
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.40 997 - magazyn kryminalny
23.10 Studio Teatralne Dwójki: Thomas 

Bernhard - Kalkwerk
2.15 Studio Sport: Światowa piłka - 

magazyn
2.40 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial anim.
8.30 Renegat - serial sensacyjny
9.30 Żar młodości - serial
10.00 Star Trek: Stacja kosmiczna - 

serial s.f. USA
11.30 Ostry dyżur - serial obyczajowy 

USA
12.30 Motowiadomości
13.00 Klip Klaps
13.30 Dyżurny satyryk kraju - pr. Ta

deusza Drozdy
14.00 Kalambury - pr. dla dzieci
14.3Q Piramida: gra - zabawa
15.00 Maska - serial animowany dla 

dzieci
15.30 Czekam na telefon: gra - zabawa
16.00 Informacje
16.15 Rekiny kart - gra - zabawa
16.45 Star Trek: Stacja kosmiczna - 

serial s.f. USA
17.45 Śwtat według Bundych - serial 

kom. USA
18.15 Pomoc domowa - serial kome

diowy USA
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 Powrót Supermana - serial przy

godowy USA
20.00 Szpieg który mówił za dużo - 

komedia USA
20.50 Losowanie LOTTO i Szczęśliwe

go numerka (w przerwie filmu)
22.00 Przybysz - serial s.f. USA
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00lnformacje i biznes informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Czas na biznes
0.00 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny
0.30 Muzyka na bis
2.20 Pożegnanie

7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Dzieci takie jak nasze - magazyn
7.45 Zrób to lepiej: Ścianka działowa
8.00 Dla dzieci: Krasnal Tymoteusz
8.25 Stawiam na Tolka Banana: Julek - 

serial obyczajowy
9.00 Wiadomości
9.10 Przyrodnicy
9.30 Reżyser miesiąca: Feliks Falk - 

Szansa - dramat obyczajowy
11.00 Szycie z resztek - pr. rozr.
11.30 Polska - NATO: Szczecin - rep.
12.00 Wiadomości
12.15 Przegląd prasy polonijnej
12.30 Polska ’98
13.05 Krzyżówka szczęścia - teleturniej
13.30 Dialogi z przeszłością
14.00 Najważniejszy dzień życia: Kata

strofa - serial obyczajowy
15.00 Panorama
15.25 Uczymy się polskiego: Proszę nie 

ruszać moich rzeczy
16.00 Polska’98
16.30 W krainie władcy smoków - se

rial przygodowy

17.00 Teleexpress
17.15 Polska piosenka: Ludzie, zjawi

ska, epizody - program muz.
17.35 SPORT Z SATELITY III Turniej 

Polonia Cup w golfie
19.10 Reporter
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 TEATR TELEWIZJI: Tańczyłem
21.15 Latarnik - magazyn kulturalny
21.55 MdM - program rozrywkowy
22.30 Panorama
23.05 W centrum uwagi program in- 

formacyjno-publicystyczny
23.20 Świnka: Strzał w kamieniołomie 

- komedia polska
0.15 Święta Góra - reportaż
0.45 Program nocny

6.45 Na zawsze - serial USA
7.30 Teleshopping
8.00 Miłość i dyplomacja - holender

ski serial obycz.
8.25 Sunset Beach - serial
9.10 Odjazdowe kreskówki
10.30 Odlot - komedia USA
12.00 Adwokat i prokurator
12.50 Ukryta kamera
13.30 Teleshopping
14.05 Na zawsze - serial USA
14.55 Miłość i dyplomacja
15.20 Odjazdowe kreskówki
16.45 Sunset Beach-serial
17.35 Dziewczyna z komputera
18.00 Oblicza Nowego Jorku
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

informacyjny
19.00 Zoom - mag. sensacji
19.30 Podaj dalej -  teleturniej
20.00 Columbo - serial kryminalny USA
21.20 Wydział zabójstw - serial krymi

nalny USA
22.15 7 minut - wydarzenia dnia -  pr. 

informacyjny
22.30 Najeźdźcy - serial s.f.
23.20 Świat pana trenera - serial ko

mediowy USA
23.45 Capital News - serial
0.30 Dziewczyna z komputera
0.50 Oblicza Nowego Jorku - serial 

sensacyjny USA
1.30 Zoom - mag. sensacji
1.55 Podaj dalej - teleturniej

7.30 Świat dzikich zwierząt
8.00 Fakty
8.15 Studio Sport
8.30 Cudowny świat zwierząt Australii
9.00 Maria z przedmieścia
9.30 Kopciuszek - serial anim.
9.50 Atak na Manaslu
10.45 Świat dzikich zwierząt
10.50 Bonanza jeszcze raz
11.40 Ludzie, pasje i...
12.10 Jesień rewolwerowca - western 

USA
13.50 Niewiarygodne sporty
14.15 Telewizyjna encyklopedia multi

medialna
14.35 Twoja TV Wrocław
14.40 Folk Fiesta
15.05 Studio Komit. Wyborczych
16.05 Mówmy swoje
16.30 Maria z przedmieścia
17.00 Studio Komit. Wyborczych
17.35 Pater - mag.
18.30 Garaż - mag
19.00 Z kraju i wszechświata
19.30 Seriale dok.
20.00 Atak na Manaslu
21.00 Ludzie, pasje i...
21.30 Fakty
21.45 Fakty - refleks
122.00 Jesień rewolwerowca - western
23.40 Niewiarygodne sporty
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6.00 Kawa czy herbata?, w tym: Wia

domości
8.00 „Wszyscy kochają Raymonda” - 

serial prod. USA
8.20 Giełda
8.30 Wiadomości 
8.41 Prognoza pogody
8.45 Ciuchcia - program dla dzieci
9.10 Mama i ja
9.30 Papierowy teatrzyk - program dla 

dzieci
9.45 Miganki
10.00 „Miasto na luzie” - serial prod. 

USA
10.45 Stawka większa niż szycie - tele

turniej
11.05 Sto lat - magazyn ubezpieczeń 

społecznych
11.15 Zrób to lepiej
11.30 Katalog zabytków: Kampinos
11.40 Drogą, dróżką, ścieżynką: Je

stem pasażerem
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes rolniczy
12.20 Magazyn Notowań
12.45 Słowniczek języka angielskiego
12.50 Maciek, rower i ekonomia
13.05 „Święci i grzesznicy” - serial dok. 

prod. angielskiej
14.00 Ciuchcia - program dla dzieci
14.30 Teleexpress Junior
14.40 „Trzy dni, aby wygrać" - serial 

prod. polsko-francuskiej
15.05 Rower Błażeja
15.50 Flesz: Wiadomości
16.00 „Moda na sukces” - serial prod. 

USA
16.25 Studio Komitetów Wyborczych
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 Gość Jedynki
18.05 Randka w ciemno - quiz
18.50 Tata, a Marcin powiedział...
19.00 Wieczorynka: „Smerfy”
19.30 Wiadomości
20.10 „Uciekinierzy" - film fab. prod. 

francuskiej
21.50 W centrum uwagi
22.10 Md M - program rozrywkowy
23.00 Wiadomości 
23.12 Sport
23.15 Bliskie spotkania
23.45 Muzyczna noc z gwiazdą 
0.30 „Klan” - telenowela
1.45 „Przełomy Missouri” - western

prod. USA
3.45 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 Złotopolscy” - telenowela TVP
9.00 Świat kobiet
9.35 „Sławni i bogaci” - serial dok. 

prod. angielskiej
10.00 „Mitologia z Sir Peterem Usti- 

novem” - „Dionizos - radość życia” 
- serial dok. prod. angielskiej

10.30 „Grupa specjalna Eko” - serial 
anim. prod. australijskiej

11.00 „Misja pułkownika Effnghama” 
-film  fab. prod. USA

12.10 Program rozrywkowy
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 „Przodkowie Adama” - serial 

komediowy prod. angielskiej
14.10 Program rozrywkowy
14.35 Studio urody
14.45 Ojczyzna-polszczyzna: O nasto

latkach
15.05 Studio Komitetów Wyborczych
16.00 Panorama
16.10 Krzyżówka 13-latków - teletur

niej
17.00 Studio Komitetów Wyborczych

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Nasze miejsce: Małe ojczyzny
19.30 Studio sport: Europejski prze

gląd piłkarski
20.00 „Zmiennicy” - serial komediowy 

NP
21.05 KOC - Komiczny Odcinek Cy

kliczny
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.45 „Królowa serc” - film fab. prod. 

angielskiej
0.40 III Międzynarodowy Konkurs 

Wokalny im. Stanisława Moniuszki
1.00 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.00 Poranne informacje
8.00 Maska - serial animowany dla 

dzieci
8.30 Powrót Supermana - serial przy

godowy USA
9.30 Żar młodości - kanadyjski serial 

obyczajowy
10.30 Star Trek: Stacja kosmiczna - 

serial s.f. USA
11.30 Był sobie złodziej - serial sensa

cyjny USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa
13.30 Izba Gmin - program publicy

styczny
14.00 Ręce, które leczą
14.30 Rykowisko
15.00 Garfield - serial animowany USA
15.30 Derby: gra - zabawa
16.00 Informacje
16.15 Halo, miliard
16.45 Nowe przygody Robin Hooda - 

serial przyg.
17.45 Świat według Bundych - serial 

komediowy
18.15 pomoc domowa - serial kome

diowy USA
18.45 Informacje
19.05 Renegat - serial sensacyjny USA
20.00 Baza Pensacola - serial sensa

cyjny USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Nikita - serial sensacyjny USA
21.55 Posterunek Brooklyn - serial kry

minalny USA
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Biznes Tydzień
23.45 Lup - film sensacyjny USA
1.25 Muzyka na bis
3.15 Pożegnanie

7.00 TV Polonia zaprasza
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Dama za kierownicą
7.40 Poradnik bałaganiarza
8.00 Wehikuł czasu
8.20 Z dziecięcej półki - program dla 

dzieci
8.30 „W krainie władcy smoków” - se

rial prod. polsko-australijskiej
9.00 Wiadomości
9.10 Zaproszenie: „Suwalskie zauro- 
. czenia” - program krajoznawczy

9.30 „Sława i chwała” - serial TVP
10.30 „Testament wieków” - film dok.
11.10 „Złotopolscy” - telenowela TVP
11.35 „Złotopolscy” - telenowela TVP
12.00 Wiadomości
12.30 Klasztory polskie: „Historia pa

nien imbramowickich” - reportaż
13.00 Polska piosenka: Ludzie, zjawi

ska, epizody - program muzyczny
13.30 Od rozbioru do wolności - tele

turniej
14.00 Rodziny i miasta: „Foto - Bielec"
14.30 Magazyn Notowań
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15.00 Panorama
15.20 Program dnia
15.30 Credo - magazyn katolicki
15.55 Klasztory polskie: „Historia pa

nien imbramowickich” - reportaż
16.30 Ala i As: „Drugie urodziny Asa” 
16.50 Kolorowe nutki
17.00 Teleexpress 
17.15 Hity satelity
17.35 Pater- program muzyczny
18.00 „Jest, jak jest - serial prod. pol

skiej
18.30 Kult kina - magazyn filmowy
19.00 Ojczyzna z drugiej ręki” - repor

taż
19.20 Dobranocka: „Kasztaniaki”
19.30 Wiadomości
19.55 Prognoza pogody
20.00 „Sława i chwała” - serial prod. 

TVP
21.00 II Biesiada Weselna w Węgro

wie
22.00 Przegląd publicystyczny
22.30 Panorama 
23.05 W centrum uwagi
23.20 Ze sztuką na ty: „Z Barcelony i 

Wilna do Torunia - Kontakt ’98”
0.00 Porozmawiajmy...
0.45 Program nocny

6.25 Ukryta kamera - pr. rozr.
6.45 Na zawsze - serial USA
7.30 Teleshopping
8.00 Miłość i dyplomacja - serial
8.25 Sunset Beach - serial 
9.10 Odjazdowe Kreskówki
10.30 Columbo - serial krym.
11.50 Wydział zabójstw - serial
12.45 Ukryta kamera - pr. rozr.
13.30 Teleshopping
14:05 Na zawsze - serial obycz.
14.55 Miłość i dyplomacja - serial 
15.20 Odjazdowe kreskówki
16.45 Sunset Beach - serial
17.35 Dziewczyna z komputera - seriai 

USA dla mtodz.
18.00 Oblicza Nowego Jorku
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pro

gram inf.
19.00 Zoom - magazyn sens.
19.30 Podaj dalej - teleturniej
20.00 Strefa zagrożenia - serial s.f. USA
20.50 Najeźdźcy z kosmosu - film s.f. 

USA
22.25 Amerykański horror - serial USA 
23.15 7 minut - wydarzenia dnia - pr.

informacyjny
23.30 Potwór z bagien - serial
23.50 Najeźdźcy - serial s.f.
0.40 Świat pana trenera - seriai
1.05 Dziewczyna z komputera
1.25 Oblicza Nowego Jorku
2.05 Zoom - magazyn sens.
2.30 Podaj dalej - teleturniej
2.55 Strefa zagrożenia - serial s.f. USA
3.35 Amerykański horror - serial USA

8.30 Belcanto
9.05 Maria z przedmieścia
9.30 Kopciuszek
9.50 Trucizna
10.50 Świat dzikich zwierząt
10.55 Stykówki
11.40 Sztuka i rzemiosło. Człowiek 

zwany Łazarzem
12.55 Deep Purple - koncert
13.55 Chłopiec z Andromedy
14.20 TV encyklopedia multimedialna
14.30 Ze sportu wzięte
15.05 Studio Komitetów Wyborczych
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
16.30 Maria z przedmieścia
17.00 Studio Komit. Wyborczych 
17.35 Pater - mag.
18.00 Twoja TV Wrocław 
18.10 Fakty
18.30 Czarno-białe dźwięki
19.00 Art-tele-akcje
19.30 Trucizna
20.30 Ze sportu wzięte
21.00 Koszykarskie ABC
21.30 Fakty 
21.45 Fakty

22.00 Człowiek zwany Łazarzem 
22.45 Siostry
23.30 Sekret kryminalistyki - serial 

Sobota 10 października

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Agrolinia
7.45 Śniadanie na farmie - program 

edukacyjny
8.05 Wszystko o działce i ogrodzie
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 „Chłopcy po coście tu przyjecha

li” - reportaż
9.05 Ziarno - program redakcji kato

lickiej dla dzieci i rodziców
9.30 5-10-15 - program dla dzieci i 

młodzieży
9.55 Kto ty jesteś? W polskiej ziemi - 

program dla dzieci
10.20 Walt Disney przedstawia: „Ka

cza paczka”, „Dubler”
11.40 Co w kraju piszczy?
12.00 Wiadomości
12.10 Program pod różą: Odkrywając 

Kanadę
12.40 Czasy - katolicki magazyn infor

macyjny
12.55 Od rozbioru do wolności - tele

turniej historyczny
13.25 Stop klatka - magazyn filmowy
13.50 Sensacje XX wieku
14.15 Zabawy językiem polskim
14.45 Od przedszkola do Opola: Zespół 

Just 5
15.25 Goniec kulturalny
15.45 Twoja Lista Przebojów
16.25 „Pan Złota Rączka” - serial prod. 

USA
17.00 Teleexpress
1725 Jaka to melodia? - quiz
17.50 To jest telewizja
18.10 „Przygody Sindbada” - serial 

prod. USA
19.00 Wieczorynka: „Tabaluga”
19.30 Wiadomości
20.05 „Rok niebezpiecznego życia” - 

film fab. prod. australijskiej
22.00 Miss Polonia '98 - koncert fina

łowy
23.05 Sportowa sobota
23.20 Miss Polonia ’98 - koncert fina

łowy
0.25 „Mama” - film fab. prod. USA
2.00 Po tamtej stronie: „Obóz”, „Nie

ziemska moc" - serial prod. USA
3.30 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram
7.30 Folkowe nuty
8.00 Tacy sami
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 Jaś Fasola: „Uwaga na dziecko 

Panie Fasola” - angielski program 
rozrywkowy

10.00 Festiwal im. J. Kiepury - Krynica 
'98

11.00 „Podróże w czasie i przestrze
ni”: „Opowieści Serengeti” „Opo
wieść padlinożercy” - serial dok. 
prod. angielskiej

12.00 Kino bez rodziców: Spotkanie z 
Hanną Barberą

12.35 Kino bez rodziców: „Cudowne 
lata" - serial prod. USA

13.05 III Międzynarodowy Konkurs im. 
St. Moniuszki

13.25 „Bellykissangel" - serial prod. 
angielskiej

14.20 W 80 dni dookoła świata
14.50 Familiada - teleturniej
15.25 „Złotopolscy” - telenowela TVP
15.55 Andrzeje '97 - program rozryw

kowy
16.55 „Czterdziestolatek - 20 lat 

później” - serial TVP
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Duety do mety - teleturniej
19.05 Jaś Fasola
19.30 Studio sport: Światowe Igrzyska 

Jeździeckie

19.50 Studio sport: Polska - Luksem
burg - mecz piłki nożnej

22.05 Słowo na niedzielę 
22.15 Panorama
22.50 „Fatalny instynkt” - komedia 

prod. USA
0.20 Studio sport: Światowe Igrzyska 

Jeździeckie 
1.30 Sport telegram 
1.35 Zakończenie programu

6.00 Muzyka na bis
6.30 Disco Relax
7.30 W drodze - mag. redakcji pro

gramów religqnych
8.00 Kapitan N - serial animowany dla 

dzieci
8.25 Power Rangers - serial fanta

styczny USA
8.55 Kalambury - pr. dla dzieci
9.25 Klip Klaps
9.55 Lista przebojów - pr. muz.
10.05 Strażnik Teksasu - serial USA
11.00 Legenda: The Rutles - angielska 

komedia muzyczna
12.20 Helena Trojańska - film historycz

ny USA
14.30 Extralarge - włoski serial
15.30 Fundacja Polsat
16.00 Informacje
16.10 Zepter Sport Magazyn
16.20 Dziewięciu wspaniałych: gra za

bawa
17.15 Pacific Blue - serial sensacyjny 

USA
18.10 Xena wo ownicza księżniczka - 

serial przygodowy USA
19.05 Disco Polo Live
20.00 Idź na całość - show z nagroda

mi
20.50 Losowanie LOTTO i Szczęśliwe

go numerka
21.10 Nocny patrol - serial USA
21.55 Pewnego razu w Ameryce - film 

kryminalny USA
0.00 Ogłoszenie wyników LOTTO
0.05 Ostatni do wzięcia - serial USA
0.35 Playboy
1.35 Tylko patrz - film erot. USA
3.15 Muzyka na bis
4.15 Pożegnanie

7 V P O L  O N /A
7.00 TV Polonia zaprasza
7.05 „Tubądziński Championat” - re

portaż
7.35 Hity satelity - propozycje progra

mowe TV Polonia na nadchodzący 
tydzień

7.55 Dzień dobry na dzień dobry
8.30 Wiadomości
8.40 Dzień dobry na dzień dobry
9.30 Ala i As: „Drugie urodziny Asa”
9.50 Szafiki - program dla dzieci
10.20 Zwierzolub - program poradni

kowy
10.40 Brawo! Bis!
13.00 Wiadomości
13.10 Spojrzenia na Polskę
13.30 Od przedszkola do Opola •
14.15 Magazyn polonijny z Niemiec
14.45 „Powrót Arabeli” - serial dla mło

dych widzów
15.15 Od rozbioru do wolności - tele

turniej historyczny
15.40 Przez morza i oceany
16.00 Wieści polonijne
16.15 Mówi się... - program poradni

kowy
16.35 Ludzie listy piszą
17.00 Teleexpress
17.15 Sport z satelity: Mistrzostwa 

Świata w zapasach kobiet w stylu 
wolnym

18.15 „Złotopolscy” - telenowela TVP
18.40 „Złotopolscy” - telenowela TVP
19.15 Dobranocka: „Bajki zza okna”
19.30 Wiadomości
19.50 Prognoza pogody
20.00 „Hubal” - dramat wojenny prod. 

polskiej
22.10 „Co koń wyskoczy... czyli I Jeź

dzieckie Mistrzostwa Polski Śro
dowisk Twórczych" - reportaż

22.30 Panorama
23.05 Benefis Szymona Szurmieja

23.45 Co nam zostało z tych lat: Tele
wizyjny Leksykon Humoru 

0.45 Program nocny

6.20 Ukryta kamera - pr. rozr. .
6.40 Na zawsze - serial USA
7.30 Teleshopping
8.10 Miłość i dyplomacja - holender

ski serial obycz.
8.35 Sunset Beach - serial
9.20 Odjazdowe kreskówki
12.40 Najeźdźcy z kosmosu - film s.f 

USA
14.15 Ukryta kamera - pr. rozr.
14.40 Rodzina Potwormckich - serial 

komediowy USA
15.05 Trzecia planeta od Słońca - se

rial kom. USA
15.30 Steven Spielberg przedstawia - 

serial s.f. USA
16.20 Czynnik PSI II - serial s.f.
17.10 Sliders - serial s.f. USA
18.00 M.A.N.T.I.S. - serial s.f.
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.05 McCall - serial sens. USA
20.00 Ludzie mafii - film krym. USA
22.05 Samochód zabójca - film sensa

cyjny USA
23.45 Alfred Hitchcock przedstawia - 

serial krym. USA
0.10 Finney - ang. serial sens.
0.55 Czynnik PSI II-seria l s.f.
1.40 McCall - serial sens. USA
2.25 Ludzie mafii - film USA
4.20 Samochód zabójca - film sensa

cyjny USA
5.50 Nocne granie na ekranie

8.30 Belcanto
9.05 Maria z przedmieścia
9.30 Kopciuszek
9.50 Trucizna
10.50 Świat dzikich zwierząt
10.55 Stykówki
11.40 Sztuka i rzemiosło
12.10 Człowiek zwany Łazarzem
12.55 Deep Purple - koncert
13.55 Chłopiec z Andromedy
14.20 TV encyklopedia multimedialna
14.30 Ze sportu wzięte
15.05 Studio Komitetów Wyborczych
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
16.30 Maria z przedmieścia
17.00 Studio Komitetów Wyborczych
17.35 Pater
18.00 Twoja TV Wrocław
18.10 Fakty
18.30 Czarno-białe dźwięki
19.00 Art-tele-akcje
19.30 Trucizna
20.30 Ze sportu wzięte
21.00 Koszykarskie ABC
21.30 Fakty
21.45 Fakty-refleks
22.00 Człowiek zwany Łazarzem
22.45 Siostry
23.30 Sekrety kryminalistyki 

Niedziela 11 października

7.00 Co w kraju piszczy?
7.20 Notowania
7.50 Nasza gmina
8.00 Teleranek
8.30 „Emilka ze Srebrnego Nowiu" - 

serial prod. kanadyjskiej
9.15 „Żeby inaczej” - film anim.
9.30 Transmisja Mszy św. z Watykanu 

- kanonizacja Edyty Stein
12.00 Anioł Pański - modlitwa Ojca 

Świętego z wiernymi
12.15 Salomon - teleturniej wiedzy re

ligijnej
12.35 Tańce polskie
12.45 Czytadło warszawskie
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.45 „Zwierzęta świata”: „Dziewicza 

przyroda Ameryki Południowej" - 
film prod. australijskiej

14.15 Zaproszenie do Teatru TV
14.30 Seriale wszech czasów: „Szpital 

na peryferiach” - serial prod. cze
chosłowackiej

15.35 Moc - motoryzacyjny magazyn 
Krzysztofa Hołowczyca

16.00 Widziałam
16.30 Program rozrywkowy
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte
17.50 Dziennik telewizyjny - program 

Jacka Fedorowicza
18.05 „Dotyk anioła” - serial obyczajo

wy prod. USA
19.00 Wieczorynka: „Chip i Dale”
19.30 Wiadomości
20.00 „Matki, żony i kochanki" - serial 

TVP
21.00 Taksówka Jedynki
21.15 Przyjaciele - program z udzia

łem niepełnosprawnych
21.55 Rozwiązanie konkursu audiote

le
22.00 Opinie - program publicystycz

ny
22.30 Sportowa niedziela
23.00 Muzyka łagodzi obyczaje: Sekre

ty skrzypiec - program muzyczny
23.30 „Syreny" - film fab. prod. angiel- 

sko-niemiecko-australijskiej
1.00 „Biografia buntownika” - film dok. 

prod. francuskiej
1.55 Zakończenie programu

6.55 Sport telegram
7.00 Echa tygodnia
7.30 Matki, żony i kochanki
8.25 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.35 Borsucza mama - film dok.
10.00 Studio Sport: MŚ w kolarstwie 

w Holandii
10.10 Szalone liczby - teleturniej
10.40 Kręcioła
11.00 Studio Sport: MŚ w kolarstwie 

w Holandii
11.05 Wyprawy z National Geographic: 

Biały Dom
12.00 Felix - przyjaciel na całe życie - 

serial
12.55 Duety do mety - teleturniej
13.30 30 ton! lista, lista - lista przebo

jów
14.00 Studio Sport: MS w kolarstwie 

w Holandii
14.15 Ulica Sezamkowa
14.45 Studio Sport: MS w kolarstwie 

w Holandii
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Ztotopolscy-serial
16.00 Studio Sport: MS w kolarstwie 

w Holandii
16.30 Program lokalny

.16.55 Czarne chmury - polski serial 
przygodowo-hist.

17.45 Panorama
18.00 Uroczysty koncert z okazji 20- 

lecia pontyfikatu Papieża Jana Paw
ła II oraz kanonizacji E. Stein -trans
misja z Watykanu

19.20 Studio Sport: Światowe Igrzy
ska Jeździeckie

20.00 Wielki Piknik Dwójki Gnieźnie: 
Pożegnanie lata

21.00 Nowojorscy gliniarze - serial kry
minalny USA

21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama
22.40 Siódmy pokój - polsko-węgier- 

sko-włoski dramat biograficzny
0.30 Poznań Jazz Fair '98: World Sa- 

xophone Ouartet
1.15 Sport telegram
1.20 Zakończenie programu

6.00 Muzyka na bis
6.30 Disco Polo Live
7.30 Jesteśmy - magazyn redakcji pro

gramów religijnych
8.00 Rekiny wielkiego miasta - serial 

animowany USA
8.25 Power Rangers - serial USA
9.00 Kalambury - program dla dzieci
9.30 Dyżurny satyryk kraju - program 

satyryczny Tadeusza Drozdy
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TADEUSZ SOWIŃSKI
Kandydat na radnego 
do Rady Powiatowej 
w Jaworze
•  abso lw en t U niw ersytetu  W ro

cławskiego - Instytut Nauk Po
litycznych

•  mgr nauk społeczno - politycz
nych

•  em eryt
•  długoletni działacz społeczno -

gospodarczy, przew odniczący 
M iejskiej Rady N arodow ej w 
latach siedem dziesiątych w Ja
w orze

Jak im  będę rad n ym ?
•  będę ucziw ie i starannie wy

pełniał podstawowe obowiązki rad
nego,

•  aktywnie uczestniczył w two
rzeniu administracji nowego powia
tu  jaworskiego,

•  system atycznie spotykał się 
z wyborcami, w słuchując się w  Wa
sze głpsy,

•  w spólnie z kierownictwami 
jednostek  spo łeczno  - gospodar

czych będą zabiegał o realizację 
mojego program u,

•  będę zabiegał o to, czego pra
gną moi W yborcy - m ieszkańcy  
miasta i powiatu jaworskiego.

M ój program :
•  dążenie do stabilizacji gospo

darczej m iasta i powiatu m.in. po
przez tworzenie nowych miejsc pra
cy i likwidację bezrobocia

•  w spieranie inicjatyw w roz
w oju  n o w o czesn y ch  p lacó w ek  
oświatowych gwarantujących wła
ściwy start życiowy m łodzieży

•  dążenie do powstania nowo
czesnego dbającego o pacjenta sy
stem u ochrony zdrowia

•  poprawianie bezpieczeństwa 
na ulicach, skuteczna walka z  prze
stępczością

•  wspieranie nowych inicjatyw 
w rozwoju budow nictw a m ieszka
niowego

•  upsraw nien ie  działalności 
służb komunalnych

•  upsrawnienie kom unikacji i 
infrastruktury powiatu

•  popieranie inicjatyw środo
wiskowych z dziedzin kultury, tra
dycji lokalnych i sportu

•  w sp ie ra n ie  d z ia ła ln o ś c i 
w ładz lokalnych na rzecz pomocy 
dla rodzin ubogich, wielodzietnych, 
emerytów i rencistów oraz osób sa
motnych

•  w spieranie inicjatyw zm ie
rzających do popraw y w arunków  
życia m ieszkańców wsi.

z!* J iJ - W J
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Moje przesłanie kieruję do lu
dzi młodych, aktyw nych i odw aż
nych. Nie b rak  takich w naszym  
mieście. To oni będą w krótce decy
dow ać o ob liczu  naszych  m iast, 
osiedli i gmin. Młodych ludzi trze
ba jednak przygotować do dorosłe
go życia, ukierunkow ać ich działa
nia, stworzyć w arunki rozwoju fi
zycznego i umysłowego. Szansę na 
wychowanie zdrowej, wartościowej 
młodzieży widzę w rozwoju sportu, 
w szlachetnej rywalizacji m łodych 
ludzi.

Jako były zaw odnik, a obecnie 
działacz sportow y wiem , jak w aż
ne to zadanie. M usimy zadbać, aby 
wyrosły nam  pokolenia ludzi zahar
towanych w  szlachetnej ryw aliza
cji, odpornych na wszelkie przeciw
ności, zdolnych do udźwignięcia w 
przyszłości problem ów  miast, wsi 
i całego kraju.

Pracuję w Poradni P sycholo
giczno-Pedagogicznej na stanow i
sku kierownika Klubu Nauczycie
la. Zdecydowałem się kandydow ać 
do Rady Miejskiej z kilku powodów. 
Ze sp o rtem  jestem  zw iązany  od 
wielu lat. O becnie prezesuję klubo
wi sportowem u przy Szkole Podsta
wowej n r 7 w  Jaw orze. W klubie 
trenuje około 50 chłopców. W spół
praca z dyrekcją układa się bardzo 
dobrze. Program działania zakłada 
m.in. doposażenie klubu w sprzęt. 
Dzięki sponsorom  zostanie zaku
piona tablica elektroniczna do wy
świetlania wyników, pierwsza tego 
typu w  mieście.

Moje zainteresowania, dotyczą
ce rozwoju sportu  i rekreacji, wy
biegają dalej. Chciałbym zajm ować 
się tymi sprawam i zawodowo, aby 
móc więcej czasu poświęcać na pra
cę z dziećmi i m łodzieżą, objąć za
sięgiem działania całe m iasto, dą
żyć do zapew nienia wystarczającej 
ilości obiektów i sal sportow ych, w 
których m łodzież mogłaby treno
wać, rozwijać się i kształtować cha

raktery. Chciałbym rów nież zajm o
wać się organizacją im prez sporto
wych w  mieśęie. Robiłem to już nie
raz z niezłym skutkiem .

Zacząłem od własnego podwór
ka. W raz z  sąsiadam i w zorcowo 
przystosowaliśm y teren wokół bu 
dynków  przy ul. Jasnej 2 i 4 do gry 
w koszykówkę oraz wyposażyliśmy 
w urządzenia do gier i zabaw  dla 
m łodszych dzieci. Pomogła Spół
dzielnia M ieszkaniowa. Jestem  za

urządzeniem  jak największej ilości 
placów i boisk przy budynkach, na 
w olnych terenach , aby m łodzież 
m iała gdzie spędzać wolny czas. 
Narzekam y na brak obiektów spo
rtowych. Należy skupić się na do
prow adzeniu  do końca adaptacji 
hali na W iejskiej. M am y zdolną 
m łodzież i niezłych sportowców. 
Impreza o zasięgu krajowym była
by św ietną okazją promowania mia
sta na zew nątrz. Nie trzeba na to 
zbyt dużych pieniędzy. Umieszczo
ne na koszulkach sportowych logo 
reklam ujących się firm pokryje w 
części koszty organizacji imprezy.

Aby obniżyć koszty działania 
klubów , proponuję u tw orzenie w 
m ieście jednego w ielosekcyjnego 
klubu z jedną obsługą administra- 
cyjno-księgową.

W bieżącym roku przeznaczo
no na sport w  budżecie gminy 250 
tys. zł, z  czego 50 tys. na im prezy 
sportowe. Są to zbyt m ałe środki na 
organ izację  m asow ych im prez i 
dz iałalność klubów  sportow ych. 
Kultura to bardzo ważny elem ent w 
życiu m łodego człow ieka i m ie
szkańców  naszego miasta. Dlatego 
należy  uatrakcy jn ić  i zw iększyć 
ilość im prez masowych: koncertów 
dla młodzieży, festynów i turniejów.

Zieleń miejska to kolejny, nur
tujący m nie problem. Nasze miasto 
podzielone jest na dwie części. Jed
na - to m ieszkania spółdzielcze, 
d ruga - zasoby gminy. Około 60 
proc. społeczności Jawora mieszka 
w zasobach spółdzielczych. O be
cnie członkow ie Spółdzielni Mie
szkaniowej m uszą ponosić koszty 
nasadzeń, utrzym ania i pielęgnacji 
zieleni, koszenia trawników itp. Pła
cimy za to z funduszu rem ontow e
go, podczas gdy zieleń w  obrębie 
budynków  komunalnych utrzym u
je miasto. Należy to zmienić; mia
sto powinno objąć swoim zasięgiem 
w szystkie tereny zielone. Miasto 
musi też poczuw ać się do budowy 
parkingów w osiedlach mieszkanio
wych.

Młody wyborco! Jeśli odpow ia
da ci moja wizja miasta, w którym 
m łodzież będzie  mogła rozw ijać 
swoje wszechstronne umiejętności, 
b ędzie  dostrzegana  i docen iana  
o raz  zw iąże  z  naszym  m iastem  
swoje nadzieje i przyszłość, oddaj 
na mnie swój głos! Silni naszą wie
dzą i dośw iadczeniem  oraz twoim 
entuzjazm em , razem  damy radę. 
Sprawimy, aby w  naszym  mieście 
ludziom żyło się godniej i lepiej.

Jan Lorko 
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 4 

lista nr 4  
poz. 9 .

Przeciw ko
„p ry w a ty za c ji"  w ład zy
Rozmowa z Arturem  Dziuro, kandydatem Przy
mierza Społecznego do Rady Powiatu, lista nr 4, 
okręg wyborczy nr 2, pozycja nr 3

•  Dlaczego kandydujesz?
- W ulotce, którą rozprowadzam 

w ramach kampanii wyborczej, na
pisałem, że jestem mieszkańcem Ja
wora i kandyduję do Rady Powiatu, 
poniew aż uw ażam , że w składzie 
Rady powinni się znaleźć również 
profesjonaliści. Kilkudziesięcioletni 
staż pracy upoważnia mnie do stwier
dzenia, że posiadam duże doświad
czenie w działalności inwestycyjnej. 
P r a c o w a łe m  
przez długie lata 
i ciągle jeszcze 
p racu ję  w b u 
dow nictw ie na 
różnych stano
w iskach , od 
majstra budowy 
i projektanta roz
poczynając, na
stępnie jako kie
rownik budowy 
i dyrektor zakła
du. Mam w tym 
zakresie wyższe 
w y k sz ta łcen ie  
techniczne, po
siadam  upraw 
nienia budowla
ne i konserw a
torskie. Jestem  
rów nież od 23 
lat biegłym sądo
wym z zakresu budownictwa przy 
Sądzie Wojewódzkim.

Gdybym został radnym, chciał
bym zająć się sprawami związanymi 
bezpośrednio z moim w ykształce
niem i zainteresowaniami, tzn. dzia
łalnością Rady w zakresie inwestycji 
na terenie przyszłego powiatu, a ta
kich z  pewnością będzie dużo. Lubię 
mieć wpływ na bieg wydarzeń i nie 
boję się odpowiedzialności za podej
mowane decyzje.

•  Tb ogólnie, a  konkretnie ?
- Ciągle nie ma ustawy o finanso

waniu samorządów, a to nie pozwala 
na ustalanie szczegółów. Powinniśmy 
jednak wszyscy być zainteresowani 
napływem kapitału inwestycyjnego, 
bo to prowadzi do tworzenia nowych 
miejsc pracy, a więc zm niejszenia 
bezrobocia. Ci, którzy taki kapitał 
posiadają, inwestują tam, gdzie nie 
tworzy się sztucznych barier, które 
proces inwestowania przedłużają, 
utrudniają lub wręcz powodują, że 
staje się on niewykonalny. Należy 
wszystko robić, aby ułatwiać (a czę
sto wręcz pomagać) poszczególnym 
inwestorom pokonywanie trudności 
związanych z  inwestowaniem. A to 
zależy tylko od prawidłowej pracy 
urzędników zajmujących się tym za
gadnieniem. Dla przykładu podam, że 
nie zrozumiem, dlaczego pozwolenie 
na budowę domu mieszkalnego nie 
może być wydane w  ciągu jednego 
dnia.

Radni organów samorządowych 
powinni opracować czytelne zasady 
stosowania ulg inwestycyjnych i po
datkowych, tak, by nie były one za
leżne od decyzji jednego urzędnika 
czy określonej, wąskiej grupy osób.

Niedoskonałość naszej demokra
cji i przepisów prawnych powoduje - 
jak słusznie to ktoś nazwał „prywaty
zację władzy” - tworzenie federacji 
grupy interesów: indywidualnych, 
partyjnych, urzędniczych, ulokowa
nych w  administracji, których intere
sy nie zawsze są zbieżne z interesem 
mieszkańców, a z całą pewnością są 
korupcyjne. Tak utw orzone grupy 
piętrzą przeszkody inwestycyjne, je
żeli nie jest to zgodne lub jest sprzecz
ne z ich grupowym lub indywidual
nym interesem.

•  Co myślisz o prywatyzacji mie
szkań  kom unalnych i lokali usługcr 
urychl

- Podobnie jak w temacie inwe
stycji, jestem za określeniem przez 
Rady czytelnych zasad prywatyzacji 
i maksymalnym ułatwianiem jej prze
prowadzania. Gdyby zależało to ode 
mnie, wszystkie kom unalne lokale 
mieszkalne przekazałbym nieodpłat
nie obecnym najemcom. Podobnie w

spółdzielni mie
szkaniowej, lo
katorskie prawo 
do lokalu mie
szkalnego prze- 
k sz ta łc i łb y m  
we własnościo
we prawo do lo
kalu.

•  To n ie 
spraw ied liw e. 
Kto obecnie nie  
m a  m ie s z k a 
nia, n ie  o trzy
m ałby nic...

- To praw 
da. Ale jaka to 
jest sprawiedli
w ość, jeże li 
ktoś, kto akurat 
m a szczęśc ie  
być zatrudnio
nym w prywa

tyzowanym, bogatym przedsiębior
stwie, otrzymujeakcje wartości kilku
set (albo i więcej) starych milionów 
złotych, a pracujący w innych zakła
dach, emeryci, pracownicy służby 
zdrowia, szkolnictwa, wymiaru spra
wiedliwości, różnych urzędów  nie 
otrzym ują nic? Należy również pa
miętać, że obecnie każdy z nas do
płaca do mieszkań komunalnych, bo 
część podatków przeznaczana jest na 
remonty tych mieszkań. Te pieniądze 
są często marnotrawione.

•  A  lokale usługowe?
- Lokale należy sprzedać w pierw

szej kolejności obecnym użytkowni
kom.

•  W  m inach przetargu?
- W  sprawach przetargów jest wie

le nieporozumień. Sprzedaż powin
na odbywać się na podstawie wyce
ny lokalu przez biegłego rzeczoznaw
cę. Wycena powinna ustalić - co pod
kreślam - cenę rynkową, a więc cenę, 
która nie powinna odbiegać od ceny 
uzyskanej na przetargu za podobny 
typ lokalu, z  uwzględnieniem między 
innymi: lokalizacji na terenie zurba
nizowanym, standardu, itp. Przetarg 
m oże również być metodą likwidacji 
konkurencji przez windowanie ceny 
i pozbawienie aktualnego dzierżaw
cy lokalu, czyli zlikwidowanie kon
kurencyjnej działalności.

•  Co sądzisz o w ykupyw aniu  
ziem i przez cudzoziemców?

- Nie można udawać, że nie ma 
problemu. On istnieje, chociaż może 
nie w  takim zakresie, w jakim jest 
powszechnie postrzegany. W związ
ku ze zbliżającym się (uważam, że 
nieuniknionym) naszym wejściem do 
Unii Europejskiej, ten problem będzie 
wracał i nasilał się. Obecna ustawa 
umożliwia nabycie gruntu na wła
sność i należy ją propagować, by jak 
najwięcej ludzi z  niej skorzystało. 
Trzeba również kształtować tak sta
nowiska naszych posłów, by Sejm z 
mocy ustawy przekształcił obecne 
prawo wieczystego użytkowania w 
prawo własności. Takie przekształce
nie pociąga za sobą zmianę wielu in
nych przepisów prawnych i jest trud
ne do przeprowadzenia, ale uważam, 
że jest to możliwe.

rozmawiał: Jan Kowalski



WYBORY ’98

Szanowni Wyborcy! Jako rad
ny minionej kadencji oraz kandydat 
do przyszłej Rady Miejskiej Jawora 
pragnę podzielić się z  Państwem re
fleksjami z czteroletniego okresu 
sprawowania mandatu radnego. Pa
trząc z perspektywy czasu i doświad
czeń, które nabyłem jako przewodni
czący komisji rozwoju gospodarcze
go, sądzę, iż mogę pokusić się o oce
nę tamtej kadencji oraz konsekwen
cji, jakie nasze działania przyniosły 
miastu i jego mieszkańcom.

Jako Rada Miejska niewątpliwie 
wykonaliśmy część stojących przed 
nami zadań. Część, bowiem nie wszy
stko, o co zabiegaliśmy dla miasta i 
mieszkańców, udało się zrealizować, 
a ściślej mówiąc, wyegzekwować od 
w ładzy w ykonaw czej. Słabością, 
wręcz nieszczęściem tamtej rady, był 
fakt, że większość w  niej stanowili 
urzędnicy podporządkowani bezpo
średnio lub pośrednio burmistrzowi 
albo jego zastępcy. Trudno wymagać 
od radnego-urzędnika, aby śmiał mieć 
inne zdanie, niż jego przełożony. Za 
tym murem, jak za podwójną gardą, 
skryła się władza wykonawcza. Opo
zycyjnej m niejszości trudno  było 
przebić się przez ten mur, będący dla 
pozostałych radnych wręcz „frontem 
odmowy”.

Mimo to chcę ustosunkować się 
do tego, co zrobiliśmy, a czego nie 
udało się, mimo przyjęcia zobowią
zań wobec wyborców.

Niestety, za poprzedniej kadencji 
wiele ważnych spraw musiało zejść na 
plan dalszy wobec innych, mniej palą
cych z punktu Widzenia potrzeb spo
łecznych. Spadek ten muszą przejąć 
nowe władze samorządowe. Ja nato
miast przypom nę kilka zagadnień, 
które, zdaniem moim i części radnych, 
nie zostały przez poprzedników cał
kowicie lub do końca rozwiązane.

Pierwsze wątpliwości rady wzbu
dziły przetargi. Przykładem był prze
targ na wykonanie zmiany sposobu 
ogrzewania z tradycyjnego na gazo
we w  Rynku. Byliśmy zdania, że prze
targ powinien być otwarty i ktoś z rady 
powinien w nim uczestniczyć. Ale to 
tylko my tak uważaliśmy. Dopiero po 
dwóch latach zaczęto wywieszać w 
biurze rady listę z  wykazem organi
zowanych przetargów! Chociaż radni 
domagali się stałych przedstawicieli 
w komisjach przetargowych, Zarząd 
nie podjął tego tematu. Dziś można 
powiedzieć, że mimo sugestii człon
ków rady, Zarząd nie dopuszczał nas 
do współdecydowania o istotnych dla 
miasta sprawach. Stąd późniejsze za
rzuty, dotyczące przetargu na gene
ralnego wykonawcę wysypiska śmie
ci, największej inwestycji realizowa
nej w czasie 4-letniej kadencji. W kon
sekwencji odbył się ponowny prze
targ, na którym wyłoniono kolejnego 
wykonawcę, który dokończył budo
wy wysypiska.

Nietrafioną inwestycją było zaku- 
p ien ie  zag ran icą  kom paktora  do 
ugniatania śmieci za prawie 10 miliar
dów starych zł. W Polsce taki sprzęt 
można nabyć o połowę taniej w  każ
dej chwili. Tymczasem zakupiony 3 
lata temu kompaktor na razie jest w 
Jaworze nieprzydatny i został wy
dzierżaw iony na potrzeby innego 
miasta.

Komisje gospodarki komunalnej 
i rozwoju gospodarczego wielokrot
nie wnioskowały o zwiększenie w 
budżecie gminy środków na gospo

darkę komunalną. Mieszkańcy najle
piej wiedzą, jak duże są zaniedbania 
w tej dziedzinie i jak ogromne potrze
by remontowe, zwłaszcza w starych 
budynkach komunalnych. Nasz głos 
pozostał bez odzewu. Teraz natomiast 
wszystko robi się „na hurra” - wiado
mo, zbliża się koniec kadencji zarzą
du oraz wybory. Przedtem nie było 
pieniędzy na nic, a teraz, kiedy ode
szła rada, znalazły się na wszystko. 
Trwa „upiększanie" miasta, w pośpie
chu i powierzchownie, aby tylko zdą
żyć przed 11 października. Tymcza
sem wystarczy przejść się po świeżo 
odnowionych ulicach, aby zobaczyć, 
jak ze ścian wychodzi wilgoć, zaczy
nają odpadać tynki. Natomiast na re
monty czekają cieknące dachy dziu
rawe rynny, klatki schodowe, ulice i 
chodniki. Nie każdy wie, jak fatalny 
jest stan tych budynków wewnątrz.

Za to ich fasady są kolorowe i mają 
św iadczyć o „sukcesach” zarządu 
miasta.

Jest więcej przykładów na prowa
dzenie przez zarząd efektownej kam
panii wyborczej. Należy do nich pod
jęcie, już po odejściu rady, decyzji o 
wydawaniu „Kuriera Jaworskiego". 
Wcześniej rada jednogłośnie podjęła 
uchwałę o zaprzestaniu wydawania 
„Ziemi Jaworskiej". Zarząd zdecydo
wał jednak sam o wydawaniu gazety, 
która rzekomo ma informować o jego 
pracach. Wiemy wszyscy, że jest to 
w yłącznie gazeta propagandow a, 
wydawana za pieniądze podatników. 
Wcześniej radni słyszeli, że na wiele 
innych spraw w mieście brakuje środ
ków finansowych. Teraz na propagan
dę znalazły się, i to niemałe.

Rada zastrzegła również, że wpły
wy ze sprzedaży gminnych obligacji 
mają być przeznaczone na trzy cele: 
budow ę krytego basenu, budow ę 
mieszkań komunalnych i kapitalne 
remonty starych. Budowa basenu in
tensywnie ruszyła, o pozostałych za
daniach jakoś cicho. Basen jest po
trzebny, ale czy w pierwszej kolejno
ści nie należałoby zbudować kilku 
m ieszkań socjalnych dla najuboż
szych lub wyremontować kilka „sy
piących” się budynków? Jeśli chodzi 
o hierarchię potrzeb miejskich, prace 
zaczęto od końca; Dziwnym przy tym 
jest fakt, iż zarząd miasta zlecił kilka 
lat temu opracowanie dokumentacji 
na przykrycie basenu w Parku Miej
skim, i mimo wydania ogromnych 
sum, leży ona w szufladzie i nicze
mu nie służy. Za te pieniądze, moim 
zdaniem wyrzucone w błoto, można 
było zrobić wiele w mieście dobrego.

Komisja rozwoju gospodarczego 
Rady Miejskiej proponowała ogłosić 
przetarg na eksploatację wysypiska 
śmieci. Oddano je jednak w użytko
w anie Zarządowi Inwestycji Miej
skich. Wywozem nieczystości nadal

zajmuje się spółka COM-D. Wielo
krotnie proponowaliśmy, aby ogłoszo
no przetarg na wywóz śmieci, utrzy
manie zieleni miejskiej i inne usługi 
komunalne. Niestety, propozycje te 
zostały przez zarząd storpedowane.

Przykładem celowego opóźniania 
przez zarząd realizacji uchwał rady 
jest prawie-roczna batalia, jaką radni 
musieli stoczyć w sprawie przejęcia 
przez miasto od spółki COM-D wpły
wów za czynsze. Prawdopodobnie li
czono, że odwlekanie tej kwestii spo
woduje amnezję u radnych i nie upo
mną się o realizację uchwały, zaś spra
wa zostanie odłożona ad acta.

Sprzedaż mieszkań i lokali użyt
kowych również „ślimaczy się" w 
sposób wyjątkowy. Według p. burm i
strza, proponując duże ulgi dla na
bywców, chcieliśmy za darmo rozda
wać im mieszkania. Nam nie chodzi
ło o rozdawnictwo, lecz o ulgi ze 
względu na fatalny stan budynków i 
mieszkań. Natomiast zarządowi mia
sta, który był przeciwny stosowaniu 
tak dużych ulg, i owszem, chodziło o 
przepływ  środków  do COM-D na 
utrzymanie spółki. W roku 1998 nie 
sprzedano żadnego lokalu użytkowe
go w  mieście.

Komisja rozwoju gospodarczego 
wielokrotnie sugerowała też, aby za
rząd zajął się sprawą przynależności 
gminy Dobromierz do przyszłego 
powiatu jaworskiego. Mimo to, odda
liśmy tę silną gospodarczo gminę nie
mal bez walki.

Uważam, że zgodnie z  podjętą 
przez radę uchwałą intencyjną, nale
ży jak najszybciej wrócić do idei uwła
szczenia m ieszkańców majątkiem 
gminy - chodzi m.in. o mieszkania i 
lokale użytkowe. Jeśli nie zrobimy 
tego teraz, za 2, 3 lata cały ten mają
tek przejm ie na w łasność spółka 
COM-D.

Dó najpilniejszych obecnie zadań 
zaliczam ruszenie z miejsca budow
nictwa komunalnego lub socjalnego. 
Poprzednia rada przygotowała mate
riały, ale zarząd jakoś nie przejawiał 
chęci zajęcia się tą sprawą. Niemniej 
pilne są kapitalne remonty starych 
budynków i mieszkań komunalnych. 
Należałoby też zlikwidować monopol 
COM-D i ogłosić przetarg na usługi 
komunalne: Być może, wiele usług 
kosztowałoby nas taniej i wykonywa
ne byłyby nie gorzej, niż dotychczas. 
Powinna być kontynuowana sprze
daż lokali użytkowych, w  tym rów
nież w Rynku oraz mieszkalnych, 
przy zastosowaniu w tych ostatnich 
daleko idących ulg. ZIM nie powinien 
zajmować się kilkunastoma czy kil
kudziesięcioma inwestycjami naraz, 
lecz ogłaszać przetargi na prace, 
których nie jest w stanie przerobić. 
Trzeba wreszcie dokończyć remont 
sali teatralnej, budowę Podzamcza 
oraz drogi na wysypisko śmieci.

Jest wiele do zrobienia w naszym 
mieście. Wierzę, że przy zdecydowa
nej postawie niezależnej Rady Miej
skiej oraz prawidłowych relacjach po
między władzą uchwałodawczą a wy
konawczą, wiele spraw będzie można 
wyprowadzić na prostą. Wówczas ży
cie w naszym mieście stanie się lżej
sze, łatwiejsze i przyjemniejsze.

W ierzę w m ądrość i daleko- 
wzroczność moich wyborców.

Jan  Sobczak
M iejski Okręg W yborczy nr 2  

Lista nr 4
Pozycja  nr 9

Kandydat do Sejmiku Samorządowego 
IVO ŁA B O R EW IC Z  - 34 lata, wykształcenie wyższe, 

historyk-archiwista 
Lista nr 3, poz. 8

UNIA WOLNOŚCI 
W JAWORZE

LISTA nr 8 
KANDYDACI 

DO RADY POWIATOWEJ 
W JAWORZE 
OKRĘG nr I

1. MIŁOSZ TYCHANOWICZ
28 lat, wykształcenie 

wyższe, prawnik
2. ARKADIUSZ SPILARE- 

WICZ
37 lat, wykształcenie 

wyższe, lekarz chirurg
3. TOMASZ MIAZGA

39 lat, wykształccenie 
wyższe, dyrektor zakładu 
„Karton” S.C. w Jaworze

4. WOJCIECH SOKOŁOWSKI
46 lat, w ykształcenie 

wyższe, inżynier rolnik. 
W łaściciel firm y z a tru 
dniającej 60 osób

OKRĘG nr 2
1. MARIA DZIADKOWIEC

36 lat, w ykształcenie 
wyższe, psycholog, pra
cownik oświaty

2. WIESŁAW SZYMCZYK
28 lat, w ykształcenie 

wyższe, dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Snowidzy

3. WIESŁAW LOPKO
33 lata, wykształcenie 

wyższe, zastępca dyrekto
ra ds. ekonomiczno-gospo- 
darczych w Zespole Opie
ki Zdrowotnej w Jaworze

4. MARIUSZ ŁAPIŃSKI
wykształcenie wyższe, 

lekarz ginekolog

LISTA nr 7 
KANDYDACI 

DO RADY MIASTA JAWO
RA

OKRĘG nr I
1. MARIUSZ BARAŃSKI

36 lat, w ykształcenie 
wyższe, psycholog, absol
went Katolickiego Uniwer
sytetu Lubelskiego

2. TOMASZ GAŹDZICKI
25 lat, w ykształcenie 

wyższe. Pracuje w banku 
PKO BP w Jaworze

3. TOMASZ WILF
27 lat, wykształcenie 

wyższe, historyk-filolog
4. JAROSŁAW BIERNACKI

33 lata, wykształcenie 
wyższe, pracownik firmy 
ubezpieczeniowej

5. ELŻBIETA SOKOŁOWSKA
45 lat, wykształcenie 

w yższe, iżynier rolnik, 
właścicielka firmy dającej 
zatrudnienie 60 osobom, 
mężatka

OKRĘG 2
1. DARIUSZ KSIĘŻUK

32 lata, wykształcenie 
wyższe, absolwent Akade
mii E konom icznej we 

. Wrocławiu

2. ALDONA STAROŃ
wykształcenie wyższe. 

W ykładow ca w Liceum 
Ogólnokształcącym w Ja
worze

3. ROBERT SZEWCZYK
30 lat, w ykształcenie 

wyższe, lekarz
4. ELŻBIETA BARAŃSKA- 

ZIMNA
34 lata, wykształcenie 

wyższe, pracuje w Liceum 
Ogólnokształcącym w Ja
worze

5. ANNA-MARIA BRONKA
25 lat, w ykształcenie 

wyższe, magister anglisty
ki

OKRĘG nr 3
1. MARIUSZ JĘŚKOWIAK

33 lata, wykształcenie 
wyższe, dyrektor ds. fi
nansów dużej prywatnej 
firmy produkcyjnej w Le
gnicy

2. EWA WIKTORIA MO
KRZYCKA

kierownik administra
cyjny w Liceum Ogólno
kształcącym w Jaworze

3. JOLANTA BORKOWSKA
wykształcenie wyższe, 

pedagog
4. TADEUSZ CHARYTONO- 

WICZ
46 lat, wykształcenie 

wyższe, inżynier mecha
nik

5. SŁAWOMIR WIŚNIEWSKI
36 lat, geodeta

6. EDYTA ŁABOREWICZ
30 lat, wykształcenie 

wyższe, historyk

OKRĘG nr 4
1. STANISŁAW MARCINO- 

WICZ
43 lata, wykształcenie 

wyższe, tłumacz przysię
gły języka angielskiego

2. ANDRZEJ JAKIMOWICZ
37 lat, współwłaściciel 

firmy prywatnej
3. JAN WEGNERIS

45 lat, w ykształcenie 
wyższe, lekarz stomatolog

4. ALEKSANDER KOLAN- 
KOWSKI

42 lata, przedsiębiorca 
prywatny

5. IWONA FIFOWSKA-SOLA
wykształcenie wyższe, 

pracuje w Urzędzie Cel
nym w Legnicy
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M AG-AS JAWOR ul. KUZIENNICZA 5 tel. 870-27-05, 870-42-90

SKLEP 
MEBLOWY 

W MAŁUSZOWIE
/przy trasie międzynarodowej nr 3/

tel. 873-84-16 
ZAPRASZA 

NA ZAKUPY 
WSZELKIEGO RODZAJU

MS8 U
CENY PRZYSTĘPNE 

SKLEP CZYNNY 
CODZIENNIE  

W  GODZ. 8  DO 2 0  
WSTĄP

A N IE  POŻAŁUJESZ!
12R 98

SZKÓ ŁKA  
PŁYWANIA

mgr
Jerzy Gulewicz

OGłASZA 
zapisy na:

- kurs nauki i doskonalenia 
pływania dla dzieci

- pływanie rekreacyjne
dla młodzieży i dorosłych 

Informacje i zapisy 
tel. 870-22-91

________________________ 364R 98

m m•GAI
MONTAŻ,
SERWIS 
PPUH“OMEGA” 
u l.Kom batantów  14 
te l.  870-67-29, 

0603-24*15-05

U B Ł U a i
KOMPUTEROWE
□  pisanie podań
d  pism interwencyjnych 
O korespondencji
□  wypełnianie formularzy
□  korekta tekstów
□  przepisywanie tekstów, pism, 

prac dyplomowych

red. ZDZISŁAW KASPRZYK 
Rynek 40 /2 , 

tel. 870-21-42
_________________________ lOR 98

PRODUCENT ODZIEŻY
POLECA:
•  kurtki

•  płaszcze damskie 
i męskie z flauszu

Zapraszamy na ul. Kuzienniczą 9 
w Jaworze (teren STW) 

Czynne: 8 - 16, sobota 10 - 1 4
376R 98

p & m m . "w u sN m r
PRZEDSTAWICIEL FIRMY 
"RZOŃCA" VEKA SYSTEM 

OKNA - ROLETY- DRZWI Z PCV
Firma posiada atest użyteczności publicznej. 
Obecnie na typowe okna są bardzo niskie ceny: 
np. drzwi balkonowe 865/2085 - 476 zł 
Już w m iesiącu sierpniu będą w ciągłej sprzedaży.

865

BIURO HANDLOWE 
59-400 JAWOR 
UL. KOMBATANTÓW 1 
TEL./FAX /076/ 70-48-08

1165

j Jawor ul. Starojaworska !
/obok bursy/ 

te l. 0602-108-796  
udziela

natychmiastowych 
pożyczek pod zastaw: 

złota,
sprzętu RTV, AGD, 
rowerów górskich, 
samochodów, itp.

ZAPEWNIAMY 
PEŁNA DYSKRECJĘ 

ZAPRASZAMY I
•  pon. - pt. 10.00  -1 7 .0 0

soboty 9 .00  - 14.00  |
_  _  _  _  | 5 7 » 9 |

ZAKŁAD
TAPICERSKI

Jawor ul. Staromiejska 1a
(wejście od strony podwórka, 

za sklepem muzycznym) 
wykonuje usługi w zakresie:
•  tapicerka samochodowa,

meblowa
•  naprawa torebek,sprzętu

sportowego, 
galanterii skórzanej

•  malowanie kompletów
skórzanych

Czynny: od 8-16,
________w soboty od 8-14 38* 9!

DOBÓR SOCZEWEK 
KONTAKTOWYCH, 

PŁYNY 0 0  PIELĘGNACJI

KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI
specjalista chorób oczu 

Gabinet Okulistyczny 
Jawor, ul. Korfantego 8B/1 

te l. (gabinet) 870-66-90, te l.
domowy 870-48-15  

Od 1.XI.1998 r. gabinet będzie 
pizeniesiony na ul. Piastowską 16 

(wejście obok apteki)
_________________________ 117R 98

Mgr filo log ii angielskiej

STANISŁAW
MARCIN0WICZ

przyjmuje zapisy 
na kurs

j. angielskiego
Tel. 870-49-12.

________________________476R 98

u  u ,  j i ,  a  o l t e  ; <

Prowadzi sprzedaż nawozów mineralnych 
po cenach fabrycznych 

oraz skupuje pszenicę w magazynach:
Snowidza 111, tel 871-83-76 

Paszowice 70A (magazyn po GS) tel. 870-17-29 
czynny codziennie w godz. od 8 do 15 w soboty od 8 do 1 2 

Przyjmujemy również zamówienia telefonicznie
ZAPRASZAMY!

V ___________________________________________________________________/

„ A N D R O M E D A ”
Z A P R A S Z A  N A :  

Ś N I A D A N I A ,  O B I A D Y  
X K O L A C J E

W  8 - 18
P R Z Y

T O s ,  S ^ S S S N N l C Z S j r  €

BTTD* „T R A N fS P O R T T 71” 
____________ I  P I Ę T R O _____________

NARESZCIE 
W JAWORZE 

TANIEJ
HURTOWNIA WĘDLIN I ART. SPOŻYWCZYCH 

czynna od 6 ■ 22
w Pawilonie Handlowym „MARTIN” 

przy ul. Limanowskiego 
•  rożnowa 6,00 zł/kg 

•  kiełbasa zwyczajna 7,30 zł/kg
•  parówka gruba 5,60 zł/kg
•  boczek mielony 6,90 zł/kg

Tel. 871-06-53.
410K 98

i
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A  m uryrun iĘ , ru n ą ...
Oświadczenie Rady Nadzorczej i 

zarządu COM-D opublikowane w bez
płatnym informatorze Zarządu Miasta 
(mniemam, że publikację COM-D opła
ciło) mnie mile zaskoczyło. Od kilku 
bowiem lat, dokładnie od słynnej mo
je j polemiki na łamach naszej gazety, 
„Ptaki prezesa" z panem Henrykiem 
Olejnikiem szefostwo spółki milczało 
jak zaklęte. Po tylu latach dało głos i to 
bardzo mocny. W swym oświadczeniu 
przypisuje nam patalogiczną nienawiść 
i żądzę odwetu na COM-D. Nasze do
mniemane i niewybredne ataki na spół
kę mają niby zagłuszyć prawdziwe na
sze problemy o których niby nie infor
mujemy naszych Czytelników. A więc 
kilka uwag na ten temat. Nasze proble
my zna prawie cały Jawor i okoliczne 
gminy. Wynikają z tego, że burmistrz 
na siłę usiłuje nam zamkąć gęby. Nie 
bez udziału pana Olejnika oczywiście. 
Nie jest tajemnicą, że miało ono pole
gać na odebranie nam tyutułu i prze
kazanie go spółce POLSKAPRESS, 
która w lutym 1997 r  burmistrzowi 
Węglowi złożyła w tej sprawie stosow
ną ofetrę. Tytuł miał pość za nie mniej 
niż 100.000 nowych zł. Na tyle wycenił 
nas w swej ekspertyzie prof. Zbigniew 
Michalski. Kto stoi za spółką POLSKA
PRESS nie trudno dociec. Kapitał za
graniczny oczywiście wykupujący po- 
skie tytuły w wiadomych sobie celach. 
Ostatnio głośno o identycznej sprawie

było w Olsztynie. Niestety pomimo 
dużych pieniędzy wydanych z budżetu 
gminy na prawników, ekspertów itp., 
pomimo sztabu ludzi pracujących nad 
tym polu prawa osobiste do tytułu 
mamy i nikt nam ich nie odbierze. By- 
liśny, jesteśmy i będziemy gazetą Ja- 
worzan, naszych Czytelników.

Henryk Olejnik chce się złożyć i 
i  zbudować nam m ur abyśmy przy 
nim m ogli obmyślać sobie nawza
jem zemstę, sobie a nie zarządowi 
COM-D i jego Radzie Nadzorczej. 
Otóż panie H enryku znam ludz i 
którzy budowali podobne mury. O 
jednym z nich bardzo głośno ostat
nio. O innych przez grzeczność i sza
cunek dla pana nie wspominam. 
Pamiętam słowa barda który w okre
sie transormacji ustrojowej śpiewał 
„A m ury runą, runą, runą..." Myślę,

że ten który pan chce zbudować dłu
go by się nie ostał.

I jeszcze kilka zdań o zemście, bez 
żadnych złośliwości oczywiście. Czy ze
mstą pan nazywa, to, że napisaliśmy jak 
COM-D gospodarował gminnym mie
niem, czy zemstą pan nazywa to, że za
mieściliśmy tekst Jana Sobczaka o po
krywaniu z amortyzacji i  nie tylko strat 
na Waszej działalności wodno-ścieko
wej. Czy może to, że wielokrotnie pisali
śmy o skargach naszych Czytelniow na 
Waszą firmę. Jeżeli pisaliśmy niepraw
dę droga prawna stoi otworem. Szko
da, że ludziom nie chcecie się wytłuma
czyć. Świadczy to tylko o tym, że Jan 
Kowalski i Jan Sobczak mieli rację. Jako 
jeden z „wiadomych" redaktorów chcę 
oświadczyć, że żądza odwetu jest mi 
obca. Zaś jeżeli chodzi o opisywane za
rzuty pod waszym adresem to niestety 
nie są to tylko bzdury funkcjonująece 
jedynie w wyobraźni rządnych sensacji 
panów „redaktorów". To fakty i ustale
nia kompetentnych organów kontrol
nych, które dziwnym trafem do nas tra
fiły. I jeszcze jedno, chcecie udzielać 
odpowiedzi bezpośrednio zaintereso- 
wanm i na innych niż nasze łamy. Otóż 
napiszcie o waszych kłopotach podat
kowych, o ustaleniach ostatniej kontro
li w tym zakresie. Jak tego nie zrobicie, 
zrobią to za was inni. Naszymi póki co 
się nie przejmujcie.

JÓZEF NOWORÓL

TYLKO PRZYM IERZE!
Duże zdziwienie wśród zwolenników 

Przymierza Społecznego wywołało przy
stąpienie do niego Unii Polityki Realnej. 
O zdanie na ten temat poprosiłam więc 
przewodniczącego oddziału legnickiego 
partii, p. Andrzeja Wziątka, będącego jed
nocześnie prezesem koła UPR w Jawo
rze, kandydata do Rady Miejskiej z listy 
Przymierza Społecznego.

• Co spowodowało, że partia po
strzegana jako radykalnie prawicowa, 
idzie do wyborów w koalicji z partiami 
o wyraźnym odcieniu centro-lewico- 
wym?

-  Muszę powiedzieć, że także wśród 
zwolenników UPR-u decyzja ta wywołała 
duże poruszenie. Jednak tu, w gminach i 
małych miastach, nie ma miejsca na wiel
ką politykę. Tu każdy żyje swoim własnym 
życiem, zmagając się z problemami dnia 
codziennego. W takiej atmosferze zacie
rają sie różnice programowe czy ideolo
giczne na rzecz starań o to, żeby każde
mu z nas żyło się coraz lepiej.

• Jaki jest wasz stosunek do pro
gramu głoszonego przez Przymierze 
Społeczne?

-  Mogę powiedzieć tylko jedno - pod
pisujemy się pod nim obydwiema ręka
mi. Jest to program, który my także gło
simy od dawna i jesteśmy niezmiernie 
zadowoleni, że z podobnym programem 
wystąpiło Przymierze, które jest przecież 
koalicją aż dziewięciu różnych ugrupo
wań.

• Czy nie obawia się pan, że za
prezentowany program jest typową 
„kiełbasą wyborczą", zbiorem poboż
nych życzeń, niemożliwych do zreali
zowania?

-  Absolutnie nie. W naszym przeko
naniu jest to program realny i rzeczowy. 
Program, który umożliwi wyrwanie Ja- 
wora z marazmu i stagnacji, w której tkwi 
od dawna. Jest rzeczą absolutnie niedo
puszczalną, żeby miasto o tak dużym 
potencjale przemysłowym i gospodar
czym, z bardzo dogodnym położeniem 
geograficznym, nie potrafiło wykorzystać 
tej szansy. Nie potrafiło zapewnić mie
szkańcom pracy i godnych warunków 
życia, a młodzieży przyszłości.

• O właśnie. Poruszył pan kwestię 
o podstawowym znaczeniu. Jaki spo
sób walki z bezrobociem proponuje w 
swoim programie Przymierze?

-  Chciałbym wyjaśnić, że słowo wal
ka z bezrobociem nie jest chyba najszczę
śliwszym określeniem. Likwidacja bezro
bocia nie jest, i nie może być celem sa
mym w sobie. Jest jedynie środkiem do 
osiągnięcia celu podstawowego, czyli 
ożywienia gospodarczego, społecznego 
i kulturalnego Jawora.

• Dla bardzo wielu mieszkańców 
sprawą najważniejszą jest jednak moż
liwość znalezienia pracy, której w mie
ście po prostu brakuje...

-  Oczywiście, zdajemy sobię dosko
nale sprawę z dramatycznej sytuacji w 
tym względzie. Powiem więcej - znacz
na część spośród tych, którzy pracują, 
zarabia tak niewiele, że także nie może 
związać koniec z końcem. Weźmy dla 
przykładu mieszkańców osiedli spół
dzielczych, którzy wpadli w pułapkę za
dłużeniową, i gdzie niejednokrotnie cała 
pensja jest przeznaczona na opłatę za 
mieszkanie, a zadłużenie w dalszym cią
gu narasta. Tych ludzi nie można po
zostawić samych sobie. Trzeba im po
móc w każdy możliwy i dostępny spo
sób, zwłaszcza, że stało się to nie z ich 
własnej winy.

• Jednym z punktów programu 
Przymierza jest wzrost nakładów na in
westycje infrastrukturalne i jednocze
śnie deklaracja obniżenia lokalnych po
datków i opłat. Czy te dwa cele wzaje
mnie się nie wykluczają?

-  Oczywiście że nie. Obniżenie po
datków spowoduje ożywienie gospodar
cze z jednej strony, a z drugiej obniżkę 
cen towarów i usług, czyli ich większą do
stępność - zwłaszcza dla najbiedniej
szych. Natomiast ożywienie gospodarcze 
to większe dochody przedsiębiorstw, 
większe zapotrzebowanie na pracowni
ków, a więc malejące bezrobocie, i więk
sze wpływy do budżetu miasta z podatku 
dochodowego. Warto w tym miejscu 
poruszyć jeszcze jedną kwestię. Mówiąc 
o inwestycjach, cały czas mamy na myśli 
te duże, wymagające wielkiego zaanga
żowania sił i środków. Jednak na co dzień 
bardzo drażniące są sygnały o drobnych, 
ale uciążliwych zaniedbaniach, świadczą
cych o braku w mieście prawdziwego 
gospodarza. Mam tu na myśli dziurawe 
rynny, cieknące dachy czy choćby dziury 
w jezdni i zapadnięte studzienki kanaliza
cyjne. Dach nie naprawiony dzisiaj - to

jutro, przegnite 
stropy, zni
szczona więźba 
dachowa i ko
nieczność re
montu kapital
nego budynku 
lub nawet jego wyburzenia. A wystarczy
łoby trochę dobrych chęci, niewielkich 
nakładów i gospodarskiej troski, żeby do 
tego nie dopuścić.

• Ponieważ i tak nie wyczerpiemy 
w jednej rozmowie wszystkich tema
tów, chciałbym na zakończenie tej czę
ści wywiadu zadać jeszcze jedno pyta
nie. \N swoim programie poruszacie 
ważną społecznie kwestię powszechne
go uwłaszczenia. Co pan o niej sądzi?

-  Nie tylko Przymierze Społeczne 
opowiada się za uwłaszczeniem mie
szkańców. Jednak w naszym przypad
ku chodzi o uwłaszczenie prawdziwe, a 
nie symboliczne, hasłowe. Uwłaszcze
nie poprzez prywatyzację, a więc sprze
daż mienia komunalnego, a nie poprzez 
rozdawnictwo bonów czy inne formy za
stępcze. Przez ostatnie pięćdziesiąt lat 
wszyscy byli właścicielami wszystkiego, 
bo mienie było państwowe, czyli nasze 
- i zakończyło się totalnym bankructwem 
systemu. Przypomnę także, że podob
nie „sprywatyzowano" przemysł za po
mocą programu NFI. I chociaż mamy 
bony prywatyzacyjne, to czy mamy ja
kikolwiek realny wpływ na którekolwiek 
przedsiębiorstwo? A czy mamy wpływ 
na gigantyczne afery i nadużycie w fun
duszach zarządzających NFI? Postawmy 
sobie zatem pytanie: czy tego samego 
chcemy w Jaworze? Już w kilku poru
szonych tematów widać wyraźnie, że 
program Przymierza Społecznego nie 
jest pustą propagandą obliczoną na 
oszukanie wyborcy. Każdy punkt z na
szego programu jest przemyślany i moż
liwy do zrealizowania. Obojętnie, czy zro
bią to członkowie UPR startujący z listy 
Przymierza, jak chociażby, p. Jerzy 
Dwernicki i dr Tyszard Tchorowski, czy 
też inni kandydaci - wszyscy gwarantu
ją, że Jawor zmieni swoje oblicze. Wre
szcie stanie się przyjazny dla mieszkań
ców, a żadne zmiany nie odbędą się ich 
kosztem.

• Dziękuję za rozmowę.
notowała: ReNa

M ariu sz Sag an o w sk i
Lał 3 8 , b ezp arty jn y .
Zona Jad w ig a  jest n au czy
c ie lk ą , córka K ata rzyn a  
chodzi do k la sy  szóste j 
szko ły  podstaw ow ej 
Lek arz  sp ec ja lista  g eriatrii 
i m edycyny rodzinnej 
K andyduje  do Sejm iku  
W ojew ództw a  
D olnośląsk iego  z  L isty  nr 4  
P rzym ierza  Społecznego, 
pozycja 7

W iceprzewodniczący oddziału 
jeleniogórsko-legnickiego Kolegium 
Lekarzy Rodzinnych w Polsce. De
legat na zjazd Dolnośląskiej Izby Le
karskiej drugiej kadencji i przew o
dniczący koła terenowego DIL w 
Jaworze w tym czasie. Kończy stu 
dia podyplomowe w zakresie zarzą
dzania w ochronie zdrowia. Czło
nek licznych tow arzystw  n auko 
wych. Hobby: lektura dobrych ksią
żek, turystyka.

Podkreśla, że z całą konsekwen
cją będzie realizował program Przy
m ierza Społecznego. W Sejm iku 
W ojewództwa Dolnośląskiego za

m ierza walczyć o popraw ę w arun
ków leczenia i chce zajm ować się 
prom ocją zdrowia. Będzie wspierał 
wszelkie przejawy ludzkiej aktyw 
ności, przedsiębiorczości i gospo
darności, o raz  będzie  prom ow ać 
uczciw ą pryw atyzację. Podkreśla 
konieczność efektywniejszej pom o
cy społecznej, zw łaszcza skierowa
nej na potrzeby ludzi starych, nie
poradnych, nie radzących sobie z 
obecną rzeczywistością.

Promocja

Tu warto^ przyjechać
Kiedy wjedzie się na teren byłego 

Państwowego Ośrodka Maszynowego 
przy ul. Rapackiego 14 w Jaworze, nie 
sposób nie zauważyć estetycznej hali 
Stacji Kontroli Pojazdów. Natomiast gdy 
wejdzie się do środka od razu rzuca się 
w oczy, że wszystko błyszczy. Począw
szy od podłogi z płytek, ścian wyłożo
nych panelami PCV po mieszczący się 
tam nowoczesny, specjalistyczny sprzęt 
diagnóstyczny do kontroli pojazdów sa
mochodowych, ciągników rolniczych i 
przyczep. Praktycznie znajduje się tam 
wszystko, co jest niezbędne ze sprzętu 
potrzebnego do kmpleksowej kontroli 
pokazdów samochodowych.

A wszystko zaczęło się w 1992 
roku, kiedy p. Eugeniusz Rojak wyku
pił od likwidatora POM-u halę ze stary
mi urządzeniami do kontroli pojazdów, 
pracując jeszcze jako diagnosta w ów
czesnej firmie „REGMONT”. Od 199S 
roku zaczął pracować na własny rachu
nek. W tym czasie sporo zainwestował, 
aby jego firma spełniała wszystkie wy
mogi i była na miarę zbliżającego się 
21. wieku.

Stacja Kontroli Pojazdów p. Euge
niusza prowadzi:
•  przeglądy przedrejestracyjne samo

chodów, ciągników rolniczych, 
przyczep oraz haków do ciągnięcia 
przyczep *

•  kontrole układu hamulcowego, w
tym także sprawdzanie hamulców 
w przyczepach najazdowych od 
750 kg do 3,5 tony (bezpłatnie)

•  ustawianie świateł (bezpłatnie)
•  analizę spalin wraz z wydrukiem

komputerowym
•  sprawdzanie na odpowiednim urzą

dzeniu szczelności instalacji poja
zdów napędzanych gazem propan- 
butan

•  sprawdzanie luzów w zawieszeniach,
tzw. szarpaki.
Od niedawna w nowo oddanej do 

użytku drugiej części hali zainstalowa
ne zostało drogie urządzenie kompute
rowe wraz z osprzętem, służące do 
sprawdzania i ustawiania przedniego 
zawieszenia oraz geometrii kół (na zdję
ciu).

Zakład p. Rojaka jest nowoczesnym 
zakładem z pełnym zapleczem socjal
nym, zatrudniającym 2 kwalifikowanych 
diagnostów samochodowych. Są to pp. 
Ryszard Sokołowski i Łukasz Ziętek.

On sam, jako szef, stara się, aby 
klient, który przyjedzie do jego firmy, 
był należycie i szybko obsłużony, a po
jazd wyjeżdżający z jego Stacji Kontro
li sprawny technicznie.

Obecnie p. Szczepan Eugeniusz 
Rojak kandyduje do Rady Powiatowej 
z listy nr 4 Przymierza Społecznego, z 
okręgu gmin Paszowice i Męcinka. Ma 
47 lat, żonę Marię, córki Monikę (lat 22) 
i Dominikę (lat 17). Mieszka w pobli
skich Paszowicach, gdzie prowadzi rów
nież 32-hektarowe gospodarstwo rolne, 
nastawione wyłącznie na produkcję ro
ślinną. Jest niezależny finansowo. Po
nadto p. Eugeniusz jest oddanym dzia
łaczem społecznym i sportowym na te
renie gminy i przyszłego powietu. Wie
dzą o tym najlepiej piłkarze i działacze 
z klubów sportowych Paszowic, Męcin
ki i Wiadrowa. Widzą, że nie szczędzi 
czasu na pomoc wszystkim, którzy 
zwrócą się do niego o pomoc. Taki na
prawdę jest p. Gieniek.

Warto postawić na p. Szczepana 
Eugeniusza Rojaka w niedzielnych wy
borach do Rady Powiatowej, bo jest 
pewne, że nie zawiedzie swoich wy
borców.

W iesław Majda



Wyfgnywanie
wieńców

i w ią z a n e j oyrzeS owych 
Jawor, uf. Starojaworslęa 66, 

czynne całą do6ę,
oraz w  niedziefe i święta

<&(. 87-10-373 47R-98

SLD
Lista nr 1

A n d rze j K ow a lczyk

Kandydat do Rady Powiatowej
liście

Nie będzie
- kłótni
- nieudolnej reformy
- arogancji władzy
- nietolerancji
- niepokoju
- afer

z s n w w fe u l w 7 " a
Będzie
- porozumienie
- kompetentnie
- rozsądnie
- racjonalnie
- bezpiecznie
- sprawiedliwie
- życzliw ie
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P.H.U. GflZBUT
Jawor ui. Szymanowskiego 13 

te l. 870-55-38 (dawne koszary)
Od 5. października b.r. otwarty jest po adaptacji 

i remoncie nowoczesny zakład usług motoryzacyjnych 
z biurem obsługi

i częściami zamiennymi a mianowicie:
1. Sprzedaż hurtowa i detaliczna opon w pełnym asortymencie

do samochodów osobowych i dostawczych - montaż gratis
2 . Ustawianie geometrii kół i św iateł
3 . Wymiana olejów i smarów firmy Mobil i Lotos (posiadamy filtry)

- wymiana gratis
4 . Sprzedaż hurtowa i detaliczna gaśnic 

oraz innego sprzętu gaśniczego
- przeglądy okresowe i naprawa gaśnic

UW3t)3" W m ies ią cu  październ iku 

na w szystk ie  zakup ione a rtyku ły udzie lam y 

1 0 %  upustu.
Dla pierwszych 30 klientów do wylosowania ciekawe nagrody 

(gaśnice, filtry , k locki, opona itp .)
M « _  mm mm mm m  <m mm mm mm mm m 9JL9L |

Z a U Ia c> V /s łv i5  
P o s r  z ę b o w y c h  

TERESA NIJAKA 
&

JAN KARŁO 
Jawor ul. Szpitalna 13 

te l. 870-54-44 i 870-30-14  
wew. 32 od 7 .00  do 16.00 te l. 

dom 870-22-62  
po godz.16.00 tel. 

dom. 870-54-35 
po godz. 16.00 

tel. dom. 870-66-60rgf

Lekarzom
i całemu personelowi 
Szpitala Rejonowego 

w Jaworze
serdeczne podziękowania 

za trud i opiekę 
nad chorym

Janem  Chryp lew iczem
składa

żona z synem i córką.
409R 98

♦

/ - j  ' j

59-422 Piotrowice 173 
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i £ax 870-27-83 - tel. 870-62-95 

CZYNNE w godz. 
od 8.00 do 16.00 

w  soboty od 8.00 do 12.00
NAWOZY MINERALNE

W CENACH 
FABRYCZNYCH

TO RF
W CENACH HURTOWYCHI

MATERIAŁY BUDOWLANE j
'  CEM ENT I

- WApNO budowlAN E I 

« w e I n a  m i n e r a I n a

-  S T yR O piA N

_9J97J

M̂SIoS1

Wszystkim, 
którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze 

Męża i Ojca 
ś.p.

A l o j z e g o ,  

J a n a  F i l b i e r a

wyrazy wdzięczności 
i słowa podziękowania 

składa rodzina.

Wszystkim, 
tętórzy uczestniczyć 
w  ostatniej drodze 

ś.p.

śAdama
‘Wojciecha

(jrzySowsIJeyo
serdeczne podzięlęowania 

slętadajcf
rodzice i rodzina.

______________________ 403K 98

OBWIESZCZENIE 0  LICYTACJI RUCHOMOŚCI
Podaję do publicznej wiadomości, że w dniu 98-10-16  o godz. 15.00

w:
Drzymałowice 27, gm. Mściwojów  

odbędzie się w trybie ustalonym w art. 867 kpe pierwsza licytacja  
ruchomości należących do dłużnika:

ZIEMNIAK ADRIAN
59-407 MŚCIWOJÓW, DRZYMAŁOWICE 27

i składających się z:
Lp. Nazwa ruchomości Ilość Suma oszacowania Suma wywołania 
1. Przyczepa LAWETA, 1 5.000,00 3.750,00

LIY 5034, 
nr podw.2000134, 
typ SAM, 1997r.
Samochód ROVERtAND 1 38.000,00 28.500,00
R0VER 88, 
nr si!n.12L38403A,
1992 r„
nr podw.SALLJGBF8JA020369, 
poj. 2495 ccm.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
oznaczonym wyżej.

Suma wywołania wynosi 75 ,00%  sumy oszacowania.
' Uwaga!

Zastrzega się możliwość odstąpienia od licy tacji bez podania 
przyczyn.

Komornik

2.

OGŁOSZENIE 0 LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Jaworze 

(te l. 0 -76 8702464) 
ogłasza, że:

dnia 98-11-16 o godz. 1 0 .00  w budynku Sądu Rejonowego 
w Jaworze mającego siedzibę przy UL.KLASZT0RNA 5 w sali nr 26, 

odbędzie się pierwsza licytacja  nieruchomości należącej do: 
JADACH LESZEK 

stanowiącej:
Działki gruntu z zabudowaniami nr 113/6 i 128/4 

o powierzchni 1,07 ha. 
położonej:

Paszowice,
dla której SAD REJONOWY W JAWORZE WYDZIAŁ 

KSIĄG WIECZYSTYCH prowadzi księgę wieczystą nr KW 3156. 
Suma oszacowania wynosi 23 .89 5 ,0 0  zł, zaś cena wywołania jest 

równa 3 /4  sumy oszacowania i wynos i 1 7 .921 ,25  zł. 
Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć 

rękojmię w wysokości 1 /10 sumy oszacowania, t j .  2 .3 89 ,50  zł 
w gotówce lub książeczce oszczędnościowej.

Komornik

NOWO OTWARTY ZAKŁAD -  TARTAK w  M yślłnow łe nr 3
świadczy usługi w zakresie:

■ przecieranie powierzonego drewna oraz sprzedaż wyrobów gotowych
- więźba dachowa 
• łaty
- deski o różnych grubościach i długościach
■ krawędziaki i belki o różnych grubościach i długościach

Tel. 870-89-94
ZAPRASZAMY

J2 1 L 28

F ir m a  „A K R 0”
poleca narzędzia i artykuły 

chemii remontowo-budowlanej 
Stałym klientom  

udzielamy rabatów.
ZAPRASZAMY:

Jawor Rynek 20.
400R 98

BIURO
OGŁOSZEŃ

tel./fax 870- 31- 48 
czynne codziennie 

w godz. 9 -1 6  
w soboty od 9 -13

Przedsiębiorstwo Handlowo -  Usługowe
„AGR0MA”  Sp. z  o .o .

59-400 Jawor ul. Słowackiego 1, 
ta l. (076)870-30-71 fax 870-22-13

OPfiUlT
SĘM ow rai, wswmarm

i m tszram acam  
m m w K s m w M n a ic B m m  
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pon. - pt. 7 - 1 6 ,  sobota 8 - 1 4 .
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Kazimierz Bartosiewicz Jan Niedźwiecki Krzysztof Chełchowski Andrzej  Wiesław Marecki
lat 51

technik mechnik
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 3 

Lista nr 4 
pozycja nr 3

lat 65 
emeryt

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 3 

Lista nr 4 
pozycja nr 8

lat 41
technik elektroenergetyk

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 4 

Lista nr 4 
pozycja nr 2

Czesława Bigus-Hołubowicz
lekarz

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 3 

Lista nr 4 
pzycja nr 4

Roman Rzepka
lat 50

elektromonter
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 3 

Lista nr 4 
pozycja nr 9

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 4 

Lista nr 4 
pozycja nr 1

Roman Gościński
lat 58

inżynier mechanik
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 3 

Lista nr 4 
pozycja nr 5

Zbigniew Sawicki
lat 48

inżynier
budownictwa lądowego

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 3 

Lista nr 4 
pozycja nr 10

Tomasz Gala
lat 28

technik mechanik
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 4 

Lista nr 4 
pozycja nr 3

Józef Jodo Zbigniew Stachurski K a im
lat 48 technik telekomunikacji księgowa

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 3 

Lista nr 4 
pozycja nr 6

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 3 

Lista nr 4 
pozycja nr 11

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 4 

Lista nr 4 
pozycja nr 4

Andrzej Klimczyk A n d r z e j  W zicjtek  Mirosław Koluszko
lat 48 lat 35 lat 45

ekonomista prywatny przedsiębiorca technik budowlany
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 3 

U sta nr 4 
pozycja nr 7

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 3 

Lista nr 4 
pozycja nr 13

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 4 

Lista nr 4 
pozycja nr 5

lat 47
technik rolnik

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 4 

Lista nr 4 
pozycja nr 6

lat 52 
technik,

technolog piekarstwa
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 4 

Lista nr 4 
pozycja nr 11

Ireneusz Borejko
lat 39

Leszek Kwiatkowski
lat 36

inżynier mechanik
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 4 

Lista nr 4 
pozycja nr 7

Andrzej Laszczyk
lat 44 

handlowiec

Dariusz Subocz
lat 36 

nauczyciel
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 4 

Lista nr 4 
pozycja nr 12

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 4 

Lista nr 4 
pozycja nr 8

Dariusz Szczygieł
lat 37

technik budowlany
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 4 

Lista nr 4 
pozycja nr 13

Jan Lorko
lal 39

technik mechanik
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 4 

Lista nr 4 
pozycja nr 9

Wiesław Majda
lat 48

dziennikarz

Jan Tucki
lat 61

technik budowlany
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 4 

Lista nr 4 
pozycja nr 14

W iktor Wolak
lat 29

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 2 

Lista nr 4 
pozycja nr 11

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 4 

Lista nr 4 
pozycja nr 10

G
AZ

ET
A 

JA
W

O
R

SK
A



Józef Noworól
lat 50

animator kultury 
dziennikarz i wydawca

Powiatowy Okręg 
Wyborczy nr I 

Lista nr 4 
pozycja nr 7

Stefania Buczyńska
ekonomista
Powiatowy Okręg 

Wyborczy nr 1 
Lista nr 4 

pozycja nr 1

Józef Feliński
lat 40

prywatny przedsiębiorca
Powiatowy Okręg 

Wyborczy nr 1 
Lista nr 4 

pozycja nr 2

Józef Maziarz
lat 67

lekarz radiolog
Powiatowy Okręg 

Wyborczy nr 1 
Lista nr 4 

pozycja nr 5

Roman Plata
lat 63 

nauczyciel
Powiatowy Okręg 

Wyborczy nr 1 
Lista nr 4 

pozycja nr 8

Karol Węgliński
lat 44 

adwokat
Powiatowy Okręg 

Wyborczy nr 1 
Lista nr 4 

pozycja nr 9

Stanisław Dziak
lat 53 

nauczyciel

Powiatowy Okręg 
Wyborczy nr 2 

Lista nr 4 
pozycja nr 2

Artur Dziuro
inżynier budownictwa

Powiatowy Okręg 
Wyborczy nr 2 

Lista nr 4 
pozycja nr 3

Bogdan Krupa
lat 56 

Nauczyciel
Powiatowy Okręg 

Wyborczy nr 2 
Lista nr 4 

pozycja nr 5

Janusz Podgórski
lat 47

technik budowy 
dróg i mostów

Powiatowy Okręg 
Wyborczy nr 2 

Lista nr 4 
pozycja nr 8

Włodzimierz Sabat
lat 37

instruktor kulturystyki
Powiatowy Okręg 

Wyborczy nr 2 
Lista nr 4 

pozycja nr 9

Ryszard Surmacz
lat 40 

nauczyciel
Powiatowy Okręg 

Wyborczy nr 2 
Lista nr 4 

pozycja nr 10

Eugeniusz Góranowski
lat 61

inżynier mechanik

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 1 

Lista nr 4 
pozycja nr 4

Jan Grzeszczuk
lat 48

lekarz weterynarii
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 1 

Lista nr 4 
pozycja nr 5

Henryk Krasoń
lat 59

technik obróbki 
skrawaniem
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 1 

Lista nr 4 
pozycja nr 6

Jerzy Krakowski
lat 40 

geodeta
Powiatowy Okręg 

Wyborczy nr 1 
Lista nr 4 

pozycja nr 3

Henryk Magas
handlowiec
Powiatowy Okręg 

Wyborczy nr 1 
Lista nr 4 

pozycja nr 4

Jerzy Wiosetek
J  lat 65

inżynier budownictwa
Powiatowy Okręg 

Wyborczy nr 1 
Lista nr 4 

pozycja nr 10

Wacław Dudkowski
lat 58

inżynier chemik
Powiatowy Okręg 

Wyborczy nr 2 
lis ta  nr 4 

pozycja nr 1

Józef Mokrzycki
lat 51

technik samochodowy
Powiatowy Okręg 

Wyborczy nr 2 
Lista nr 4 

pozycja nr 6

Zdzisław Pabisiak
lat 42 

kierowca
Powiatowy Okręg 

Wyborczy nr 2 
Lista nr 4 

pozycja nr 7

Czesław Bieniusiewicz
lat 46

Technik budowlany
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 1 

Lista nr 4 
pozycja nr 2

Jerzy Dwernicki
lat 45

prywatny przedsiębiorca
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 1 

lis ta  nr 4 
pozycja nr 3

Artur Krzyśpiak
lat 34 

energetyk
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 1 

Lista nr 4 
pozycja nr 7
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ogłoszenia drobne
M o to ry za cy jn e

l a n ie  u s łu g i  D ia c n a r s k o - ia K ie r n ic z e
i powypadkowe. Godziszowa 18, tel. 
873-85-18.
--------------------------------------------- 1412122

Sprzedam Cinquecento rok prod. 94. 
Tel. 870-26-63 po godz. 20.
------------------------------------------------------------13616 98

Sprzedam Fiata 125p rok prod. 84, 
nowa blacharka. Tel. 870-22-37.
--------------------------------------------- 1412122

Sprzedam Forda Escord, poj. 1600, 
rok prod. 1989. Tel. 871-00-76.
------------------------------------------------------------14676 98

Chcesz szybko sprzedać auto do 7000 
zł. DZWOŃ, GOTÓWKA OD RĘKI. Tel. 
0602-17-81-61 lub 0602-191895.
------------------------------------------------------------1469(1 98

Sprzedam Opel Frontiera 2,3 turbo 
diesel, rok prod. 94, wyposażenie kli- 
ma, pełne. Tel. 870-35-91.
------------------------------------------------------------1485d 98

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 87. 
Tel. 872-82-79.
------------------------------------------------------------1495d 98

Sprzedam Poloneza Cara, rok prod. 
1992/93,50 tys. km, gaz. Tel. 870-33-00.
--------------------------------------- 1422122

Sprzedam Skodę Favorit 135L, gara
żowana, I właściciel, rok prod. 92. Tel. 
(076)870-50-72.
___________________________________ 1506d 98

Sprzedam Audii 100 ,2 ,3  E, srebrny
metalik, rok prod. 1992, cena 33 tys.
zł. Tel. 870-69-34.
--------------------------------------- MW  9?

Sprzedam Golfa III, rok prod. 96, 
przebieg 62 tys. km, kupiony w salo
nie, serwisowany, bezwypadkowy, cena 
32 tys. zł. Tel. 870-61 -64 po godz. 17.
------------------------------------------------------------15096 98

Sprzedam Opla Kadeta 1,2, rok prod. 
78/84. Tel. 870-57-73.
--------------------------------------------- 152M..9*

Sprzedam Fiata 125p, 5-biegowy, rok 
prod. 1988, stan dobry. Wiadomość - 
Kawiarnia Muzealna - Jawor.
------------------------------------------------------------15244 98

Ford Fiesta 1,1 -1985 rok, cena 6300 
zł. Męcinka 3.
------------------------------------------------------------1525d 98

L e k a rs k ie
uADINci UKULI o  I TULN T " Specjał ISU1

chorób oczu KRZYSZTOF G0SCINSKI- 
Certyfikat Dolnośląskiej Izby Lekar
skiej - ul. Korfantego 8 B/1 wtorek, 
czwartek 16-18. środa od 15,30 do
17,00 tel. w gabinecie 870-66-90, tel. 
dom. 870-48-15. Tel. K 090-688-118. 
Dobór soczewek kontaktowych.

Od 1 .XI. 1998 r. gabinet będzie prze
niesiony na ul. Piastowską 16 (wej
ście obok apteki)
___________________________ 11122

GABINET NEUROLOGICZNY lek. 
ARKA-DIUSZ GRĘDA - neurolog, ana- 
stezjolog przyjmuje wtorek 16.30 -
18,00, czwartek 16.30-18.00 ul. Kor
fantego 8B/1 Tel. gab. 870-66-90, tel. 
dom. 870-51-30. Od 1.XI.1998 r. ga
binet będzie przeniesiony na ul. Pia
stowską 16 (wejście obok apteki)
--------------------------------------------------- 1W-98

Lekarz stomatolog WANDA WE- 
REMKOWICZ przyjmuje poniedziałki, 
środy rano od 8 do 11, wtorek, czwar
tek, piątek od 15 - ul. Przechodnia 2 
(zejście z PI. Wolności na targ). Tel. 
gab. 871-06-21; tel. dom. 870-29-24.
------------------------------------------------- 241122

STOMATOLOG ANNA SPILARE- 
WICZ-ŻMUDA przyjmuje w poniedzia
łek, środa, czwartek od 16.00 - ul. Prze
chodnia 2 (zejście z PI. Wol-ności na 
targ) Tel. 870-29-19.
_______________________________ 4712B

NEUROLOG - lek. LESZEK NAWRACAJ 
przyjmuje we wtorki i czwartki od godz.17. 
Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. W pozosta
łe dni kontakt telefoniczny pod nr. 870- 
25-66. Od 1.10.98 r. gabinet będzie 
przeniesiony na ul. Przechodnią (zej
ście z Placu Wolności na targ).
--------------------------------------------------- Z5198

GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. 
psychiatra DANUTA ROMANOWSKA 
przyjm uje w czwartki 14 -  17 
ul.Przechodnia 2, tel. dom 878-43-27.
-------------------------------------------------- 5158 98

Nowo otwarty GABINET UROLO- 
GICZNO-CHIRURGICZNY specjalista 
urolog - chirurg PRZEMYSŁAW MA- 
RUSZCZAK przyjmuje poniedziałki, 
czwartki od godz. 17. Jawor, ul. Pia
stowska 16.
______________________________1457J 98

GABINET LEKARSKI 
Internista MARIUSZ SAGANOWSKI

specjalista medycyny rodzinnej i geria
trii przyjmuje w poniedziałki, środy i 
piątki w godz. 16.30-18.00. Jawor ul. 
Przechodnia 2. Tel. kom. 0601813953, 
tel. dom. (076) 870-32-75.
_____________________________________ 288 98

PEDIATRA - M. Krukowska Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w godz. 17-18, wy
konuje również badania profilaktyczne, 
pracownicze - ul. Dworcowa 6. (przy
chodnia PKP. Tel. dom. 870-46-33.
---------------------------------------------------------------198-98

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty 
do-mowe. Tel. 873-84-21.
_____________________________________ 108-98

PEDIATRA Małgorzta Dąbrowska 
specjalista chorób dziecięcych - wizy
ty domowe tel. 870-44-43.
----------------------------------------- 22122

SPECJALISTA CHOROB DZIECIĘ
CYCH ANIELA PARADOWSKA. Wizyty 
domowe w dni powszednie, tel. 870- 
40-86.
--------------------------------------------------------------, 568-98

LEKARZ DENTYSTA - JAN SWIĄ- 
TEK-przyjmuje w poniedziałki 16.30-
19.00 i śro-dy 16.30 - 20.00 ul. Po
niatowskiego 25.
----------------------------------------- 22122

LEKARZ STOMATOLOG - B. SZCZE- 
PAN-SKA-JAROSZEWICZ przyjmuje w 
gabinecie (biurowiec FAWEM-u), przy 
ul. Wrocław-skiej 2 6 .11 piętro. pok215. 
czynny we wtorkii czwartki od godz 16. 
Telefon domowy 870-58-91.

LEK. STOM. M. - STROMIDŁO przyj- 
muje wtorek- czwar-tek 16-18, w ga
binecie ul. Szpitalna 7 ( PT i M D ), re
jestracja tel.kom. 0603204462.
--------------------------------------------------- 45122

PRACOWNIA STOMATOLOGICZNA 
Tadeusz Kobes SPECJALISTA TECH
NIKI DENTYSTYCZNEJ ul. Przyjaciół 
Żołnierza 5 B, tel. 870-33-80,060-58- 
24-08 -  ekspresowa naprawa protez, 
mosty lane, licowane porcelaną i chro- 
masitem, protezy szkieletowe i inne 
prace protetyczne.
--------------------------------------------------254122

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie tel. 
870-45-29.
--------------------------------------------------- 22122

Dr nauk medycznych WIKTOR PIO- 
TROW-SKI specjalista chorób wewnętrz
nych, badania USG i EKG- codziennie po 
godz.15. Jawor, ul. Tuwima 21, tel.870- 
35-33.
--------------------------------------------------- 52122

GABINET LEKARSKI - lekarz inter
nista ANDRZEJ SZUMILAS - choro
by wewnętrzne,- magnetoterapia. 
Przyjmuje: poniedziałki w godz.18.00-
20.00, czwartki 16.00 -18.00. Jawor 
ul. Kościuszki 8 (LO) tel. 870-21-89, 
dom. 870-86-78.
______________________________ 2358 98

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. 
neurolog Ewa Kuriata, przyjmuje na ul. 
Rapac-kiego 1 (Liceum Medyczne), 
czwartki w godz. 15.00-17.00.
----------------------------------------- 22122

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ 
ZIELIŃSKI, tel. 870-09-27 (tel. domo
wy: 870-44-22) przyjmuje poniedział
ki, środy w godz. 16 -1 7 , ul. Rapac
kiego 14 (biurowiec b. POM-u).
-----------------------------------------------9838 98

SPECJALISTA CHIRURG -ARKADIUSZ 
SPILAREWICZ, tel. 870439-27, przyjmu
je: wtorki i piątki w godz. 15,30 -1 7  30, 
ul. Rapackiego 14 (biurowiec b. POM-u)
_______________________________ 33198

GABINET ORTOPEDYCZNY - Jacek 
Czeszejko-Sochacki, chirurg urazowy- 
ortopeda przyjmuje: wtorek, czwartek, 
od 16.30 do17.30 ul, Rapackiego 14. 
Tel. domowy 854-06-20.

2>na.qi
GABINET CHIRURGII OGOLNEJI NA

CZYNIOWEJ - specjalista chirurg STA
NISŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 8B/ 
m.1, wtorki w godz.16.00-17.00, tel. 
w gabinecie 870-66-90.

GABINET NEUROLOGICZNY -  Lek. 
Irena Totczyk przyjmuje pon. od 16.00-
18.00 śro-da 16.00 -17.00 ul. Rapac
kiego 14 bud. P.O.M.
_________________________________ 34d-98
SPECJALISTA OTOLARYNGOLOG - 

Stanisław Irzykowicz, ul. Norwida 9, 
poniedziałek, czwartek 16-17 
____________________________ 25122

GABINET USG I CHJRJJBGII.OGÓL
NEJ, lek. Bolesław BlASZKOWSKI,
specjalista chirurg z certyfikatem USG. 
USG piersi, jamy brzusznej, stawów bio
drowych u dzieci do 1 roku życia. Ja
wor ul. Korfantego 8B/1, poniedziałek i 
środy w godz. od 16 -1 7 . Informacje i 
rejestracja tel. 870-66-90 i 870-43-29.
------------------------------------------------- 515125

PUNKT pobierania badań laboratoryj
nych, od poniedziałku do piątku w godz. 
8,00-10,00, ul. Kortantego 8B/1, tel. 70- 
66-90
---------------------------------------------------45125

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
ul.Staszica 14. Gabinet czynny poniedzia
łek, środa i piątek od godz.15.00 -17.00. 
Tel. 870-51-46.
_______________________________ 391-98

GABINET GINEKOLOGICZNY - spe
cjalista ginekolog-położnik-cytolog JE
RZY KORYŚ, ul. Korfantego 8 B/ m1, 
poniedziałek, środa, piątek od 
godz.17.00 sobota od 10.00, tel. w 
gabinecie 870-66-90, tel. do-mowy 
870-17-13.
---------------------------------------------------21135

GABINET GINEKOLOGICZNY - ul. Ko
pernika 11- poniedziałki i czwartki od 
godz. 16.30. Ginekolog położnik Mi
rosława CIEŚLAK, tel. 870-42-56.
---------------------------- -------------------351-98

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista 
ginekolog-położnik, USG-cytologia, 
poniedział-ki, środy, piątki od godz.
16.00. UL Armii Krajowej 11 G, tel. 
870-28-81.
----------------------------------------------- 421-98

GABINET GINEKOLOGICZNY gineko
log - położnik specj. medycyny rodzin
nej KRZYSZTOF MARUSZCZAK, wto
rek, piątek od godz. 17 tel. dom. 887- 
45-77. Możliwość przyjęć codziennie 
po uprzedzeniu telefonicznym. Jawor 
ul. Piastowska 16.
------------------------------------------------1456125

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER 
-  ZIELIŃSKA, tel. 870-09-27, przyjmu
je od poniedziałku do piątku w godz. 
8.30 -10.30  i w godz. 16 -1 8 , ul. Ra
packiego 14 (biurowiec b. POM-u).
------------------------------------------------- 264125

GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. psy
chiatra MARZENNA MACIEJAK przyjmuje 
w czwartki 14 -1 7  uLPrzechodnia 2, teł. 
dom. 878-10-30.
---------------------------------------------- 517d 98

GABINET DERMATOLOGICZNY -
MAG-DALENA CWALINA specjalista 
dermatolog. Przychodnia P.K.P. UL 
Dworcowa 6, przyjmuje we wtorki w 
godz.17 do 18.
---------------------------------- 431-98

PRYWATNY GABINET DERMATOLO
GICZNY - dr n. med. Katarzyna SOB- 
CZAK-RADWAN specjalista dermato
log przyj-muje w Zespole Szkół Za
wodowych ul.Wrocławska 30a, przyj
muje w soboty w godz.10-12 - reje
stracja tel. 870-31-78.
----------------------------------------- 410-99

GABINET FIZJOTERAPII - mgr re
habilitacji ruchowej, terapeuta manu
alny Marianna Białek, Jawor ul. Ra
packiego 14, poniedziałki-środy- piąt
ki 15.00-20.00, wtorki - czwartki 8.00-
10.00 tel. 870-39-03. 
 44ŁSS

„suKUbtr- BiuroniemOTomosci.ja^ 
wor, ul. Legnicka 12a, tei/fax 870-70-82.
_______________________________ 561-98

Sprzedam pawilon handlowy w Jawo
rze. Tel. 0601-71-61-55,870-35-82.
__________________________ 91312!

Sprzedam budynek o pow. 90 m kw. 
cena 36 tys. zł. Dowiadywać sięRozto- 
ka 16 w piątki, soboty i niedziele w 
godz. 9-15.
_____________________________ 1397J 98

Sprzedam lub wydzierżawię lokal 
handlowy w Jaworze, Plac Wolności 
11 (obecna Hurtownia Papierosów). 
Tel. 856-25-90.
----------------------------------------------------- £64128

Sprzedam dom poniemiecki, piętro
wy, ok. 100 m kw + zabudowania go
spodarcze, w okolicach Legnicy, 56 
arów działka siedliskowa, (woda miej
ska, kanalizacja, c.o., telefon). Tel. 
8506-541 w godz. 19 -  21.
_____________________________ 1443d 98

Pilnie poszukuję mieszkania do wy
najęcia. Tel. 870-08-88.
____________________________ 144512!

Sprzedam działkę budowlaną w Ja
worze. Tel. 870-24-01. 
_______________________________ 14491 98

R o ln icze
Naprawa maszyn rolniczych - remon

ty przyczep, usługi kowalskie - lemie
sze. Stary Jawor- Młyn, tel. 870-58-57. 
-----------------------------------------212122

Sprzedam ziemniaki BRYZA z dosta
wą do domu. Ul. Starojaworska 36, tel. 
871-07-84 wieczorem.
-------------------------------------------------14218 98

Gospodarstwo Rolne „FARMA” w Zę
bowicach sprzeda: pszenicę niemiecką 
„KONTRAST” - rewelacyjna wydajność, 
bardzo wysokie parametry glutenu do 
38. Tel. 870-27-07 w godz. 7-15 

Sprzedam ciągnik C-355, stan ideal
ny, 90 proc. nowych części, zarejestro
wany. Tel. 870-90-95 po południu.
___________________________________ 15128 98

Sprzedam  dwie jałów ki. Tel. 
8874607.
________________________ 15148 98

Sprzedam krowę mleczną po drugim 
ocieleniu . Paszowice 24, tel. 870-17- 
41.
___________________________________ 15168 98

U sług i
ZALUZJE pionowe, poziome, rolety 

antywłamaniowe, rolety materiało
w e, M oskitiery, szyldy, M arkizy, 
RATY. NAPRAWY. Jasna 4B/8, tel. 
870-53-48.
____________________________22122

ZALUZJE pionowe, poziome. Role
ty antywłamaniowe, rolety wewnętrz
ne, żaluzje na okna połaciowe, mar
kizy sklepowe,szyldy. Jawor ul. Ko
nopnickiej 24, tel. 870-33-52. 
______________________________________828 98

ZALUZJE, rolety, moskitiery, napra
wy, markizy, okna PCV. Tel. 870-23-04.
___________________________________ 1154898

ZALUZJE - szybko. Tel. 870-39-17.
_______________________________84122

ZALUZJE PIONOW E, POZIOME, 
DRZW I HARM ONijKO W E PCV. 
TEL.870-33-00.
------------------------------------------ 1212

ZALUZJE. Tel. 870-53-35.
_______________________________________ 1417898

TRANSPORT - 1 ,5 1 lub 8 osób. Tel. 
870-60-52, 0-601-569-111.
------------------------------------------ 22122

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZ
NYCH ul. Starojaworska 29 B, tel. 
870-72-17 naprawy RTV, SAT mon
taże anten.
______________________________________534-98

CYKLINIARSTWO. Tel. 870-69-71.
-------------------------------------------------- 152198

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIE-MIECKIEGO. Ul. Królowej Mary
sieńki 6B/3, tel. 870-50-56.
_____________________________________ 498-98

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO, ul.Sikorskiego 12E/9. 
Tel. 870-52-79
----------------------------------------------------52198

TŁUMACZ przysięgły j. niemieckiego. 
Jawor, ul. Wieniawskiego 5f/5, tel. 870- 
43-28.

-428198
WIDEOFIL.MOWANIE - Dariusz Sa- 

łek tel. 870-70-25.
.51199

WIDEOFOLMOWANIE, Krzsztof Grzy
wa ul. Witosa 7/2 , tel. 870-44-55.

151.8
VIDEO-film - chrzty, wesela, bankie

ty, wi-deofilmowanie. Tel. 870-37-75.
768-98

W IDEOFILM OW ANIE, MONTAŻ, 
PRZEG RYW ANIE SYSTEM O W E. 
TEL. 870-21-83.

23199
INSTALATORSTWO elektryczne, po

miary Tel. 870-09-80.
.93198

DEZYNFEKCJA-DEZYNSEKCJA-DE- 
RATYWACJA. Jawor, tel. 870-25-76

774-98
USŁUGI KOMPUTEROWE-przepisy- 

wanie prac, tekstów, grafika, skanowa
nie - wydruk laserowy, skład. Tworze
nie stron internetowych. J. Czaplicka. 
Tel. 870-53-33.

--------------- i________________ 22122
KOMPUTEROW E przepisywanie  

(jrac, tekstów itp., wizytówki itp., ska
nowanie, wy-druk. Szybko -  Tanio - So- 
'idnie. Tel. 870-61-00.

_______________________ 79198
PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DY

WANÓW, wykładzin i tapicerki meblo- 
wej.Tel.870-20-04,w godz.13.00-18.00.

90198
EURO - SAT - K -  anteny na każdą kie

szeń. Tel.870-70-46, 0601-88-01-24.
____________________________ 548 98

WIDEO -  FILM -  B. J. ZamkotoWicz,

.251:92

Sprzedam dom jednorodzinny wol
nostojący z warsztatem samochodo
wym. Jawor, ul. Widokowa 4.
------------------------------------------------ 14521 99

Sprzedam lub zamienię mieszkanie 
własnościowe 53 m kw. Tel. 871 -04-83.
------------------------------------------------ 1232198

Sprzedam M-4. Tel. 870-44-74.
------------------------------------------------ 14600 98

Sprzedam działkę ogrodową 4 ary z: 
murowaną altanką; ogrodzoną; 6 drze
wek owocowych; 8 krzaków porzeczek; 
ul. Słowackiego dz. nr 310. Tel. 870- 
29-55 od godz. 12 do 18.
_____________________________14511 99

Sprzedam lub zamienię mieszka
nie własnościowe M -6 na mieszka
nie w Poznaniu. Tel. 8 7 0 -3 3 -0 8 ;  
870-24-54.
------------------------------------------------ 1462125

Sprzedam pawilon na Podzamczu. 
Tel. 871-00-80.
---------------------------------1463125

Sprzedam mieszkanie spółdzielczo - 
własnościowe w Jaworze (2 pokoje, 
kuchnia, łazienka). Tel. 870-71-39.
----------------------------------------14821 98

Kupię działkę budowlaną w Jaworze. 
Tel. 870-46-72.
_____________________________ 14851 98

Sprzedam kawalerkę. Tel. 870-47-93.
----------------------------------------14910 98

Do wynajęcia garaż przy ul. Dąbrow
skiego. Tel. 870-58-44.
----------------------------------------15010 98

Poszukuję do wynajęcia kawalerkę. 
Tel. 8874-384 do godz. 15 lub (071 )62- 
43-28 (soboty, niedziele).
----------------------------------------15020 98

Wynajmę sklep w okolicy centrum 
Jawora. Tel. 8874-384 do godz. 15 lub 
(071)62-43-28 (soboty, niedziele).
_____________________________ 15031 98

Sprzedam działkę budowlaną i 0,5 ha 
pola. Tel. 870-04-66.
----------------------------------------15070 98

Poszukuję garaż do wynajęcia w oko
licy ul. Wieniawskiego. Tel. 870-47-50  
po godz. 17.
----------------------------------------1510125

Mieszkanie w Lubinie 36,11 m kw. 
własnościowe zamienię na podobne w 
Jaworze (dwa pokoje, kuchnia). Tel. 
870-04-76.
_____________________________ 15111 98

Sprzedam młyn w Borowie. Tel. 
(076)8172200.
----------------------------------------15150 98

Sprzedam kawalerkę. Tel. 0602-850- 
704.
_____________________________ 15171 98

Sprzedam działkę ogrodową im. Ju
liusza Słowackiego. Tel. 870-59-34.
_____________________________ 15221 98

Sprzedam dom w centrum, działka 
20 a. Tel. 870-50-36.

( 15260 98

tMjpię'stare m o nery ,w ia  ói< o w k ij F  
sty, korespondencje obozów kon
centracyjnych, oflagów. Bezpłatna 
wycena, sklep HOBBYLAND Jelenia 
Góra, Plac Ratuszowy 37, tel. 090  
668326.
_____________________________ 12851 98

Sprzedam piec gazowy c.o. typu 
ogniwo - gaz. Tel. 870-24-09.
----------------------------------------13251!!

Sprzedam regaty magazynowe. Tel. 
870-22-93 w godz. 9 -1 5 .
_____________________________ 13620 98

Sprzedam suknię ślubną. Tel. 870- 
41-65.
----------------------------------------142513!

Sprzedam kompletną bramę garażo
wą o wymiarach 4x3 m, stan bardzo 
dobry. Tel. 870-64-78.

14>4d 98
Sprzedam 1,5 roczny telewizor m-ki 

GOLDSTAR CF25C44XM - 25", PIP, 
stereo, txt., cena do uzgodnienia. Tel. 
870-44-30 po godz. 16.
----------------------------------------1452125

Sprzedam skórki z nutrii. Myślibórz 
18.
________________________________1496198

Sprzedam nagrobek lastrikowy, tanio, 
nowy. Tel. 870-27-80.
----------------------------------------14980 98

Sprzedam okna z PCV prod. niemiec
kiej, wym.: 180x130 -szŁ 2; 130x115 
-  szt. 1. Tel. 870-39-13.
----------------------------------------15188 98

Sprzedam zamrażarkę „MORS 221". 
Tel. 871-00-81.
----------------------------------------15210 99

Tanio sprzedam nieużywany piec c.o. 
na gaz i gazowy ogrzewacz wody, Ze- 
tor 8011. Tel. 870-61-95 po 16.
-------------------------------------------- ££02

Sprzedam wózek inwalidzki DUO 4/1 
dwuosobowy. Tel. 870-33-65. 
---------------------------------------------------ata
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WYBORY ’98
Andrzej Kwiatkowski

Nie obawiajmy się
z m i a n

Wiele osób zadaje sobie pytanie, 
co zyskamy dzięki sam orządności i 
dlaczego m usim y zm ienić panujący 
system władzy. Istnieją dwie głów
ne przyczyny, które określają obe
cną scentralizow aną w ładzę jako 
nieefektywną i zbyt kosztowną.

Po p ierw sze scentralizow ana 
adm inistracja jest za bardzo rozbu
dow ana, co w pływ a na jakość  i 
szybkość przesyłanych informacji 
do poszczególnych szczebli władzy 
od ich źródeł, czyli podstawowych 
jednostek sam orządow ych - miast 
i gmin. Na tak ogrom nym obszarze 
pom iędzy gm iną a Sejmem rządzą 
urzędnicy, którzy są odpow iedzial
ni przed innymi urzędnikam i. Kie
rownik urzędu rejonowego niby jest 
na miejscu, ale ogląda się na swoje
go przełożonego w  województwie, 
a ten z  kolei na swych zw ierzchni
ków w m inisterstw ie.

Po drugie pieniądze z  naszych 
p o da tków  o d p ły w ają  szero k im i 
strum ieniam i do Warszawy, gdzie 
są przeliczane, rozdzielane i wysy
łane z pow rotem  cieniutkim i s tru 
myczkami. Dużą część tych pienię
dzy pochłania olbrzym ia m aszyne
ria biurokracji, która osiąga zastra
szające rozmiary.

Sam orządność to nie tylko for
ma oszczędzania publicznego gro
sza, to rów nież najtańsza  form a 
władzy. Osiąga się ją poprzez two
rz e n ie  sw o is ty ch , reg iona lnych  
w sp ó ln o t, k tó re  k ie ru ją  się  ku 
w spólnem u dobru, i na których cią
ży  w sp ó ln a  o d p o w ie d z ia ln o ść . 
Dzięki tej w łaśnie sam orządności 
uzyskam y m ożliwość realnej kon
troli nad w ładzą, gdyż:
•  Państwo stanie się tańsze; duża 

część p ien iędzy  publicznych  
zostanie tam , gdzie została wy-

pracowa, zam iast wędrować po 
urzędach centralnych,

• t  W jednostkach  terytorialnych 
pieniądze zostaną najefektyw
niej wydane (rozdzielone, zago
spodarowane),

•  Ta reforma umożliwi przeprowa
dzenie lub dokończenie w aż
nych  re fo rm  sp o łeczn y ch : 
oświaty, służby zdrowia, ubez
pieczeń społecznych stanu bez
pieczeństwa publicznego. Poja
w ia ją  się  now e m ożliw ości, 
szanse dla społeczności prze
szło trzystu powiatów,

•  Gminy będą bardziej sam odziel
ne, zna jd u jąc  oparc ie  w no
wych, rów norzędnych partne- 
rach-powiatach,

•  I w reszcie  zyskam y w szyscy, 
gdyż dostosowując się do nowo
czesnych standardów  europej
skich będziemy mogli korzystać 
z funduszy, jakie Unia Europej
ska kieruje na rozwój regionów. 
M oim zdaniem , nadchodzące

zm iany ścielą nieograniczone m oż
liwości zw łaszcza dla ludzi m ło
dych, gotowych do działania, nie 
bojących się zm ian, chcących po
kazać, iż wygląd naszego miasta 
Jawora zależy od ich wkładu i po
święcenia.

Przymierze Społeczne daje taką 
szansę poprzez gospodarcze, spo
łeczne i kulturalne ożywienie całe
go powiatu w  wyżej wymienionych 
sferach.

Na koniec życzeniem chyba nas 
w szystkich jest, aby cały Powiat Ja
worski dostrzegany był p rzez  in
nych jako powiat piękny i czysty.

A le k sa n d e r  K w iatko w sk i 
M iejski O kręg W yborczy nr 2  

Lista  n r 4  Pozycja  nr 6  
P R Z Y M IER Z E  SPO ŁECZN E

Scenariusz filmu znaleziony na jaworskim Rynku

Co dziesiąty mieszkaniec naszego kraju jest osobą 
niepełnosprawną. Aby poznać i zrozumieć problemy
tych ludzi, trzeba być z nimi

W środowisku osób niepełno
sprawnych pracuję od ponad 9 lat. 
Kierując Spółdzielnią Inwalidów „In- 
produs” w Jaworze, mogę stwierdzić, 
że problemy tej grupy ludności są mi 
doskonale znane. Spotykam sięz nimi 
zarówno w codziennej pracy, jak i w 
instytucjach, w których działam.

Po wprowadzeniu reformy admi
nistracyjnej kraju wiele dotychczaso
wych przedsięwzięć na rzecz osób

na co dzień, żyć wśród nich.
Do zadań powiatowego urzędu pracy 
będzie należało opracowywanie po
wiatowych programóW  pomocy w 
realizacji zadań na rzecz zatrudnia
nia osób niepełnosprawnych, pośre
dnictwo pracy i poradnictwo zawodo
we, szkolenie oraz przekwalifikwanie, 
k ierow anie do specjalistycznych 
ośrodków szkoleniowo-rehabilitacyj
nych, współpraca z  organami rento
wymi, administracją rządową oraz in

Chcę działać na rzecz 
niepełnosprawnych

niepełnosprawnych przejmie powiat. 
Zadania służb działających na rzecz 
tej grupy ludności zostaną dostosowa
ne do nowych warunków. Sądzę, że 
moja wiedza i długoletnie doświad
czenie w tej dziedzinie mogłyby wie
le wnieść i być przydatne w rozwią
zywaniu niełatwych problemów ludzi 
niepełnosprawnych.

Powstaną powiatowe zespoły do 
spraw orzekania o stopniu niepełno
sprawności oraz powiatowe centra 
pomocy rodzinie.

Do zakresu działania starosty 
mają przejść kompetencje, należące 
dotychczas do dyrektora Wojewódz
kiego Urzędu Pracy, a dotyczące 
udzielania i umarzania pożyczek ze 
środków  Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnospraw
nych, zawierania umów z  osobami 
niepełnosprawnymi prowadzącymi 
działalność gospodarczą, zwrotu ko
sztów poniesionych przez pracodaw
ców w związku z zatrudnianiem in
walidów.

Samorząd powiatowy przejmie 
również część kompetencji Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej w  zakresie 
tworzenia lub likwidowania ośrod
ków szkoleniowo-rehabilitacyjnych.

spektorem pracy w zakresie oceny i 
kontroli miejsc pracy inwalidów.

Będą też opracowywane progra
my powiatowe, dotyczące zatrudnie
nia osób niepełnospraw nych, ich 
szkolenia i przekwalifikowania.

Wspieranie zakładów pracy chro- 
nionej przez Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnospraw
nych przyjmie nową formę w postaci 
przekazywania środków sam orzą
dom wojewódzkim i powiatowym. 
Fundusz będzie mógł dofinansowy
wać również zadania wynikające z 
samorządowych programów na rzecz 
inwalidów. Prace nad tymi programa
mi będą wymagały zaangażowania 
osób kompetentnych, doskonale obe
znanych z  problematyką i potrzeba
mi niepełmosprawnych.

Pragnę dodać, że oprócz pracy 
zawodowej w  środowisku inwalidów, 
zajmuję się również sportem ludzi 
posiadających różne dysfunkcje. Je
stem prezesem Zrzeszenia Sportowe
go Osób Niepełnosprawnych „Start" w 
Legnicy, które prowadzi działalność 
sportowo-rekreacyjną i rehabilitacyjną 
na rzecz dzieci. Przewodniczę również 
Radzie Nadzorczej Regionalnej Spół
dzielni Usług Rehabilitacyjno-Socjal-

nych „Resurs" we Wrocławiu, która 
realizuje turnusy rehabilitacyjne dla 
inwalidów i matek z dziećmi niepet- /  
nosprawnymi. Działam także aktyw
nie w Związku Pracodawców Zakła
dów Pracy Chronionej. Znam więc 
doskonale problematykę zatrudnienia 
nie tylko w spółdzielni inwalidów, ale 
również w innych zakładach pracy 
chronionej. Jeśli wyborcy mi zawierzą, 
w  radzie powiatowej chciałbym się 
zajmować głównie tymi sprawami. 
Sądzę, że moje doświadczenie i do
głębna znajomość problematyki gru
py społecznej, którą należy otaczać 
szczególną opieką, mogłyby przynieść 
korzyść zarówno osobom niepełno
sprawnym, jak i recistom i emerytom.

Chcę jak najlepiej wykorzystać 
swoją wiedzę i doświadczenie, ale aby 
stało się to możliwe, potrzebne jest mi 
zaufanie i poparcie wyborców. Ci, 
którzy na mnie postawią, z pewnością 
się nie zawiodą. Mandat społecznego 
zaufania zobowiązuje. Wypełnię go 
uczciwie dla dobra nas wszystkich i 
ku zadowoleniu moich wyborców.

W acław  Rudkow ski 
Pow iatow y O kręg  

W yborczy nr 2  
Lista nr 4 ,  pozycja nr 1

ZATRZYMANY W  KADRZERoman Badarycz, lat 48, żonaty, 
dwie córki, Jaworzanin z krwi i kości. 
Jeden z wielu żyjących w mieście, w 
którym przed czterema laty czas sta
nął w miejscu. Jeden z wielu i zarazem 
jedyny wyjątkowy. Jego życiorys, osią
gnięcia jego ostatnich lat na pewno nie 
stanowiłyby materiału dla filmu Sylwe
stra Chęcińskiego czy Jana Machulskie
go, bo w Badaryczu nie ma nic, co sta
nowić by mogło podstawę scenariusza 
komediowej opowiastki. Dramat? Nie! 
Horror? Bez przesady... Także Walde
mar Pasikowski smętnie pokiwałby gło
wą, bo chociaż w przeszłości mundur 
dla Romanna Badarycza był chlebem 
powszednim, to teraz żaden z niego 
„Pies 3” lub „Demon wojny”. A jednak 
ktoś pokusił się o napisanie scenariu
sza o jednym z nas, ale zarazem kimś 
wyjątkowym...

K latka p ierw sza  
Scenografia - lokal wyborczy do 

lokalnego samorządu, czas cofa się czte
ry lata. W okręgu wyborczym nr 1 każ
dy wertuje listy wyborców, kandyda
tów. Chętnie stawiają krzyżyk przy na
zwisku ROMAN BADARYCZ. Zbliżenie 
kamery na dwoje Jaworzan w średnim 
wieku, tuż po wyjściu z lokalu wybor
czego. Stereotypowe pytanie: dlaczego 
głosowali na niego? . ■

- Przyszedł do naszego mieszkania, 
przedstawił się, powiedział dlaczego 
kandyduje, co chce zmienić. Potem za
pytał o bolączki mieszkańców nasze
go okręgu. Wie pan, byliśmy z żoną za
skoczeni, nikt wcześniej tak nie postę
pował. Mówiliśmy, on notował i tak ze
szła godzina... Tacy ludzie wzbudzają 
zaufanie i dlatego nie mieliśmy wątpli
wości na kogo głosować.

K latka druga
Duża sala w jaworskim Ratuszu, 

ponura sceneria. Kolejna sesja Rady 
Miasta. Kolejna porcja wymuszonej 
serdeczności, lojalności, udawania. 
Senną atmosferę przerywa radny Ro
man Badarycz:

- Panie burmistrzu, ja wiem, że nie 
pasuję do tego schematu pracy Rady 
Miasta, ale ja naprawdę zostałem wy
brany przez ludzi, którzy obdarzyli 
mnie zaufaniem. W ostatnim czasie 
skierowałem kilka interpelacji i zapy
tań odnośnie remontów budynków, 
ulic, o rosnące bezrobocie, o zapaść w 
jaworskim lecznictwie i o właściwe fun- 
kjonowanie spółki COM-D. Nie dosta
łem odpowiedzi. Tak być nie może. Ja
wor trzeba wyrwać z marazmu, a pan 
i pańscy koledzy wtórujecie sobie i zby
wacie ludzi. Kiedy poprawi się życie 
mieszkańców miasta?

Klatka trzecia
Mieszkanie gdzieś na peryferiach 

miasta. Przy stole osoby znane z pierw
szych stron gazet w Jaworze. Swoisty 
„sztab kryzysowy”.

- Nie da się ukryć, że ten Badarycz 
jest niczym wrzód na naszej d...e. My
ślałem, że on tak jak my dał się wy
brać, by dbać o swoje interesy, a on rze
czywiście uwierzył w swoją misję.

- Bo ty nie umiesz z nim postępo
wać. Jak występuje z interpelacjami, to 
z 8 - 9 zrealizuj jedną, która jest pry
szczem. Trzeba społeczeństwu poka
zać, że ktoś tego Badarycza słucha. W 
Radzie nikt go nie popiera. Gramy w

jednej drużynie, a jak on chce być soli
stą to przegra. Będzie trzeba, to podło
ży mu się świnię...

Klatka czwarta
Referendum w 1995 roku. Nieuda

ne. bo nie odwołano Rady Miasta, ale 
inicjatorzy referendum uzyskali aż 21 
proc. poparcia. To najlepszy wynik w 
skali kraju ze wszystkich nieudanych 
działań tego typu.

Roman Badarycz na konferencji 
prasowej: - Jestem dumny z mieszkań
ców Jawora. Wspólnie uczyniliśmy 
wiele, by coś zmienić. Będziemy mo
gli spojrzeć naszym dzieciom w oczy. 
Sprawdziliśmy się w referendum, 
przedstawiliśmy własną wizję przy
szłego Jawora, nie daliśmy się zastra
szyć.

Klatka piqta
Ceglasty budynek w Jaworze. Ner

wowa narada.
- To referendum panowie to ostrze

żenie. Badarycz będzie rósł w siłę. Te
raz jest okazja by pozbyć się raz na za
wsze. Daję wam kilka miesięcy, aby
ście pozbyli się Badarycza raz na za
wsze.

Klatka szósta
Sala sądowa złotoryjskiego sądu. 

Odczytanie wyroku w zawieszeniu dla 
Romana Badarycza. Końcowe słowo 
radnego Badarycza: - Wysoki Sądzie, 
to nie jest wyrok na mnie, to wyrok i 
zarazem policzek wymierzony demo
kracji. Dobrze wiecie, że na tej sali w 
roli oskarżonych powinien ktoś inny 
siedzieć. Pozostanę wiernym swoim

ideałom i zrobię wszystko, by Jawor 
wyrwać z macek tej kliki. Zobowiązali 
mnie do tego wyborcy w ostatnich wy
borach.

Klatka siódma
Ciasny pokój księgarni „Roma” w 

Rynku. Kolejne spotkanie założycieli 
Jaworskiego Forum Samorządowego. 
Typowa „burza mózgów”.

- Patrz Romek, na nasz apel o two
rzenie „czarnej księgi” Jawora przyszło 
już tyle listów. Ludzie piszą o wszyst
kich przekrętach w mieście, to chore 
miasto, umierające miasto.

Zasępiony Roman Badarycz: - Jest 
ciężko, co rusz rzucają nam kłody pod 
nogi, ale musimy trwać, bo jesteśmy 
dla ludzi, a nie dla kanapowych party
jek...

Klatka ósma
1 znów kamera wjeżdża do cegla- 

stego budynku w Jaworze. - Panowie 
to już przestaje być śmieszne. Ten Ba
darycz jest niezniszczalny, i co gorsze 
znajduje posłuch wśród ludzi. Mieliście 
go załatwić przy okazji referendum - 
nie załatwiliście tak, jak to zaplanowa
łem. Teraz macie kilka tygodni, by wy
rzucić go z funkcji prezesa klubu spo
rtowego Kuźnia, m ożecie nawet 
podbuntować piłkarzy, by grali źle, 
póki będzie prezesem Badarycz. No i 
znaleźć takiego haka, by wyrzucić Ba
darycza z lokalu w Rynku. Przecież on 
staje się znów mocny i nawet te bun- 
towniki z Jaworskiej” zaczynają skła
niać się ku Badaryczowi. Jak utworzą 
wspólny front, to w wyborach paździer

nikowych 1998 r. przegramy i wówczas 
Badarycz i spółka nas rozliczą...

Klatka dziewiqta
Kampania wyborcza, ulice miasta. 

Do wyborów 11 października zostało już 
niewiele. Roman Badarycz staje na cze
le Komitetu Wyborczego Porozumienia 
Samorządowo-Uwłaszczeniowego.

Kamera obecna jest na jednym z 
wyborczych spotkań. Przemawia Ro
man Badarycz: - Zrzekłem się manda
tu radnego, bo chciałem mieć czyste 
ręce. Nie mogłem podpisywać się pod 
uchwałami, które skazują Jawor na kli
niczną śmierć. Czas położyć kres wła
dzy, która za nic ma Jaworzan. Czas 
przełamać, przerwać klikę sprawującą 
rządy kolesi w Jaworze. Mamy pro
gram pozwalający godnie wejść w XXI 
wiek. To nie program obietnic i ogólni
ków, lecz program dla każdego osie
dla, każdej ulicy, każdego zakamarka 
Jawora...

Klatka dsiesigta
Zmierzch. Roman Badarycz wy

chodzi z księgarni, patrzy na Ratusz. 
Wygląda na bardzo zmęczonego. Ale 
w jego oczach jest ten błysk, błysk czło
wieka triumfującego mimo wielu prze
ciwności.

- Jesteśmy silni głosami naszych 
wyborców - odpowiada młodej kobie
cie na pytanie czy wygra. - To nie cho
dzi o to, czy wygra Badarycz. Tu cho
dzi o ratunek dla miasta, a tego muszą 
dokonać tylko ci, którzy chcą napraw
dę ratować Jawor.

Koniac



WYBORY ’98
O  programie wybor
czym, z kandydatem  
Przymierza Społeczne
go, okręg 2, p. Wikto
rem Wolakiem Przymie
rza Społecznego rozma
wiał Bogusław Ptak

•  Niewielu młodych ludzi 
próbuje poddać się publicznej 
weryfikacji i tak śmiało popu
laryzować swój program...

- Owszem, mam 29 lat, 
ukończyłem technikum z tytu-

- Na pewno nie jest to łatwe. 
Tak jak podpowiadają mi współ
mieszkańcy, powinno się utwo
rzyć miejską straż, budować kli
mat dla inwestorów w celu po
wstania nowych miejsc pracy. 
Również nie zapominajmy o 
najmłodszych, którym należy 
się prawo do nauki i zabawy 
poza szkołą. W swoim progra
mie wyborczym pamiętam tak
że o ludziach starszych, niepeł
nosprawnych, o których dbam 
na co dzied, i dlatego znam ich 
problemy, bolączki.

Aby nam zazdroszczono
łem technika elektronika. Dziś 
prowadzę działalność gospodar
czą. Bliskie są mi problemy lu
dzi. Bolą mnie, jak wielu mie
szkańców Jawora wielkie pro
blemy, dotykające nas wszyst
kich, jak bezrobocie, bezpie

czeństwo, ale warto pamiętać o 
bliższych miejscu zamieszkania 
sprawach. Tak jak moi sąsiedzi 
chciałbym, aby było w naszym 
mieście czysto, schludnie, ładnie 
i... zazdroszczono nam tego.

•  Jak to zrealizować?

•  Co jest walorem naszego 
miasta?

- Jawor należy do piękniej
szych miast Dolnego Śląska i 
kraju. To trzeba wykorzystać, bo 
jest to najtańsza i najbardziej 
efektywna inwestycja.

Jawor przyjazny 
dla ludzi i zwierzał

Dlaczego chcę kandydow ać do 
Rady Miejskiej? Jako lekarz w ete
rynarii, członek Towarzystwa Przy
jaciół Zwierząt i Ligi Ochrony Przy
rody chcę rozw iązać problem  bez
pańskich zw ierząt poprzez budow ę 
schroniska w raz z hotelem . Wiem 
jak to zrobić i jako radny dopnę 
swego.

D laczego s ta rtu ję  z listy Przy
m ie rz a  S p o łeczn e g o ?  P rog ram  
Przym ierza Społecznego całkow i
cie mi odpow iada i jestem  p rze
konany, że  jest do zrealizow ania 
w ciągu kadencji. P rzym ierze Spo
łeczne rep rezen tu je  przekrój sp o 
łecz eń stw a  Jaw ora , ta k ż e  ludzi

sta rszych  i n iepełnosp raw nych . 
Uważam , że z m yślą o nich nale
ży pom yśleć o likw idow aniu b a 
rier kom unalnych (dziury  w cho
dn ikach , ka łuże , n ieb ezp ieczn e  
schody itp.). Chcę w yznaczyć tra
sy rek reacy jne , trasy  row erow e, 
ścieżki zdrow ia, a także trasy sp a 
cerowe dla w łaścicieli psów. Uwa
żam , że Jaw or m oże stać się m ia
stem  atrakcyjnym  do zam ieszka
nia i p rzy jazn y m  dla jego m ie
szkańców . Chcę przyczynić się do 
tego.

Jan  G rze szczu k  
Lista nr 4 ,  p e z . 5 

O kręg  w yborczy nr 1

Najważniejsze zadanie: 
w alka z bezrobociem

Podejm ow anie przedsięw zięć 
zmierzających do ograniczenia bez
robocia w  mieście stawia sobie więk
szość ugrupow ań startu jących  w 
w yborach  sam o rząd o w y ch . Nie 
wszystkie jednak, tak jak Przymie
rze Społeczne, nadają tem u właści
w ą rangę. Uważam , że jest to dla 
przyszłych w ładz m iasta zadanie 
najw ażniejsze. Ustępujące w ładze 
niewiele czasu i uwagi poświęcały 
tem u zagadnieniu. Nie tylko nie uła
twiały tworzenia nowych miejsc pra
cy (przykład Zakładu Produkcji Opa
kowań „Karton” - opisany już w ga
zecie) ale i nie robiły nic, aby tych 
miejsc nie ubywało. Wiele zakładów 
w mieście padało, ulegało likwida
cji przy  praw ie b iernej postaw ie 
władz wojewódzkich jak i miejskich. 
Przez siedem lat np. konała Fabry
ka Wyrobów Emaliowanych - jeden 
z większych zakładów  w mieście. 
Ani Urząd W ojewódzki, który był 
organem  założycielskim  zakładu, 
ani Urząd Miasta nie próbowały za
k ładu ratow ać. Losy ogrom nego 
majątku oraz około 300 pracowni
ków pozostaw iono praktycznie w  
rękach jednego człowieka - likwida
tora, później prezesa firmy. W efek
cie ludzie ci utracili pracę, a wielu 
jedyne źródło utrzymania.

Nowe władze miejskie powinny 
w ramach swoich kompetencji użyć

wszystkich środków, aby stworzyć 
w arunki do w zrostu ilości miejsc 
pracy. Należy do nich odpowiednia 
polityka podatkowa. Łatwiej zrezy
gnować z części podatków, niż utrzy
mywać bezrobotnych. Należy two
rzyć infrastrukturę umożliwiającą 
powstawanie nowych firm. Należy 
przy pracach w mieście preferować 
zatrudnianie firm lokalnych, jak też 
u ru ch am iać  inw estycje gm inne. 
Przykładów  i nowych rozw iązań 
należy szukać w m iastach i gm i
nach, które odniosły sukcesy w tym 
zakresie.

Z apotrzebow anie na ośw iatę, 
służbę zdrowia i kulturę zależy też

od zasobności społeczeństwa. Gło- 
denem u bezrobo tnem u  niew iele 
pom oże służba zdrowia i ani mu w 
głowie potrzeby kulturalne. Bezspor
ny jest wpływ bezrobocia na prze
stępczość. Zdesperowani bezrobot
ni często wkraczają na drogę prze
stępstwa.

D laczego zdecydow ałem  się 
kandydow ać na radnego do Rady 
M iejskiej z  ram ienia Przym ierza 
Społecznego? Uważam, że koalicja 
ta ma prospołeczny, umiarkowany, 
ale rzetelny i możliwy do realizacji 
program działania. Zamierzam swój 
czas i doświadczenie poświęcić rea
lizacji tego programu. Nie bez zna
czenia jest fakt, że koalicji przewo
dzi były długoletni Naczelnik Mia
sta Jan Białek, który dla miasta wie
le zrobił i na pewno będzie realiza
cję programu wspierał.

Liczymy na wyborców, którzy 
mają dosyć walk między rządzący
mi a opozycją, a liczę, że RM będzie 
działała kompetentniej merytorycz
nie. Ograniczenie bezrobocia w mie
ście powinno być głównym moty
wem współpracy wszystkich ugru
powań, które wejdą do Rady Miasta.

Roman Goścm ski
K andydat

Ogrodów  Działkow ych  
w  Przym ierzu  Społecznym

Wiesław MajdaNlE POLITYKA 
LECZ PRACA 
NA RZECZ

#

JAW O RZAN
Wiesław Majda, lat 48, 
kandydat na radnego 

do Rady Miejskiej. 
Okręg Wyborczy nr 

pozycja nr i 0 
na liście nr 4 

Przymierze Społeczne.
Swoim w yborcom nie obiecuję 

przysłowiowych gruszek na w ierz
bie. Zapewniam jednak, że  jeśli zo 
stanę w ybrany na radnego to zro
bię w szystko  co w  m ojej mocy, 
abym każdem u, który na m nie po
stawi, mógł pom óc i zaw sze spoj
rzeć mu w oczy.

Uważam , że czas najw yższy, 
aby w nowej Radzie nie zajm ow a
no się polityką, bo tej m am y „na 
górze" aż nad to , lecz w zięto  się 
ostro do pracy. Zadań jest mnóstwo. 
M. in. w zakresie budow y nowych

m ieszkań, zapew nienia pracy oraz 
bezpieczeństw a w naszych dom ach 
i na ulicach.

Jeśli nie chcesz być gorszym  
m ieszkańcem  Jaw ora - głosuj na 
tego, kto Ci pom oże.

W iesław Majda

ZOFIA BIEROWIEC
lat 52

wykształcenie średnie 
ukończyła Pomaturalne 
Studium Pielęgniarstwa. 

Od urodzenia 
mieszkanka Jugowej 

gm. Dobromierz, 
kandydatka 

do Rady Gminy 
w Dobromierzu.

Po ukończen iu  S tudium  przez  
22 lata pracow ała na rzecz  ludzi 
jako pięlegniarka i laboran tka , a 
także prow adziła badan ia  EKG. W 
1988 roku  po w cześniejszej s tra 
cie jedynej córki w yjechała do Li
bii, gdzie pracow ała pp rzez  5 lat 
jako naczelna pielęgniarka d u że 
go arabskiego szpitala. Po poby
cie w dalekiej i egzotycznej Libii 
wróciła do Jugow ej, gdzie od razu 
rozpoczęła pracę na rzecz  dzieci 
i m łodzieży, n ie  ty lko w sw ojej 
m iejscow ości ale także  na teren ie  
gm iny D obrom ierz.

U rząd z iła  św ie tlicę  w ie jsk ą  
w raz z m łodzieżą oraz członkam i 
Rady Sołeckiej. Oprócz tego p. Zo
fia prowadzi na w łasny rachunek 
klubo-kawiarnię. Choć sama nie ma 
dzieci to zapew nia, że do końca 
sw ych dni będzie  się zajm ow ała 
dziećm i sw oich w sp ó łm ieszk ań 
ców z terenu gm iny D obrom ierz. 
Dodać należy, że  p. Bierowiec przy 
pom ocy rodziców i ich dzieci reak
tywowała miejscowe boisko sporto
we, które było m artw e przez 15 lat. 
W ram ach poszukiw ań talen tów  
założyła zespół dziecięcy śpiewu i 
tańca w Jugowej.

J a k o  o s o b a  b a r d z o  e n e r 
g ic z n a  i k o n k r e t n a  p . Z o f ia  
p ro w a d z i  w s p ó łp r a c ę  z w ła 
d z a m i g m in y  o ra z  p o lic j i  na  
r z e c z  p r z e c i d z i a ł a n i a  p r z e 
s tę p c z o ś c i  w śró d  d z ie c i  i m ło 
d z ie ż y . D ba ró w n ie ż  o lu d z i  
s ta r s z y c h ,  p ro w a d z ą c  ró ż n e g o  
ro d z a ju  k u rs y , p o k a z y  k u lin a r 
n e  o ra z  p o g a d a n k i o sp ra w a c h  
n u r tu ją c y c h  lu d z i  d o ro s ły c h . 
O b e c n ie  p . Z o fia  je s t  na  e ta p ie  
z a k ła d a n ia  a g e n c j i  p ie lę g n ia r 
s k ie j .  B ę d z ie  o n a  s łu ż y ć  l u 
d z io m  c h o ry m  i s ta rs z y m .

Jeśli zo s tan ie  w ybrana radną 
w  gm inie  D obrom ierz, to jeszcze 
e n e rg ic z n ie j b ę d z ie  d z ia ła ć  na 
rzecz m ieszkańców . Jest n iezależ
na finansow o. Lubi pom agać in 
nym , bo  u ro d z iła  się , jak  sam a 
m ów i, pod tak ą  gw iazdą.

W arto  p o staw ić  na p. Z ofię  
Bierow iec, bo  jes t gw arancja, że 
nie zaw iedzie  nikogo.

notował: W iesław Majda

Andrzej
M arciniak

P a rtia  C h rz e ś c ija ń s k ic h  D e m o k ra tó w

listanr 2
K a n d y d a t  d o  R a d y  M ie js k ie j  

okręg 3, pozycja nr 1
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Jawor, dawniej miasto czyste, zadbane, gospodarne, 
kipiące życiem, będące przykładem nie tylko dla najbliższych 
sąsiadów, dziś zupełnie zmieniło oblicze. Wysokie 
bezrobocie, brak perspektyw dla młodzieży, władza nie 
spełniająca oczekiwań społecznych - to wszystko sprawia, że 
coraz mniej osób wiąże z Jaworem swoje nadzieje i 
przyszłość.

Trzeba to zmienić, ożywić Jawor. Wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom mieszkańców zawiązaliśmy Przymierze, które 
sprawi, że w naszym mieście ludziom będzie się żyło lepiej i 
godniej. Aby tak się stało, Przymierze Społeczne wyznacza 
sobie następujące cele.

W sferze gospodarczej 
Stworzenie warunków do 

swobodnego rozwoju 
aktywności i przedsiębiorczo
ści mieszkańców poprzez: 

przemyślane kształtowa
nie opłat i podatków 
lokalnych i ustalanie ich 
na możliwie najniższym 
poziomie

zdecydowane dążenie do 
powszechnego uwłasz
czenia poprzez prywaty
zację mienia komunalne
go i spółdzielczego 

szybkie zakończenie 
rozpoczętych inwestycji 

stworzenie warunków do 
taniego budownictwa 
mieszkaniowego 

obniżenie kosztów usług 
komunalnych poprzez 
rozwój konkurencji 

rozwiązanie problemów 
komunikacyjnych miasta 
poprzez budowę obwodni
cy (ta wielomiliardowa 
inwestyqa da pracę 
większości lokalnych firm 
budowlanych i transporto

wych oraz w  praktyce 
zlikwiduje bezrobocie, 
gospodarczo ożywi cały 
powiat. Na ten cel powin
ny pójść przede wszystkim 
pieniądze z miejskich 
obligacji. Obwodnica 
zlikwiduje zmory trapiące 
Jaworzan: zanieczyszczenie 
środowiska, nadmierny 
hałas, korki na ulicach i 
uszkodzenia sieci instalacji 
komunalnych. Uchroni 
nasze dzieci przed ołowiem 
ze spalin

dostosowanie sieci komu
nikacyjnej do potrzeb 
mieszkańców powiatu 
jaworskiego poprzez 
usprawnienie transportu 
osobowego i rozwój sieci 
prywatnych przewoźni
ków.
pomoc w  tw orzeniu  
zakładów  przetw ór
stwa rolno-spożywcze
go oraz rozwój lokalne
go rynku zbytu płodów  
rolnych

W  s f e r z e  s p o ł e c z n e j

jawność wszelkich poczy
nań władzy (praca "przy 
otwartej kurtynie") 

zmiana stylu administro
wania urzędów na 
bardziej przyjazny i 
sprzyjający wszelkim 
inicjatywom i potrzebom 
mieszkańców 

powołanie społecznej 
Rady Gospodarczej, której 
celem byłaby wymiana 
informacji i doświadczeń 
oraz wspólne poszukiwa
nie rozwiązań problemów 
gmin i powiatu 

pomoc w  stworzeniu 
dogodnych warunków  
funkcjonowania placówek 
służby zdrowia i szkolnic
twa
radykalne i zdecydowa
ne działania w  celu 
zapewnienia porządku i 
bezpieczeństwa w  
mieście i powiecie 

zwiększenie efektywności 
działań pomocy społecz
nej

wsparcie działań organiza
cji i instytucji walczących 
z plagą alkoholizmu i 
narkomanii

wprowadzenie bezpłatnych 
przejazdów komunikacją 
miejską dla emerytów i 
rencistów oraz osób 
niepełnosprawnych i ich 
opiekunów

wsparcie spółdzielców w  
rozwiązywaniu trudnych 
problemów kredytowych

W sferze kultury, 
sportu 

i rekreacji
równoprawne traktowanie 
wszelkich działań, inicja
tyw oraz instytucji i ludzi 
działających w  dziedzinie 
kultury, sportu i rekreacji 

tworzenie warunków do 
masowego, rekreacyjne
go uprawiania sportu, a 
w  szczególności:
- zakończenie budowy hali

sportowej przy ul. 
Wiejskiej

- modernizacja stadionu
na Przyrzeczu

- rozpoczęcie remontu i
modernizacji hali 
sportowej przy ul. 
Szopena

- podjęcie działań w  kierun
ku budowy nowej hali 
sportowej dla Liceum 
Ogólnokształcącego

- przekształcenie zbiorni
ka "Słup" w  akwen 
wykorzystywany do 
celów rekreacyjnych

- wsparcie działkowców w  
staraniach o utrzyma
nie i rozwój ogrodów 
jako urządzeń użytecz
ności publicznej. 

Zdajemy sobie sprawę, że 
cele, które zamierzamy 
osiągnąć, nie tylko my umie
ściliśmy w  programie wybor
czym. My jednakże nie tylko 
chcemy, ale także potrafimy 
ten program zrealizować. 
Przymierze Społeczne zawiąza
li ludzie kompetentni, przygo
towani i odpowiedzialni, 
umiejący skutecznie rozwiązy
wać problemy, dobrze organi
zować życie lokalne, czego 
niejednokrotnie dowiedli. 
Dlatego liczymy na pełne 
poparcie wszystkich mieszkań
ców Jawora i gmin przyszłego
powiatu jaworskiego.

Kom itet Wyborczy 
Przym ierza Społecznego

Nasi
kandydaci:

Mariusz Saganowski 
la t  38  le k a rz  s p e c ja lis ta  

g e r ia t r i i  i m ed ycyny  
ro d z in n e j

Sejm ik W ojew ódzki 
Okręg W yborczy nr 6 
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10.00 Disco Relax
11.00 Pomoc domowa - serial kome

diowy USA
11.30 Sabrina, nastoletnia czarownica

- serial USA
12.00 Dharma i Greg - serial kome

diowy USA
12.30 Żandarm z Saint Trapez - kome

dia francuska
14.30 Pacific Blue - serial sensacyjny 

USA
15.25 Rykowisko
16.00 Informacje
16.10 Zepter Sport Magazyn
16.20 Bill Cosby i straszne dzieciaki - 

serial komediowy USA
16.45 Miłość od pierwszego wejrzenia

- quiz
17.20 Jezioro marzeń - serial obycza

jowy USA
18.15 Herkules - serial przygodowy 

USA
19.05 Idź na całość-show z nagroda

mi
20.10 Strażnik Teksasu - serial sens. 

USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Wróg publiczny - film sensacyj

ny USA
22.50 Wyniki losowania LOTTO
22.55 l\la każdy temat
23.55 Magazyn sportowy
1.30 Muzyka na bis
3.20 Pożegnanie

t v p o l  o n ia
7.00 TV Polonia zaprasza
7.05 Stowo na niedzielę
7.10 „Złotopolscy" - serial
7.35 „Złotopolscy" - serial
8.00 Hulaj dusza
8.40 „Testament wieków" „Tropem 

przedziwnych kultur" - film dok.
9.10 Dzień dobry na dzień dobry
10.00 Śniadanie z Polonią
10.30 Panteon
10.45 Niedzielne muzykowanie: VIII 

Dni Ignacego Jana Paderewskiego 
„Paderewski in memoriam” - reci
tal chopinowski

11.35 „Kot w butach” - serial anim.
12.00 Polskie ABC - program dla dzieci
12.30 Skarbiec
13.00 Transmisja niedzielnej Mszy św.
14.05 Teatr familijny: „Kochane maleń

stwa”
14.50 Kraina uśmiechu - program  

muzyczny
15.40 Biografie: „Janusz Piekałkiewicz”

- film dok.
16.30 Czy nas jeszcze pamiętasz? - 

program muzyczny
16.50 Pocztylion
17.00 Teleexpress
17.15 „Hrabia Kaczula” - serial anim.
17.40 Wspomnień czar: „Ja tu rządzę"

- komedia archiwalna prod. polskiej
19.20 Dobranocka: „Dziwny świat Kota

Filemona"
19.30 Wiadomości
19.45 Prognoza pogody
19.50 Kto jest kim w Polsce?
20.00 „Grający z talerza" - film fab. 

prod. polsko-francuskiej
21.45 Habemus Papam
22.00 XIX Lidzbarskie Biesiady Humo

ru i Satyry: Kabaretowa noc pod 
gwiazdami

22.30 Panorama
23.05 Granice praw
23.35 Twoja Lista Przebojów 
0.15 Kto się boi Ewy?
0.45 Program nocny

6.20 Rodzina Potwornickich
6.40 Trzecia planeta od Słońca - serial 

kom. USA
7.05 Sliders - serial s.f. USA
7.50 Steven Spielberg przedstawia - 

serial s.f. USA
8.40 Odjazdowe kreskówki
11.25 Opowieści złotej małpy
12.15 Wyprawy z National Geographic
13.15 Autostrada do nieba - serial fa

milijny USA

14.05 Pogoda dla bogaczy - serial oby
czajowy USA

15.00 Siódme niebo - serial komedio
wy USA

T5.50 Cienka niebieska linia - ang. se
rial komediowy

16.20 Tata major - serial komediowy
16.50 Najlepszy burdelik w Teksasie - 

komedia USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.05 McCall - serial sens. USA
20.00 Urodzony czwartego lipca - dra

mat wojenny USA
22.30 Wieczór z wampirem - talk-show
23.55 Wążżż - horror USA
1.15 McCall - serial sens. USA
2.00 Wieczór z wampirem - talk-show
2.15 Wążżż - horror USA

8.30 Teraz wieś
8.55 Kompas
9.05 Zderzenia - pr. publ.
9.35 Nasz świat - pr. muz.
10.00 Opowieści znad rzeki
10.30 Japońskie tradycje
10.50 Koty i psy
11.00 Badacze dalekich stron
11.25 Świat dzikich zwierząt
11.30 Mozart w podróży
12.30 Weekend, weekend
14.00 Znajomi z zoo
14.30 Kobieta w bieli - serial obycz.
15.30 Było sobie życie - serial
15.55 Świat dzikich zwierząt - serial
16.00 Tropiciele gwiazd - serial
16.30 Drużyna marzeń - serial dla mło

dzieży
17.00 Studio Sport
19.00 Nasz świat-pr. muz.
19.30 Cyndi Lauper - koncert w Pary

żu
20.30 3,2,1... start!
21.30 Fakty
22.00 Opowieści znad rzeki - serial
22.30 Duma i uprzedzenie - komedia 

obyczajowa USA

Poniedziałek 12 października

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Murphy Brown
8.20 Giełda
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Przygody Bystrego Billa - serial 

animowany
9.10 Dla dzieci: Mama i ja - Rak
9.30 Dla dzieci: Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 Dotyk anioła - serial obyczajowy 

USA
10.55 Śmiechu warte - program roz

rywkowy
11.20 Pani Jola zmienia swoje życie: 

Przeszkoda trzecia, - Nieufność
11.40 U siebie - magazyn
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Spacerkiem po ekologii
12.40 Jakość życia - magazyn
12.50 Dzieje kultury polskiej
13.45 Ach, te okienka - serial eduka

cyjny
14.00 Dla dzieci: Tik-Tak - Mysz
14.30 Tajemniczy świat Aleksandry - 

serial kanadyjski
15.00 Flesz: Wiadomości
15.05 Tydzień Prezydenta
15.30 Teleexpress Junior
15.40 Rower Błażeja
16.30 Moda na sukces
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - telenowela
17.50 Gość Jedynki
18.00 Forum - pr. publicystyczny
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, sport i pogoda
20.10 Gliniarz z dżungli - serial krymi

nalny USA
21.00 Zagraj w reklamę - Vena’99
21.10 Teatr Telewizji: Charlotte Ha- 

stings - Ściana Artura, czyli co zro
bimy z Henriettą

22.50 W  centrum uwagi - pr. publ.
23.10 Wiadomości oraz sport
23.25 Gabinet Terapii Ogólnej - pro

gram rozrywkowy
23.55 Mistrzowie kina: Ettore Scola - 

Opwieśó o ubogim młodzieńcu - 
włoski dramat obyczajowy

1.45 Przyrodnicy
2.00 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.35 Złotopolscy - telenowela polska
9.05 Świat kobiet - magazyn
9.35 Sławni i bogaci - angielski serial 

dok.
10.00 Mitologia z Sir Petererr Ustino- 

vem: Artemida siły przyrody - se
ria) dok.

10.30 Grupa specjalna Eko - serial ani
mowany

11.00 Zwariowany nauczyciel - włoski 
serial kom.

12.00 KOC - Komiczny Odcinek Cy
kliczny

12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Przodkowie Adama - angielski 

serial kom.
14.15 Kabaret Koń Polski: Bal na poli

gonie
15.10 Gdzie diabeł mówi dobranoc - 

serial USA
16.00 Panorama
16.10 Przygoda z wojskiem
16.30 Krzyżówka szczęścia - teleturniej
17.05 Po rozum do głowy
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque. - teleturniej
19.05 Wydarzenie tygodnia
19.35 Cosby-serial kom.
20.05 Żona dla Australijczyka - polska 

komedia obyczajowa
21.40 Studio Festiwalowe - Festiwal 

Krzysztofa Pendereckiego
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.40 Auto - mag. motoryzacyjny
23.10 Generał Lebiedź - urodzony zwy

cięzca - film dok.
0.05 Magazyn literacki
0.35 Naczelnik - angielski serial krymi

nalny
2.20 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial animowany dla 

dzieci
8.30 Renegat - serial sensacyjny USA
9.30 Żar młodości - kanadyjski serial 

obyczajowy
10.30 Nowe przygody Robin Hooda - 

serial przygodowy USA
11.30 Nikita - serial sensacyjny USA
12.30 Idź na całość - show z nagroda

mi
13.30 Disco Polo Live
14.30 Rekiny kart: gra - zabawa
15.00 Garfield - serial animowany USA
15.30 Twój lekarz - magazyn medycz

ny
16.00 Informacje
16.15 Piramida: gra - zabawa
16.45 Nowe przygody Robin Hooda - 

serial przygodowy USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

komediowy
18.15 Życie jak poker - telenowela pol

ska
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
20.00 One West Waikiki - serial krymi

nalny USA
20.50 Losowanie LOTTO i Szczęśliwe

go numerka
21.00 Na krawędzi - francusko-ame- 

ryk. film sensacyjny

23.00 Wyniki losowania LOTTO
23.05 Informacje i biznes inf.
23.25 Polityczne graffiti
23.40 Bumerang - pr. publ.
0.10 Czarna lista - francuski film kry

minalny
1.50 Muzyka na bis
3.40 Pożegnanie

r y p o L O N /A
7.00 TV Polonia zaprasza
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Uczymy się polskiego
8.05 Dla dzieci: Truskawkowe studio
8.30 Powrót Arabeli - serial
9.00 Wiadomości
9.10 Spojrzenia na Polskę - pr. publr
9.30 Grający z talerza - baśń filmowa
11.15 XIX Lidzbarskie Biesiady Humo

ru i Satyry
11.45 Habemus Papam
12.00 Wiadomości
12.15 Wieści polonijne
12.30 Klan - telenowela
12.55 Panteon
13.10 Czy nas jeszcze pamiętasz7
13.30 Magazyn polonijny z Niemiec
14.00 Jest jak jest - serial obycz.
14.30 Kult kina - magazyn filmowy
15.00 Panorama
15.30 Swój
16.00 Klan - telenowela
16.30 Dla dzieci: Szafiki
17.00 Teleexpress
17.15 Sportowy tydzień
17.35 Krzyżówka szczęścia - teleturniej
18.00 Capital City II - serial obycz.
18.50 Dziennik Telewizyjny - pr. satyr.
19.00 Auto-Moto-Klub - magazyn
19.10 Raport
19.20 Dobranocka. Gucio i Cezar
19.30 Wiadomości
19.55 Prognoza pogody
20.00 Album polski: Maria - polski film 

obyczajowy
21.10 Mała rzecz, a cieszy - filmy anim.
21.25 Habemus Papam
21.40 Znaki czasu - film dokumental

ny
22.30 Panorama
23.05 W centrum uwagi pr. publ.-inf.
23.20 Teresa Torańska przedstawia 
0.00 Polacy w Savonlinnie - reportaż 
0.30 Tydzień Prezydenta
0.50 Program nocny

6.10 Cienka niebieska linia
6.40 Pogoda dla bogaczy
7.30 Teleshopping
8.00 Siódme niebo - serial USa
8.45 Odjazdowe kreskówki
9.10 Najlepszy burdelik w Teksasie - 

komedia USA
11.10 Urodzony czwartego lipca - dra

mat wojenny USA
18.30 Teleshopping
14.15 Na zawsze - serial USA
15.05 Miłość i dyplomacja - holender

ski serial
15.30 Odjazdowe kreskówki
16.45 Sunset Beach - serial
17.35 Dziewczyna z komputera - serial 

USA
18.00 Oblicza Nowego Jorku - serial 

sensacyjny USA
18.50 7 minut -wydarzenia dnia
19.00 Zoom - mag. sensacji
19.30 Podaj dalej - teleturniej
20.00 Ouincy - serial kryminalny USA
20.55 Anna tysiąca dni - dramat USA
23.25 7 minut - wydarzenia dnia
23.35 Najeźdźcy - serial s.f. USA 
0.30 Świat pana trenera - serial 
0.50 Przerwa na reklamę
1.40 Dziewczyna z komputera
2.05 Oblicza Nowego Jorku
2.45 Zoom - mag. sensacji
3.10 Podaj dalej-teleturniej

8.35 Życie zwierząt 
9.05 Maria z przedmieścia

9.50 Elitarne jednostki bojowe
10.45 Podwodne spotkania
11.10 Dzikie, dziwne i nieznane
11.35 Regiony
12.05 Taniec polarnych niedźwiedzi - 

film fab.
13.30 Świat dzikich zwierząt
13.35 Kolej Transsyberyjska
14.35 Wizja przyszłości
15.05 Skarby archeologii
15.35 Bywaj zdrów
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
16.40 Maria z przedmieścia
17.30 Tele-Sport
18.00 Twoja TV Wrocław
18.10 Fakty
18.30 Express
18.50 Labirynty kultury
19.10 Kolokwia Leopoldyńskie
19.30 Depeche Modę, Barcelona i Ty
20.00 Elitarne jednostki bojowe
21.00 Regiony
21.30 Fakty
21 45 Fakty - refleks
22.00 Podwodne spotkania
22.30 Protestuję
22.50 Stan zagrożenia
23.15 Z biegiem lat, z biegiem dni - 

serial

Wtorek 13 październikan a s i
6:00 Kawa czy herbata?
7.55 Frasier - serial kom. USA
8.20 Giełda
8.30 Wiadomości
8.45 Przygody Skippy - australilski se

rial
9.10 Dla dzieci: Mama i ja
9.30 Dla dzieci: Domowe przedszkole 

- Wiatr
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Teraz jest wojna - angielski se

rial obyczajowy
10.55 Aukcja, czyli jak kupić Van Go- 

gha - teleturniej
11.20 Kochać dziecko
11.40 Katalog zabytków
11.50 Anatomia sukcesu: Domy ma

klerskie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - roi. mag. inf.
12.20 Magazyn Notowań
12.45 Kurs języka angielskiego
12.50 Wieża Babel
13.10 Telekomputer
13.30 Wszechświat według Stephena 

Hawkinga - ang. film dok.
14.00 Dla dzieci: Śmieciosztuka - Tea

trzyk
14.30 Tajemniczy świat Aleksandry - 

serial
15.00 Flesz: Wiadomości
15.05 Magazyn parlamentarny
15.30 Teleexpress Junior
15.40 Raj - Pływająca cerkiew
16.05 Rower Błażeja
16.30 Moda na sukces
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - telenowela
17.50 Gość Jedynki
18.00 Rynek - mag. gosp.
18.25 Polski Nobel
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka: Mały Miś
19.30 Wiad., sport i pogoda
20.10 J.A G. - Wojskowe Biuro Śled

cze - serial sens.
21.00 W centrum uwagi - pr. publ.
21.20 Czas na dokument: Nie lękajcie 

się - film dok.
22.25 Ktokolwiek widział, ktokolwiek 

wie...
23.00 Wiadomości oraz sport
23.15 Fronda: Fatima - magazyn
23.50 Drogi życia - dramat wojenny 

USA
1.30 Program powtórzeniowy
2.00 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody zz



8.00 Program lokalny
8.30 Złotopolscy - telenowela polska
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze

rwie około godz.13.00 Panorama)
15.10 Gdzie diabeł mówi dobranoc - 

serial USA
16.00 Panorama
18.10 W okolice Stwórcy: Pontyfikat
16.30 Krzyżówka szczęścia
17.00 Wehikuł czasu - program dla 

młodych widzów
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque! - teleturniej
19.05 Seans filmowy
19.30 Muzyczny gwiazdozbiór
20.00 Linia specjalna - program publi

cystyczny
21.00 Z archiwum X - serial sensacyj

ny USA
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.40 Ekspres reporterów
23.15 Kocham kino: Całkowite zaćmie

nie - fr.-angielsko-belgijski dramat 
psychologiczny

1.05 Peter Gunn - serial USA
1.30 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje,
8.00 Garfield - serial animowany dla 

dzieci
8.30 Renegat - serial sensacyjny USA
9.30 Żar młodości - kanadyjski serial 

obyczajowy
10.30 Nowe przygody Robin Hooda - 

serial przygodowy USA
11.30 Baza Pensacola - serial sensa

cyjny USA
12.30 Idź na całość - show z nagroda

mi
13.30 Link Journal - mag. mody
14.00 Kalambury - pr. dla dzieci
14.30 Piramida: gra - zabawa
15.00 Maska -  serial animowany dla 

dzieci
15.25 Drzewko szczęścia: gra-zabawa
15.50 Michael Logozzo gorąco poleca 

- mag. kulinarny
16.00 Informacje
16.15 Sto procent dla każdego: gra - 

zabawa
16.45 Herkules - serial przygodowy 

USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

komediowy
18.15 Pomoc domowa - serial kome

diowy USA
18.45 Informacje
19.05 Powrót Supermana - serial
20.00 13. Posterunek - polski serial 

komediowy
20.30 Miodowe lata - polski serial ko

mediowy
2 00 Top Gun - film sens. USA
21.50 Losowanie LOTTO (w przerwie 

filmu)
23.05 Wyniki losowania LOTTO
23.10 Informacje i biznes inf.
23.30 Polityczne graffiti
23.45 Telewizyjne Biuro Śledcze - ma

gazyn kryminalny
0.15 Motowiadomości
0.45 Muzyka na BIS
2.15 Pożegnanie

7.00 T V Polonia zaprasza
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Soort lelegram
7.30 Dziecko, troski, radości - mag.
7.45 Domosfera - pr. poradnikowy
8.00 Dla dzieci. Południk dziewiętna

sty - magazyn
8.20 Dla dzieci: Kolorowe nutki
8.30 Kot w butach - serial animowany
9.00 Wiadomości
9.10 Mówi się... pr. poradnikowy
9.30 Album polski: Maria - film obycz.
10.45 Co nam zostało z tych lat: Tele

wizyjny Leksykon Humoru - Kredą
, na parkanie

11.45 Habemus Papam
12.00 Wiadomości
12.15 Tydzień Prezydenta
12.30 Klan - telenowela
12.55 Auto-Moto-Klub - magazyn
13.05 Krzyżówka szczęścia - teleturniej 
13.30. Swój
14.00 Capital City II - serial obycz.
14.50 Dziennik Telewizyjny - pr. satyr.
15.00 Panorama
15.30 Gościniec - magazyn
16.00 Klan - telenowela
16.25 Stawiam na Tolka Banana - se

rial
17.00 Teleexpress
17.15 Zaproszenie: Wokół roztacza się 

Roztocze - pr. krajoznawczy
17.35 Tylko muzyka: Liga przebojów
19.10 Tata, a Marcin powiedział...
19.10 Reporter
19.20 Dobranocka: Fortele Jonatana 

Kota - serial animowany
19.30 Wiadomości
19.55 Prognoza pogody
20.00 Rodzina Połanieckich - serial
21.15 Habemus Papam
21.30 Wieczór reporterski
22.10 Scena integracji
22.30 Panorama
23.05 W centrum uwagi - pr. publ,
23.20 Viva il Canto - Cieszyn '98 
0.30 Magazyn parlamentarny 
0.45 Program nocny

6.25 Ukryta kamera - pr. rozr.
6.45 Na zawsze - serial obycz.
7.30 Teleshopping
8.05 Miłość i dyplomacja - serial.
8.30 Sunset Beach - serial
9.15 Odjazdowe kreskówki
10.00 Anna tysiąca dni - dramat histo

ryczny USA
12.25 Ouincy - serial krym. USA
13.30 Teleshopping
14.15 Na zawsze - serial USA
15.05 Miłość i dyplomacja - holender

ski serial obycz.
15.30 Odjazdowe kreskówki
16.45 Sunset Beach-serial
17.35 Dziewczyna z komputera - serial 

USA
15.00 Oblicza Nowego Jorku - serial 

sensacyjny USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pro

gram inf.
19.00 Zoom - magazyn sens.
19.30 Podaj dalej - teleturniej
20.00 Więcej amerykańskiego graffiti 

- film obyczajowy USA
21.55 Wieczór z wampirem - talk-show
23.00 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

Informacyjny
23.10 Najeźdźcy - serial USA
0.05 Świat pana trenera - serial
0.30 Kariera maklera - serial
1.15 Dziewczyna z komputera - serial 

USA
1.35 Oblicza Nowego Jorku - serial 

sensacyjny USA
2.15 Zoom-magazyn sens.
2.40 Podaj dalej - teleturniej

8.35 Indianie północnoamerykańscy
9.00 Maria z przedmieścia
9.50 Smithsoniański świat
10.50 Aktualności europejskie
11.20 Rolland Barthes
12.10 Wiatraki z Ranley - dramat
13.10 Poznać Azję-film  dok.
14.35 Rodzinna karuzela - serial
15.05 Rozmowy z córką
15.35 Twój portfel
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
16.40 Maria z przedmieścia - serial
17.30 Co tam panie w polityce?
18.00 Twoja TV Wrocław
18.10 Fakty
18.30 Poza miastem
19.00 Profesor Miodek odpowiada
19.30 Magazyn nie tylko sportowy
19.55 Świat dzikich zwierząt
20.00 Smithsoniański świat
21.00 Magazyn żużlowy

21.30 Fakty
21.45 Fakty - refleks
22.00 Wiatraki z Ranley - dramat wo

jenny
23.00 Mongolia - cud natury - serial 

dok.

Środa 14 października

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Dobre obyczaje - serial
8.20 Giełda
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Artur - serial animowany
9.10 Dla dzieci: Mama i ja
9.25 Dla dzieci: Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 Milagros - serial
10.45 Lumen 2000
11.20 ABC brydża
11.30 Mały leksykon wielkiej polityki: 

Negocjacje
11.40 Co orzeknie sąd? - Upadłe muzy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań
12.50 Abecadło kina: Operator
13.10 Telewizyjna Szkoła Teatralna: 

Rozmowa
13.35 Arcydzieła - serial dok.
13.45 Saga rodu Ganzegal - kurs języ

ka niemieckiego
14.00 Dla dzieci: A... Psik! - poradnik 

medyczny dla dzieci
14.30 Tajemniczy świat Aleksandry - 

serial dla młodzieży
15.00 Flesz: Wiadomości
15.05 Rzeczpospolita Samorządowa
15.30 Teleexpress Junior
15.40 Rower Błażeja
16.30 Moda na sukces
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - telenowela
17.50 Gość Jedynki
18.00 Miliard w rozumie
18.30 We własnym domu
18.40 Polski Nobel - rozwiązanie kon

kursu audiotele
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, sport i pogoda
20.10 Avanti! - komedia USA
22.35 W centrum uwagi - pr. publ.
23.00 Wiadomości oraz sport
23.15 Kronika kryminalna
23.40 Gdzie oczy niosą - angielski film 

obyczajowy
1.15 Magazyn Notowań
1.40 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.35 Złotopolscy - telenowela polska
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Sławni i bogaci- angielski serial 

dok.
10.00 Mitologia z Sir Peteren Ustino- 

vem: Ares i Eris - kłótnie bogów - 
angielski serial dok.

10.30 Grupa specjalna Eko - serial ani
mowany

11.00 Doktor z alpejskiej wioski III - 
serial obyczajowy

11.50 KOC - Komiczny Odcinek Cyklicz
ny

12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Przodkowie Adama - angielski 

serial kom.
14.10 Szansa na sukces: Justyna Stecz

kowska
15.10 Gdzie diabeł mówi dobranoc - 

serial USA
16.00 Panorama
16.10 Zwierzęta wokół nas: Podaj łapę
16.35 5 x 5 - wygrajmy razem - teletur

niej
17.05 Dla dzieci: Truskawkowe studio
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama

18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Reporterzy Dwójki przedstawiają
19.35 Jeden na jeden - pr. Włodzimie

rza Szaranowicza
20.00 M.A.S.H. - serial komediowy 

USA
20.30 Kroniki braciszka Cadfaela - se

rial historyczny
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.40 Jubileusz Szkoły Filmowej w Ło

dzi
23.45 Wieczór artystyczny: Jan A.P. 

Kaczmarek - reportaż
1.00 Peter Gunn - serial USA
1.20 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Maska - serial
8.30 Powrót Supermana - serial przy

godowy USA
9.30 Żar młodości - kanadyjski serial 

obyczajowy
10.30 Herkules - serial przygodowy 

USA
11.30 Nocny patrol - serial sensacyj

ny USA
12.30 Bumerang - program publicy

styczny
13.00 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny
13.30 Disco Relax
14.30 Miłość od pierwszego wejrze

nia
15.00 Garfield - serial animowany USA
15.30 Link Journal - magazyn mody
16.00 Informacje
16.15 Piramida: gra - zabawa
16.45 Star Trek: Stacja kosmiczna - 

serial s.f. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

kom. USA
18.15 Życie jak poker - telenowela pol

ska
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 Renegat - serial sensacyjny USA
20.00 Był sobie złodziej - serial sensa

cyjny USA
20.50 Losowanie LOTTO i Szczęśliwe

go numerka
21.00 Ostry dyżur - serial obyczajowy 

USA
21.55 Tok-Szok w Polsacie
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes inf.
23.20 Polityczne graffiti
23.35 Zdrada - thriller USA
1.20 Muzyka na BIS
3.10 Pożegnanie

7.00 TV Polonia zaprasza
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Kwadrans z medycyną
7.45 Dania do podania
8.00 Seriale animowane
9.00 Wiadomości
9.10 Ojczyzna z drugiej ręki
9.30 Rodzina Połanieckich - serial oby

czajowy
10.50 Festiwal Pieśni i Muzyki Młodych 

Eurofolk '98
11.45 Habemus Papam
12.00 Wiadomości
12.15 Magazyn parlamentarny
12.30 Klan - telenowela
12.55 Pocztylion
13.05 Tylko muzyka: Liga przebojów
13.30 Skarbiec - magazyn hist.
14.00 Tylko muzyka: Liga przebojów
15.00 Panorama
15.30 Historie... - Królewski świat ry

cerstwa
16.00 Klan - telenowela
16.30 Dla dzieci: Polskie ABC
17.00 Teleexpress
17.15 Przegląd prasy polonijnej
17.30 Krzyżówka szczęścia - teletur

niej
17.55 Mściciele, obrońcy i rapiery - 

serial historyczny

18.55 Antologia Literatury Emigracyj
nej

19.10 Reporter
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Prognoza pogody
20.00 Felik Falk - Idol - film obyczajo

wy
21.30 Habemus Papam
21.45 Polska-NATO: SHAPE - rep.
22.05 Z archiwum pamięci - pr. rozr.
22.30 Panorama
23.05 W  centrum uwagi
23.20 To byłam jednak ja
23.45 Opinie program publicystyczny 
0.05 Mistrz kierownicy ucieka - rep. 
0.30 Przegląd prasy polonijnej - rep. 
0.45 Program nocny

6.25 Ukryta kamera
6.45 Na zawsze - serial USA
7.30 Teleshopping
8.05 Miłość i dyplomacja
8.30 Sunset Beach - serial
9.15 Odjazdowe kreskówki
10.25 Więcej amerykańskiego graffiti 

- film obycz. USA
12.20 Wieczór z wampirem
13.30 Teleshopping
14.15 Na zawsze - serial USA
15.05 Miłość i dyplomacja
15.30 Odjazdowe kreskówki
16.45 Sunset Beach - serial
17.35 Dziewczyna z komputera - serial 

USA
18.00 Oblicza Nowego Jorku - serial 

sensacyjny USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

informacyjny
19.00 Zoom mag. sensacji
19.30 Podaj dalej - teleturniej
20.00 Droga do Bountiful - film oby

czajowy USA
21.55 Adwokat i prokurator - serial kry

minalny USA
22.45 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

informacyjny
23.00 Najeźdźcy - serial USA
23.50 Świat pana trenera 
0.10 Capital-serial dok.
1.10 Dziewczyna z komputera
1.30 Oblicza Nowego Jorku
2.10 Zoom -m ag. sensacji
2.35 Podaj dalej - teleturniejITRE Î
8.30 Magazyn żużlowy
9.05 Maria z przedmieścia
9.50 Czas na Chiny
10.45 Fryderyk Schiller
11.15 Kronika ważek - film dok.
11.40 Świat dzikich zwierząt
11.45 Reportaż społeczny
12.10 Nauczyciel - serial obycz.
13.45 Biała Królowa - film dok.
14.35 Rodzinna karuzela - serial kom.
15.05 Poza miastem
15.35 Ene, due, rabe
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
16.40 Maria z przedmieścia - serial 

obycz.
17.30 Raport
18.00 Twoja TV Wrocław
18.10 Fakty
18.30 Trendy i owędy - mag. stylistyczny
19.00 Magazyn Aktualności Muzycz

nych
19.30 Czas ogrodów - serial dokumen

talny
20.00 Czas na Chiny - serial dokumen

talny
21.00 Reportaż społeczny
21.30 Fakty
21.45 Studio Sport
22.00 Nauczyciel - serial obyczajowy
23.30 Fryderyk Schiller - film doku

mentalny
0.00 Sekrety kryminalistyki - serial 

dokumentalny

Redakcja 
nie odpowiada 

za zmiany 
w programie



Wykorzystać szansę
Z  Józefem Felińskim, liderem Unii Pracy wchodzącej w  skład Przymierza 
Społecznego, rozmawiał Bogusław Ptak
•  Jest pan trudno uchwytnym czło

wiekiem, zwłaszcza dła prasy...
- Należę do ludzi, którzy dużo lubią 

czytać, natomiast unikam chwalić się tym 
co robię. Zwłaszcza gdy o tym muszę 
mówić sam. Efekty mojej pracy zawodo
wej i działalności społecznej doświadcza 
bardzo wielu ludzi. Cieszy mnie, gdy o 
tym mówią obok mnie, nie wiedząc, że 
to jest moją zasługą, udziałem. To najbar
dziej mnie mobilizuje do dalszych dzia
łań, rzucania się w wir rozwiązywania 
spraw trudnych i z pozoru nie do zreali
zowania. Cenię sobie anonimowość, uni
kam wrzawy wokół tego co robię.

•  Zdecydował się pan kandydować 
do Rady Powiatu. Skąd taka decyzja?

- Mieszkam w Jaworze już parę ład
nych lat. Poznałem bolączki i problemy 
tego pięknego miasta. W związku z pra
cą zawodową poznałem również proble
matykę gmin i wsi okolic Jawora. Czuję 
się gotowy do podjęcia i tego zadania. 
Wierzę, że mogę być dla tych ludzi po
żytecznym. Pomysł kandydowania nie 
jest moim pomysłem - do takiej decyzji 
przekanali mnie ludzie; myślę, że w za
mian za to, co udało mi się zrobić.

•  Czym zajmuje się pan zawodo
wo i, co wiem, społecznie?

-To trudne dla mniepytanie. Nie jest 
łatwo mówić o sobie, aby nie zostać po
sądzonym o samochwalstwo. Skoro jed
nak pytanie padło, odpowiem. Jestem 
właścicielem firmy specjalizującej"się w 
kompleksowej realizacji inwestycji w 
zakresie infrastruktury technicznej, sy
stemów wodociągowych, kanalizacji sa

nitarnej i gazowej, budowy systemów 
uzdatniania wody. Ostatnie roboty tego 
rodzaju wykonywałem w gminie Dobro
mierz. W czerwcu oddana tam została 
do użytku wykonana przez moją firmę 
pierwsza w Polsce stacja uzdatniania 
wody oparta o tachnologię i urządzenia 
amerykańskie i izraelskie. Jest to tech
nologia tania i niebywale skuteczna, 
woda jest najwyższej jakości i taka też 
przydałaby się w Jaworze. Moja firma 
znana jest z wykonanych robót w Śro
dzie Śląskiej, Paszowicach, Kostomło
tach, Dobromierzu, Chojnowie, Warcie 
Bolesławieckiej, Krotoszycach i wielu in
nych miejscowościach Dolnego Śląska. 
Tyle o pracy zawodowej. Jestem związa
ny z Unią Pracy, jestem jednym z jej za
łożycieli w województwie legnickim. Bli-

sko współpracuję z Aleksandrem Mała
chowskim, człowiekiem powszechnie 
znanym. Do roku 1997 pełniłem funkcję 
przewodniczącego Unii Wolności w woj. 
legnickim i to tyle.

•  Nie do końca mówi pan prawdę, 
przecież z  pana inicjatywy w wielu miej
scowościach przyszłego powiatu odby
wały się tzw. białe niedziele. Ostatnio 
również w Jaworze, co musi pana ko
sztować sporo czasu i chyba pieniędzy?

- To prawda, cieszę się z tego, że się 
to udaje, ale nie chcę z tego robić jakiejś 
wielkiej sprawy..l

•  Dobrze, porozmawiajmy zatem  
o pana progmmie wyborczym.

- Na pewno to realizacja programu 
przyjętego przez Przymierze Społeczne. 
Dodatkowo chciałbym poświęcić swą 
uwagę takim problemom, jak tworzenie 
infrastruktury technicznej pod budownic
two komunalne, również dla inwestorów. 
Jawor to miasto niewykorzystanych 
szans. Byłoby dobrze, gdyby udało się 
utworzyć w Jaworze ośrodek diabetolo- 
giczny. Wchodząc w szczegóły wiele za
dowolenia sprawiłoby mieszkańcom Ja
wora stworzenie, z prawdziwego zdarze
nia, ciągu pieszego przez park, łączącego 
osiedle za rzeką Nysą Szalonę z miastem.

•  Reprezentuje pan Unię Pracy i 
Przymierze Społeczne. Co może pan  
powiedzieć o ewentualnych koalicjach 
powyborczych?

- Nie chcę wychodzić przed szereg. 
Koalicje na pewno są możliwe, ale o tym 
zdecydujemy razem, jako Przymierze 
Społeczne.

DBAĆ O SWOICH
•  Kandyduje Pan do Rady Po

w iatu Jawor z  listy Przymierza Spo
łecznego. Skąd  ten wybór?

- Wybór jest zrozumiały: jestem 
jednym z założycieli Unii Pracy w 
województwie legnickim. Unia Pra
cy jest sygnatariuszem Porozum ie
nia Społecznego, a kandydow anie 
do rady podyktowane jest troską o 
miejsca pracy w jednym z nielicz
nych w Jaworze zakładów, które je
szcze funkcjonują w norm alny spo
sób. Zapewniają zatrudnienie kilku
set osobom, a tym samym utrzym a
nie ich rodzin. Najbliższa przyszłość 
nie maluje się w różowych kolorach.

•  Konkurencja na rynku  prze
w ozów towarowych jest duża. Jakie  
Pan w idzi m ożliw ości fu n kc jono 
w ania  w łasnego za k ła d u  w przy
szłości?

- Na tak postawione pytanie nie 
ma łatwej odpowiedzi. Należy pamię
tać, że Przedsiębiorstwo Transportu 
i Maszyn Drogowych w Jaworze jest 
jednym z państwowych zakładów 
przeznaczonych do pryw atyzacji. 
Mnie i całą załogę nurtuje pytanie o 
formę prywatyzacji. Podjęte przez 
pracowników zakładu i kierownictwo 
próby prywatyzacji pracowniczej w 
1996 roku zostały zablokowane przez 
ówczesnych ministrów transportu i 
finansów. Widocznie ówczesna koa
licja nie miała potencjalnego kontra
henta, który kupiłby naszą firmę. A 
należy pam iętać, że przedsiębior
stwo było i nadal jest łakomym ką
skiem. Dlatego nie pozwolono na pry- 
watyzecję pracowniczą.

Gdyby do tego doszło, wówczas 
perspektywa pracowniczej w łasno
ści przy dobrym zarządzaniu mogła
by zapewnić możliwość inwestycji, 
a tym samym zdobywanie nowych 
rynków pracy.

•  J a k  k s z ta ł tu je  s ię  r y n e k  
św iadczonych usług przez firmę?

- Niestety, większość zleceń lo
kowanych w przedsiębiorstwie po

chodzi spoza województwa legnic
kiego. Pozornie jest to normalne w 
gospodarce rynkowej, ale tylko po
zornie. Przykładowo rynek jaworski 
był dla nas niedostępny. Stąd też moja 
decyzja o kandydowaniu do Rady 
Powiatu. Bezpośredni wpływ na po
litykę gospodarczą w powiecie powi
nien poszerzyć możliwość wykorzy
stania istniejącego potencjału firmy, 
a tym samym zapewnić utrzytfianie 
zatrudnienia na obecnym poziomie.

Powiaty w swej statutowej dzia
łalności wynikającej z ustaw kom
petencyjnych mają m.in. budować i 
dbać o istniejącą infrastrukturę tech
niczną, a więc drogi, wodociągi, sie
ci kanalizacyjne i wysypiska kom u
nalne, w których około 50 proc. ro
bót stanowią roboty naszej działal
no śc i. Z ro zcza ro w an ia  m uszę  
stwierdzić, że przy wielu inwesty
cjach prow adzonych przez Urząd 
Miasta i ościenne gminy nie znale
źliśmy zatrudnienia, a tym samym

Pab isiak  Zdzisław  
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Kierow ca w Przedsięb ior
stw ie Transportu i M aszyn  

Drogowych w Jaw orze  
Członek Unii Pracy

należne gminie podatki wypłynęły 
poza gminę.

W skali kilku lat nie były to małe 
środki. Ich brak niekorzystnie wpły
nął na budżet miasta. Stąd też i nie
małe bezrobocie w Jaworze. Znam 
wiele gmin, gdzie jako podw yko
nawcy zatrudniane są miejscowe fir
my, dające zatrudnienie na lokal
nym rynku pracy. Z Jawora, nieste
ty, p ien iąd ze  w yciekały  na z e 
wnątrz. W sąsiedniej gminie Dobro
mierz wójt i rada nie dopuścili do 
takich sytuacji, stąd też aż sześcio
krotny wzrost budżetu w ciągu ostat
nich 3 lat, a tym samym ilości pro
wadzonych inwestycji.

•  Czy faktycznie istnieją takie  
inwestycje u> przyszłym  powiecie?

- Program Przymierza Społecz
nego przewiduje m.in. budowę ob
wodnicy drogi nr 3, którą przez Ja
wor w ciągu doby przejeżdża tysią
ce pojazdów, stwarzając zagrożenie 
zdrowotne i ekologiczne. Budowa 
stwarza warunki pełnego wykorzy
stania potencjału firmy na kilka lat. 
Inwestycja ta jest znacznie ważniej
sza dla Jawora od propagandowej 
budow y b asen u , też za n iem ałe 
środki podatników. Ona winna dać 
zatrudnienie i ochronić mieszkań
ców od spalin, hałasu, wstrząsów i 
niszczenia istniejących dróg miej
skich. Na inwestycję taką jak basen 
też musi przyjść czas, ale po zreali
zowaniu strategicznych dla Jawora 
inwestycji zabezpieczających zatru
dnienie lokalnych firm i przyciąga
jących inwestorów zew nętrznych. 
Takimi właśnie inwestycjami jest bu
dowa obwodnicy i uzbrojenie tere
nów pod potencjalnych inwestorów. 
Tych rzeczy w Jaworze nie zrobio
no; wierzę, że troska o te sprawy 
zmieni oblicze Jawora. Ale to pozo
staje w ręku wyborców, na których 
zaufanie listy Przymierza Społecz
nego i Ja liczę.

notow ał: (jk )

DROGA
do dobrobytu

Zgłaszając swoją kandydaturę 
do w yborów  sam orządow ych  
chciałbym, jako prywatny przedsię
biorca, poruszyć problem o kluczo
wym znaczeniu dla miasta i jego 
mieszkańców. Problemem tym jest 
zastój gospodarczy Jawora.

Czy napraw dę w mieście o tak 
rozw iniętej in frastru k tu rze  tech 
nicznej, gdzie jest tyle zakładów  
przem ysłow ych , m usi być tak ie  
bezrobocie i taka bieda? Czy mia
sto, w którym zarejestrowanych jest 
ponad dwa tysiące podm iotów go
spodarczych, nie m oże poradzić  
sob ie  z p rob lem em  bezrobocia? 
Trzeba tylko um ieć i chcieć działać.

Po to, żeby było lepiej, wcale nie 
trzeba czekać na osławiony „obcy 
kapitał". Zróbmy to, co m ożna tu  i 
teraz. A więc trzeba obniżyć lokal
ne podatki, trzeba zwiększyć wydat
ki na inw estycje (naw et kosztem  
mniej ważnych dziedzin), a gospo
darka ruszy z miejsca. Zwiększą się 
zamówienia, będą potrzebni nowi 
pracownicy, a więc zmaleje bezro
bocie. Zyskamy na tym podwójnie. 
Raz, że ludziom damy pracę zamiast 
poniżających zasiłków, a po drugie 
bardzo korzystnie zmieni się wygląd 
miasta dzięki nowym inwstycjom. 
O bniżając podatk i dam y sygnał 
przedsiębiorcom, że są miastu po
trzebni i że mają dogodne warunki 
inwestowania. A każde nowe przed
siębiorstwo to nowe miejsca pracy, 
to w yższe pensje, to wreszcie wy
ższa jakość życia mieszkańców.

Czy to w szystko jest możliwe 
do zrealizow ania? Oczywiście że 
tak! Budżet Jaw ora to ponad 250 
mld s ta ry ch  z ło tych . To bardzo  
dużo, jeśli się wie, jak nimi gospo
darować. 1, co bardzo w ażne, roz
wój miasta wcale nie m usi odbywać 
się  k o sz tem  m ieszk ań có w . Nie 
musi być okupiony niższym  stan
dardem  życia. Bo władza wcale nie 
m usi być w rogiem  mieszkańców. 
Trzeba zlikwidować podział na my 
- mieszkańcy, i oni - w ładza. Żeby 
to  zm ien ić , na leży  dz ia łać  przy 
„otwartej kurtynie", w słuchując się 
pilnie w  potrzeby i oczekiwania Ja- 
w orzan, pam iętając o najw ażniej
szym: że to w ładza jest dla ludzi, a 
nie odw rotnie. Dlatego też zdecy
dow ałem  się kandydow ać do Rady 
Miasta z  listy Przym ierza Społecz
nego w okręgu nr 2 z  poz.3.

Jerzy Dwernicki

SzlachetneZDROWIE...
Tym cytatem  z Jana Kocha

nowskiego chciałbym nawiązać do 
tem atu, który jest moim hasłem  
wyborczym - czyli do problem u 
zdrowia.

Jako lekarz od wielu lat stykam się 
z  chorymi i z przykrością stwierdzam 
coraz gorszy stan zdrowia mieszkań
ców. Mając to na uwadze, całe swoje 
zaangażowanie chciałbym poświęcić 
poprawie tej sytuacji. Możliwości jest 
wiele. Od dołożenia wszelkich starań 
w celu poprawy stanu placówek służ
by zdrowia i ich większą dostępność 
dla mieszkańców, poprzez starania o 
zwiększenie środków przeznaczonych 
na służbę zdrowia i ich racjonalniejsze 
wykorzystanie. Nie mniej ważną przy
czyną pogarszania się zdrowia mie
szkańców jest przebiegająca przezcałe 
miasto - od ulicy Narutowicza, poprzez 
Wieniawskiego aż do ulicy Mickiewi
cza droga krajowa nr 3. Przy tak intern- 
sywnym natężeniu ruchu pojazdów, a 
zwłaszcza ciężkich, stężenie spalin jest 
tak duże, że wywołuje wiele objawów 
chorobowych, jak chociażby ołowica 
u dzieci. Jest to sytuacja niedopuszczal
na. Trzeba zrobić wszystko, żeby usu
nąć ciężki ruch samochodowy poza 
granice miasta. Da to nie tylko wymier
ne korzyści zdrowotne, ale pozwoli na 
poprawę środowiska naturalnego, od 
którego wszyscy jesteśmy uzależnieni.

Oczywiście nie zamierzam ogra
niczać się tylko do problemów zwią
zanych z  o ch ro n ą  zd row ia . Nie 
mniej ważną dziedziną jest zapew
nienie m ieszkańcom  tak zwanych 
zasobów  kom unalnych odpow ie

dnich warunków życia. Budynki, w 
jakich mieszkają, są często w bardzo 
złym  stan ie  technicznym . Trzeba 
dołożyć wszelkich starań, aby pod
dać rem ontom  zniszczone i zanied
bane domy, a ludziom  umożliwić 
życie w godnych warunkach.

Jednym z haseł Przymierza Spo
łecznego, ż  którym  się całkowicie 
zgadzam , jest praca przy „otwartej 
kurtynie”. Pełnienie funkcji społecz
nych - typu radny, członek Zarządu 
Miasta czy nawet burm istrz - wyma
ga pełnej jawności. Mam tutaj na 
myśli nie tylko jawność wszelkich 
poczynań, ale także wysokość diet i 
pensji, które przecież są płacone ze 
składek wszystkich mieszkańców w 
formie podatków. Po to, żeby zreali
zować w szystkie zam ierzone cele, 
ubiegam się o mandat radnego Rady 
Miasta z  listy Przymierza Społecz
nego w okręgu 2 z pozycji.

Ryszard Tchorowski kii/i
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w ieść gminna
Bolków

DWA DNI 
SPORÓW

Przez kolejne dwa dni, w piątek i 
sobotę 2 i 3 października w MGOKSiR 
w Bolkowie odbywały się spotkania 
przedwyborcze dwóch głównych sił po
litycznych do Rady Miasta, Rady Po
wiatu oraz Sejmiku Samorządowego 
Województwa Dolnośląskiego.

W piątek swoich kandydatów pre
zentował Komitet Obywatelski. Kandy
dujący z ramienia tego ugrupowania 
burm istrz Bronisław  Andrzejew ski 
przedstawił efekty swojego włodarze
nia przez ostatnie osiem lat. W efek
cie wywiązała się dyskusja, jasno obra
zująca, jak daleko jeszcze bolkowia- 
nom do parlamentaryzmu europejskie
go. Więcej było pieniactwa niż part
nerskiej dyskusji i trudno się dziwić, 
że w optyce tego spotkania przyszłość 
mieszkańców rysowała się blado.

Sala podzieliła się na dwie wro
gie frakcje, z tym, że po stronie pra
wej w znakomitej większości zasiedli, 
byli członkowie jedynie słusznej par
t ii, obecnie wrogo do niej nastawieni, 
bo „wówczas musieli” . Po stronie le
wej byli członkowie tejże partii, obe
cnie członkowie i sympatycy SLD, bo 
„chcą” . Ton dyskusji nadawali pijani 
osobnicy, którzy po kilku głębszych 
wylewali swoje żale w formie niezro
zumiałego bełkotu w stronę stołu pre
zydialnego. Nie byłoby na pewno wiel
kiego uszczerbku dla demokracji, gdy
by służby porządkowe wywaliły z sali. 
Może dlatego też kuluarowe rozmowy 
wyborców wniosły więcej rzeczowych 
uwag, niż inwektywy rzucane na spo
tkaniu.

-  Po co mi kryty podgrzewany ba
sen? Dajcie mi pracę, a wówczas z 
przyjemnością wykąpię się we własnej 
wannie. Mogę też pojechać na basen 
do Lubina - komentował plany takiej 
inwestycji jeden ze słuchaczy.

- Stadion w Bolkowie budowany 
jest dłużej niż zamek, z tym, że zamek 
widać - dowodził przewodniczący To
warzystwa Miłośników Bolkowa. - Ba
sen na ul. Polnej też budowano 14 lat
-  komplementował burmistiz wielkie 
budowle socjalizmu. W zależności od 
dyskutanta Rochowicka Woda mieściła 
się w przedziale od pierwszej do trze
ciej klasy czystości. - Czasem to na
wet piana płynie - twierdził jeden z 
widzów. - Bo w Starych Rochowicach 
się kąpią! - wyjaśniał drugi.

Jak ważny w Bolkowie jest pro
blem bezrobocia, burmistrz obrazowo 
przedstawił tysiące ludzi, którzy w la
tach 1990-98 przewinęli się przez Re
jonowe Biuro Pracy. • A jednocześnie 
odrzuca się ofertę sp. z o.o. „Tetria” , 
która na innym terenie uruchomiła za
kład i zatrudnia obecnie ok. 500 osób
- ripostował przewodniczący TMB. 
Burmistrz poprosił jednego z wyborców 
o odczytanie oświadczenia kancelarii 
adwokackiej reprezentującej interesy 
„Tetrii” , z którego wynikało, iż spółka 
ta nigdy nie prowadziła żadnych roz
mów na ten temat uruchomienia swej 
produkcji w Bolkowie, a od siebie po
informował o szkodliwości tej produk
cji. Te trujące kleje, poparzone dło
nie etc . to makabryczna perspekty
w a ... Kilku interlokutorów wstępnie

umówiło się się na kontynuowanie 
dyskusji w sądach Najaśniejszej.

Dzień następny był niejako konty
nuacją piątkowego spotkania, z tą róż
nicą, że odbył się pod szyldem SLD.

Jednym z zaproszonych gości był 
poseł Ziemi Jelen iogórskiej Jerzy 
Szmajdziński i on nadawał ton pierw
szej części spotkania. Burmistrz tego 
gremium nie zaszczycił obecnością, bo 
„z komunistami nie chce mieć nic 
wspólnego” , jak stwierdził wcześniej. 
Wątek antypatii przewinął się jeszcze 
wielokrotnie. Ponoć odmówił wcześniej 
przyjęcia od ówczesnego ministra Le
szka Millera 5 miliardów starych zło
tych na zmniejszenie bezrobocia w 
Bolkowie, „bo od komunisty pienię
dzy nie weźmie” . Zmienił później zda
nie, ale była to już musztarda po obie- 
dzie - dowodził przewodniczący bol- 
kowskiej SdRP Henryk Baczmański.

Poseł Szmajdziński przedstawił 
obecną kampanię wyborczą w skali 
makroregionu w oparciu o sytuację w 
kraju. Mądrze, zdrowo, bezpiecznie - z 
takim hasłem sam były prezydent Lech 
Wałęsa ocenia zwycięstwo SLD na 60 
proc. oddanych głosów. Sympatie Bol- 
kowian powinny ewoluować w kierun
ku zmian przede wszystkim gospodar
czych, w drugiej kolejności politycz
nych, bo bezrobocie wynosi tu ok. 24 
proc.

Ograniczony czasem poseł Szmaj
dziński po udzieleniu odpowiedzi na 
zadane z sali pytania pożegnał zebra
nych i dalsza część spotkania toczyła 
się z udziałem byłego wojewody jele
niogórskiego Janusza Pezdy. Ciekawie 
przedstawił rozwijającą się współpra
cę powstającego od stycznia przyszłe
go roku województwa dolnośląskiego 
z przygraniczną Saksonią.

Ciągle dawał się jednak odczuć 
brak głowy miasta. Mógłby z pewno
ścią konkretnie odnieść się do stawia
nych uporczywie zarzutów o sprzedaży 
kina „Ziemowit” , wylęgami narkoma
nów w lokalu „Luz” , który z tego powo
du jako część kina również skasował, 
czy o załatwianiu służbowych spraw pizy 
wędce nad prywatnym stawem, bo ra
tusz jest do tego nieodpowiednim miej
scem - jak mówił prowadzący spotka
nie. - Nie pozwólcie zmienić nazwy Bol
ków na Bronikowo - ostrzegał obecny 
na spotkaniu wójt Dobromierza, nawią
zując do istniejącego pod Sadami Dol
nymi ośrodka rekreacyjnego. - A już pod 
Muchówkiem organizowane jest Pauli- 
nowo - skomentował ktoś budowę na
stępnego ośrodka w odniesieniu do 
osoby sekretarza Urządu.

Nie jest rolą dziennikarza robie
nie kampanii którejkolwiek ze stron, 
pomimo osobistych sympatii. Pięć go
dzin spędzonych w dwa dni na dwóch 
spotkaniach pokazało, jak trudno po
zbyć się lokalnego marazmu, gdyż bar
dzo niewiele było rozsądnych rozwią
zań i planów na następną kadencję. 
Zdominowane krytyką przeciwnika stro
ny zapomniały, że wyborcy czekali na 
klarowny program teraz, nie zaś na jego 
ujawnienie po wyborach. Bo Bolków 
nie ma już czasu na improwizację.

Andrzej Pałasz

Wądroże Wielkie

Gminne przetargi

też w gminie Dobromierz, bowiem wę przed oddan iem  się osądow i 
kandydaci kom itetu w yborczego elektoratu pod tym szyldem. Lepiej 
„Nasza Gmina Dobromierz" to nie kto przyjąć nazw ę kom itet w yborczy 
inny, jak przedstawiciele AWS-u. Cze- „Nasza Gmina Dobromierz”, 
mu więc obawiają się utożsamiania Sama nazw a kom itetu  jest też 
swoich nazwisk z nazwą AWS? kpiną z  rzeczyw istości i z  ludzi.

List

„NASZA" GMINA?

Dobromierz
Znane są już nazwiska kandy

datów na radnych do Rady Gminy 
D obrom ierz. Zgłoszono 61 chę t
nych do zasiadania we w ładzach 
gm innych w przyszłej kadencji. 
Najwięcej kandydatów  zgłosił ko
m itet w yborczy Praw icy „Nasza 
Gmina Dobromierz” -14  osób, na
stępnie Przymierze Społeczne PSL- 
UP-KPEiR - 3 osoby, Krajowy Komi
tet W yborczy SLD - 2 osoby; pozo
stali kandydaci zgłoszeni zostali 
przez komitety wyborców.

Tradycją, i to bardzo złą, wybo
rów samorządowych stało się tworze
nie komitetów o różnych nazwach, 
najczęściej nic nie mówiących zwy
kłemu wyborcy. Praktyka ta, jak są
dzę, stosowana jest najczęściej przez 
kandydatów w celu ukrycia swoich 
rzeczywistych sympatii i wprowadze
niu w błąd wyborców. Nie inaczej jest

Przeglądając nazwiska kandyda
tów odpowiedź nasuwa się sama. Na 
listach znajdują się osoby tworzące 
społeczny komitet podziału gminy, 
zw olenn icy  p rzy łączen ia  gm iny 
Dobromierz do powiatu świdnickie
go, byli radni I kadencji. Zgłoszeni 
przez pełnomocnika AWS-u na gmi
nę Juliana Ślączkę. To, że działanie 
tych gremiów w ostatnich miesią
cach miało znaczące skutki dla gmi
ny, moim zdaniem  powoduje oba-

N ajpierw  bow iem  chce się dzielić 
gm inę, robiąc p rezen t sąsiedniej 
gm inie, a potem  zabiegając o g ło
sy w yborców  nazyw a się „nasza 
g m in a ” . T y m c z a s e m  w y b o rc a  
m usi w iedzieć, że  p o p a rty  p rzez  
niego kandydat będzie  rep rezen 
tow ał interes jego gminy, będzie  
zaspokaja ł jego lokalne  potrzeby, 
i b ędzie  m ógł rozliczyć konk re t
ną osobę.

Zbigniew Nowak

Polemiki
Kroniki mówią o Bolkow ie...

Jubileuszow y artyku ł p. Ale
ksandra von Freyera z  okazji 170-le- 
cia bolkowskiego ratusza naświetla 
Bolkowianom, dotąd w języku pol
skim niedrukow any, fascynujący 
wycinek z historii naszego miasta. Z 
całym szacunkiem dla autora arty
kułu ośmielam się w tym miejscu 
dokonać kilku uzupełn ień , które 
pewnie nie wyczerpią tematu, posze
rzą jednak naszą skromną wiedzę o 
Bolkowie.

Kronika A. Teichmanna, o której 
wspominał pan von Freyer, powsta
ła głównie w  oparciu o „Bolkowski 
pamiętnik” B.G. Steigego (tyt. oryg. 
Bolkenhainische Denkwurdigkei- 
ten), skądinąd dość kontrowersyjne
go - także dla Niemców - bolkowskie
go kronikarza, który swoją „relację” 
zakończył na 1793/94 r. Teichmann 
podjął się „wdzięcznego” trudu kon
tynuowania pracy Steigego, ale jak 
proponuje pan von Freyer, nie dopro
wadził swojego dzieła do 1870 r., lecz 
- przez dokonanie uzupełnienia - aż 
do 1880 r. Mało tego, gdyż „ktoś” 
(dziś jeszcze mi nieznany) rozsze
rzył tę kronikę o kolejnych 12 lat. W 
1910 r. do rąk Czytelników trafiło też 
trzecie uzupełnienie, w  którym Gu
staw Muller zrelacjonował wydarze
nia w Bolkowie do roku 1908. Kroni
karska profesja przypadła także do 
gustu bolkowskiemu policmajstrowi 
Gothertowi, któryjestautorem  „Kro
nik rocznych”, publikowanych w 
Bolkowie w  Zeszytach Regionalnych 
w latach 1913-1942. Dziś zaszczytne 
miejsce dla „komentatora zdarzeń w 
naszym mieście i okolicy” pozostaje 
wolne. Pozwolę sobie wyrazić, że być

może już wkrótce ktoś odda na pa
pierze to, czego kreatorami jesteśmy 
już od 53 lat.

Na historię składają się szcze
góły. Takie twierdzenie dotyczy tak
że bolkowskiego ratusza, a pomija
nie faktów względnie ich nieścisłe 
przedstawianie prowadzi na manow
ce. Pan von Freyer pisząc o pożarze 
Bolkowa z  1632 r. donosi, że „pastwą 
płom ieni padły  w szystk ie  dom y 
oprócz czterech pomieszczeń koło 
zamku, ratusz, szkoła i kościół św. 
Jadwigi...”. Owszem, spaliły się wów
czas ponoć wszystkie zabudowania 
z  w yjątkiem  czterech m ałych do
mów blisko zamku, wraz ze szkołą, 
ratuszem i - wtedy już - dwoma ko
ściołami. Ponadto nie jest zasadne 
aby wątpić, że podatek z 1669 r. na 
odbudowę ratusza był dobrowolny. 
Pomieszczenia sądowe istniałyjuż w 
1827 r. w  ratuszu, a przez nadanie 
Sądowi Miejskiemu w Bolkowie sta
tusu Sądu Krajowego (II instancji) 
zachodziła jedynie konieczność po
większenia sądowego aresztu. Ostat
nia pomyłka w tekście (być może to 
błąd drukarski) polega na tym, że 
murarz, który kierował przebudową 
ratusza w 1827 r. nazywał się Gott- 
schield, a nie Gottfried.

Pragnę jeszcze dodać, że choć, 
jak pisze pan von Freyer, wygląd 
gmachu w „zasadzie” się nie zmie
nił, to jednak w 1925 r. odstąpiono 
od tej zasady i nad wejściem do ratu
sza dobudowano balkon, co stano
wiło element prac przygotowujących 
miasto do inauguracji wielkiego kul
turalnego wydarzenia!

Roman Sadowski

Dobromierz

Czernica przy Jaw orze
Wielu moich znajomych zastana

wia się nad tym co zrobić, by Czerni
ca znów była przy Jaworze. Chodzi 
też o to, by w jaworskim powiecie 
znalazło się miejsce nie tylko dla Czer
nicy, ale i dla Dzierzkowa, Gniewko
wa, Borowia, Roztoki, Kłaczyny i Ju- 
gowej. Poseł Dembiński z  kilkoma 
kolegami, występując do premiera 
Buzka o włączenie całej gminy do po
wiatu świdnickiego zapomniał zapy
tać o zdanie mieszkańców miejsco
wości leżących tuż przy Jaworze.

Nie jest też prawdą, jak napisali 
posłowie, że zerwanie więzów, jakie 
przez dziesięciolecia wytworzyły się 
ze Świdnicą, zostanie źle odebrane 
przez wszystkich mieszkańców gmi
ny Dobromierz. Gdyby pan poseł 
przyjechał do Czernicy czy do Gniew
kowa, to nieźe za to by mu się obe
rwało. Podobnie zresztą jak posłowi 
Swakoniowi, który (Bóg raczy wie
dzieć dlaczego) pod wnioskiem też się 
podpisał. 1 masz, babo, demokrację. 
Każą nam przynależeć do Świdnicy i 
jeszcze chcą, aby ich za to chwalić.

Niestety, nie będzie na to zgody. 
Zaraz po wyborach trzeba zorganizo

wać referendum i niech mieszkańcy 
gminy zadecydują sami.

Sprawa następna od zaraz do roz
wiązania - to korzystanie z usług ja
worskiej służby zdrowia. Dziwię się 
tylko, dlaczego Jerzy Koryś - szef ja
worskiego ZOZ-u w tej sprawie mil
czy. Wszak mógłby załatwić to od 
ręki. Problem mogłaby również roz
wiązać gmina, uruchamiając na przy
kład w Dzierzkowie praktykę lekarza 
rodzinnego. Mariusz Saganowski, le
karz specjalista geriatrii i medycyny 
rodzinnej (gdyby się o to postarać) 
byłby od zaraz do zagospodarowania. 
Tym bardziej, że kończy w tym roku 
studia podyplomowe w zakresie za
rządzania w ochronie zdrowia. Był
by więc odpowiednim człowiekiem 
na tym stanowisku. Razem z dokto
rem Andrzejem Szumilasem na pew
no z  opieką zdrowotną na naszym te
renie by sobie poradzili.

Dobry los sprawił, że miałam 
ostatnio przyjemność i satysfakcję po
znać wiele problemów mieszkańców 
mojej miejscowości. Myślę, że gdy 
mnie wesprą, niebawem ich ubędzie.

E. M, Jerie-Reczuci.

Paszowice

29 w rześnia br. o godz. 19.20 
Edm und M. z  W iadrowa pow iado
m ił o w łam aniu  do Forda Fiesty. 
Poszkodowany oświadczył, że tego 
dnia pracował w  lesie, a sam ochód 
pozostawił przy drodze w okolicach 
Siedmicy. Kiedy wrócił, zastał wy
bitą szybę i stw ierdził brak radio
m agnetofonu Philips. Straty wyce
nił na 600 zł.

(WM)

Mściwojów

NOCNIRABUSIE
26 września br. o godz. 9 policja 

otrzymała zgłoszenie, że w  Targoszy- 
nie pod osłoną nocy z 25 na 26 wrze
śnia doszło do kilku włamań i kradzie
ży. Złodzieje wyłamali kłódki i dosta
li się do garażu Lecha S„ skąd zabrali 
motorower Simson-Schwabe (nr rej. 
LCL 50-05) i dwa kaski. W indentycz- 
ny sposób weszli do innego garażu, 
skąd zabrali 10 litrów benzyny, 1 litr 
oleju Miksol oraz pompkę.

Następna kradzież z  włamaniem 
miała miejsce, gdy sprawcy po wywa
żeniu okna z zawiasów dostali się do 
piwnicy Danuty 1., skąd skradli rower 
górski jaguar wartości 500 zł. Jeszcze 
tej samej nocy próbowali włamać się 
do kolejnego garażu, ale po uszkodze
niu patentowych kłódek prawdopo
dobnie zostali spłoszeni. Policja jest 
na tropie sprawców włamań. 
_____________________ (wm)

Dobromierz
Św ietlica  

w  P ietrzykow ie  
ja k  nowa

Od kilku miesięcy trwał remont - 
prowadzony przez Urząd Gminy w Do
bromierzu - świetlicy wiejskiej w Pie
trzykowie. W budynku wykonano 
m.in. prace zabezpieczające przed wil
gocią. Zdrenowano teren wokół bu
dynku, zbito stare tynki i wysuszono 
zawilgocone ściany. Położono nowy 
parkiet i kafelki. Przylegająca do sali 
kuchnia również została zmodernizo
wana i wyposażona w nowy sprzęt.

W niedzielę 4 października o 
godz. 16 dokonano uroczystego otwar
cia wyremontowanego obiektu. Obe
cny był dyrektor Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Dobromierzu p. 
Piotr Maciejczuk. Mieszkańcy Pietrzy- 
kowa licznie przybyli na tę imprezę. 
Były gry i zabawy, konkursy, a na za
kończenie zabawa przy jaworskiej BA- 
YADERZE i muzyce mechanicznej na 
przemian.

Mieszkańcy Pietrzykowa otrzyma
li świetlicę mieszczącą ok. 70 osób. 
Jest więc miejsce na organizowanie im
prez towarzyskich, spotkań, zabaw, 
dyskotek itp.

(W)

W piątek 2 październ ika br. na 
przetargu nieograniczonym  sp rze
dano dw a lokale użytkow e m ie
szczące się na parte rze  budynku  
nr 17 w M ierczycach. P ierw szy to 
lokal o po w ie rzch n i 146 m kw. 
C enę w yw oław czą określono  na 
8.063 zł, a zosta ł on sp rzedany  za 
38  ty s ię c y  z ł .  D rugi loka l J e s t

m niejszy, o pow ierzchni 43 m kw. 
Przy cenie w ywoławczej 2.563 zł 
zosta ł sp rzedany  za 10 tysięcy zł. 
N abywcam i wyżej w ym ienionych 
nieruchom ości są m ieszkańcy na
szej gm iny - poinform ow ała m nie 
k ierow niczka p. Bogusława Folk- 
m an.

, (JC)



Tylko kilka godzin przebyw a
ła w Bolkowie Anna Bugajska - re
prezentująca m iasto w  w yborach 
Miss Euroregionu „Nysa”. Bolko- 
w ianka zajęła w finale w czeskim  
Libercu czw arte m iejsce. Została 
d rugą w icem iss. To sukces, zw a
żyw szy, że  w ju ry  przew agę 1:2 
mieli Czesi. W ygrały w ięc Czeszki, 
a Ania, jako jedyna z  Polek, zajęła 
nagrodzone miejsce. Dostała koro
nę, rad iom agnetofon , b iżu te rię  i 
kosm etyki. Jako jedyna z  finalistek

Bolków
To nie

przedw yborcza
obietnica

Spraw a ośw ietlen ia  u licznego  
w e w si Sady D olne i G órne op i
sana  p rz e z  anon im ow ego  au to ra  
n ie  z a w ie ra  ca łe j p raw d y . N ie 
m o żn a  stw ierdzić , że  w ykonan ie  
te g o  z a d a n ia  b y ło  o b ie tn ic ą  
p rz e d w y b o rc z ą  b u rm is trz a  b e z  
p o k r y c ia ,  b o w ie m  fa k ty  są  
o d m ien n e . •

D o ty ch czaso w e  o św ie tlen ie  
u lic zn e  w y k o n a n e  by ło  w  ró ż 
nych ok resach  na  zasad z ie  u z u 
p e łn ie n ia  lam p  p rzy  d ro g ach , i 
funkcjonow ało  p rze ró żn ie . Awa
ry jność  opraw , w yeksploatow ane 
p rz e w o d y , c z ę s te  w y łą c z a n ia  
s tw a r z a ły  z a g ro ż e n ie  b e z p ie 
czeń stw a  łudzi.

W  trak c ie  p rz e b u d o w y  lin ii 
n ap ow ie trzne j na  p o d z iem n ą  k a 
b low ą p rzez  Z akład  E nergetycz
ny m u sia ło  do jść  do tego, że  ZE 
zd em on tow ał sw oje sieci, z likw i
dow ał część d rew nianych  słupów  
i w  efekcie w ie jsk ie  ośw ietlen ie  
u liczne  p rak tyczn ie  p rze s ta ło  is t
n ieć.

Tu m u szę  podać , że  w  b ieżą 
cym  ro k u  G m ina p rzy s tąp iła  do 
w ykonania  ośw ietlen ia  u licznego 
w  Sadach D olnych i częśc i Gór
nych. W  u zg o d n ien iu  z E nerge
ty k ą  i a d m in is t r a to r e m  d ro g i 
p rzez  w ieś w k o p an o  40 słupów  
b e to n o w y ch  do z a in s ta lo w a n ia  
lam p , a  p o n a d to  z a k u p io n o  70 
o p ra w  la m p o w y c h  e n e r g o o 
szczędnych , 3 szafy  sterow an ia , 
4600 m b  izo low anego  kab la  sa- 
m onośnego .

G ro m ad zo n y  je s t p o z o s ta ły  
o sp rzę t n ie z b ę d n y  do m o n tażu  
o raz  w ykonyw ane  są  now e w y
sięgniki o raz  uchw yty  do słupów .

W  n ied łu g im  czasie  b rygada  
G m inno-M iejskiego Z ak ładu  Bu
dżetow ego  p rzy s tąp i do in s ta lo 
w ania  u rz ą d z e ń  i w ykonan ia  li
n ii zasilan ia .

Stanisław Stelczyk

Mściwojów
Szanow na redakcjo „Gazety Ja

worskiej". Jesteśmy głęboko oburze
n i artyku łem  „Czas dobrze w yko
rzystany". N asuwa wiele wątpliw o
ści i p y tań , na  które - m yślim y - 
otrzym am y m iarodajne i praw dzi
we odpowiedzi.

Czy rzeczywiście gm ina przekazy
wana (w takim  rozkwicie) przez obe
cny zarząd i wójta jest zadłużona na  
sum ę około 2.S00.000 z ł (25 m ld sta
rych złotych)? Pytamy, kto te zadłuże
nie będzie spłacał? Czy my, biedni rol
nicy, którzy nie m am y gdzie sprzedać 
swoich plonów, czy też ludzie, którzy 
doprowadzili do takiego zadłużenia, 
podejmując niewłaściwe decyzje. Z  
artykułu wynika, że  wójt przypisuje 
sobie wiele zasług. M am y tu na myśli 
działalność poprzedniej Rady Gminy 
i poprzedniego wójta, który otworzył 
swoją działalnością i w ielkim  zaan
gażowaniem wiele drzwi w  wojewódz-

Bolków - Liberec - Paryż
im prezy otrzym ała też od Agencji 
M odelek „Roxane” z Paryża kon
trakt i propozycję sesji zdjęciowej. 
W łaśnie w yjazd do stolicy Francji 
by ł pow odem  przelo tnego  tylko 
pobytu w dom u. Czeska m odelka, 
która rów nież pracuje dla francu
skiej Agencji M odelek pow iedzia
ła Ani, że  rzadko zdarza się, by od 
razu A gencja angażow ała dziew 
częta tak jak ją.

W Libercu dziewczęta występo
w ały w kosium ach kąpielow ych,

suk n iach  w ieczorow ych o raz  w 
stro jach  p rzygo tow anych  p rzez  
organizatorów. Ania była „wiosną” 
w zielonej sukni z kropelkami rosy, 
zielonym  kapeluszu  i takich b u 
tach. Czy zatańczyła przygotowany 
jako autoprezentację taniec rycer
ski (bractwa Zam ku Bolków) nie 
zdołałam  ustalić. Babcia Ani, p. Sa
lomea Bugajska, powiedziała mi, że 
w rażeń było zbyt w iele, a czasu 
mało, by pytać o wszystko.

(emma)

Bolków
O statnie soboty obfitowały w 

atrakcje przeznaczone dla wybor
ców. N ajczęście dla przyszłych - 
czyli dzieci. O rganizatoram i byli 
kandydaci do rad. 19 w rześnia Ry
szard Srokowski (RKO) zapropono-

dzieci w najodleglejsze rejony mia
sta. Był też w kilku wsiach. Niektóre 
dzieci zobaczyły np. dlaczego tak, a 
nie inaczej, nazywa się „czerwone 
bloki”. W kilku przejazdach uczest
niczyło ponad 300 dzieci. Wyciecz,- 
ki, pilotowane przez Henryka Bacz-

Sobotnie wycieczki
w ał m ie sz k a ń c o m  B olkow a, a 
p rzed e  w szystk im  okolic Rynku 
odrobinę muzyki, a dla dzieci prze
jażdżki kucykiem , konną bryczką.

26 września natomiast kandyda
ci do powiatu i miasta zafundowali 
na jm łodszym  B olkow ianom  w y
cieczki. Wynajęty z Karpacza oszklo
ny wagon, zwany „ciuchcią”, zawiózł

mańskiego, były długie i czas ocze
kiwania na ponowny przyjazd ciuch
ci do stacji Rynek zniechęcił wielu 
młodych Bolkowian.

P o rząd k u  i b ez p ie c z e ń s tw a  
dzieci pilnowali: M arian Ostasie- 
wicz, Edmund Borkowski i Tadeusz 
Duś, który częstował słodyczami.

(emma)

Dobromierz '

RUSZA LIGA 
MIĘDZYSZKOLNA

Dużym pow odzeniem  i zainte
resow aniem  m łodzieży  szkolnej 
cieszą się prow adzone od kilku lat 
przez GOKSiR w Dobromierzu roz
gryw ki Ligi M iędzyszko lne j. W 
czw artek 8 października na boisku 
w Roztoce rozpocznie się nowa run
da spotkań. W ezm ą w  niej udział 
reprezentacje szkół podstawowych

z Roztoki, Gniewkowa i Dobromie
rza. Natomiast w kolejny czw artek 
- 15 października br. na boisku w 
Gniewkowie odbędą się przygoto
wywane przez GOKSiR szkolne bie
gi przełajowe. O zwycięstwo wal
czyć będą uczniowie szkół podsta
wowych z gminy Dobromierz.

(w)

Udanin
W ÓJT PRZEKONAŁ ZARZĄD

W czw artek  8 p aźd z ie rn ik a  
odbędzie się przetarg na m oderni
zację ośrodka zdrowia w Ujeździe 
G órnym . W ójt S tan is ław  Krzy- 
s z c z u k  p rz e d s ta w ił Z arządow i 
G m iny argum enty , św iadczące o 
konieczności jak najszybszej reali
zacji tej inwestycji. Jednym  z nich 
był fakt, że ludzie z  tamtego terenu 
będą mieli wreszcie ośrodek z praw
dziw ego zdarzen ia . W zrosną też 
dochody gminy, poniew aż lekarz, 
który przejm ie ten ośrodek, będzie 
o d p ro w a d z a ł na k o n to  g m iny  
czynsz, jak rów nież dbał o koszty 
utrzym ania obiektu. W piątek 2 bm. 
wójt uzyskał od wojewody potwier

dzenie dotacji na ten cel. Jest nie
zbędna do zrealizowania zam ierzo
nej inwestycji, gdyż gmina nie dys
ponuje własnymi środkami finan
sow ym i w w ystarczającej ilości. 
Całość modernizacji, łącznie z  za
instalowaniem ogrzewania gazowe
go, opiewa w  kosztorysie na sum ę 
142 tys.zł (90 tys.zł modernizacja 
obiektu i 52 tys.zł centralne ogrze
wanie). Wójt Krzyszczuk przewidu
je, że finał prac nastąpi pod koniec 
lis to p ad a  br. Z m o d e rn izo w an y  
ośrodek , zdan iem  w ójta, będzie  
prawdopodobnie przewyższał stan
dardem  ośrodek w Udaninie.

(w)

lwie i w  stolicy, tak rzeczowo jak i fi
nansowo, co przyczyniło się do rozkwi
tu gminy, pozostawiając ją  bez długów  
(1,5 m ldzłzysku).

Ustosunkowując się do wypowie
dzi odnośnie budowy wodociągów, 
kanalizacji, telefonizacji oraz popra-

organizowanych u; innych gminach, 
takich ja k  nasza, imprezach kultu
ralnych i rekreacyjno-sportowych. W  
naszej gm inie sprawy te są trakto
wane po m acoszem u(...) Zapytuje
my, kto podpisał protokół odbioru 
robót wodno-kanalizacyjnych w  Nie-

List

Wąłpliwośei i pytania
wy w arunków  lokalowych oświaty 
pragniemy nadmienić, że  gros zasług 
w  tym  temacie (rozpoczęcie doku
mentacji itp.) zawdzięczam y poprze
dniej Radzie i Zarządowi.

Uważamy, że  dokończono tylko 
rozpoczęte dzieło przez innych, nato
m iast obecny zarząd pozostawia dłu
gi, drogi w opłakanym  stanie, zaro
śnięte i niedrożne rowy, nie wyremon
towane bloki m ieszkalne (...)

Czytając artykuły w  innych ga
zetach  często dow iadu jem y się o

daszowie i Z im niku , gdzie przy pra
cach całkowicie zniszczono instala
cje burzowe. Naprawy, zgodnie z  
ustaleniami, m ia ł dokonać w yko
nawca i ja k  do tej pory nic nie zasta
ło zrobione, a wręcz przeciwnie - de
wastacja postępuje.

Jeżeli nie uzyskamy odpowiedzi, 
służym y dalszym i faktami.

Prosimy o pozostawienie naszych 
nazwisk do wiadomości redakcji i ich 
niepublikowanie.

(cztery nazwiska)

w ieść gminna
Udanin

CHCĄ DO RADY
W g m in ie  U dan in  g ło sow ać  

będą w 15 okręgach wyborczych.
W  ok ręgu  n r  1 kandydują Bo

gusław  Tesznar, Teresa Olkiewicz, 
Halina Mikła, Dorota Bartkowiak, 
Janusz  M uszkalski, Maria Szajda, 
Ryszard Perec, Czesław Piwowar
ski, Krzysztof Fica, Urszula Krze
mińska, Zbigniew Hanczyn.

W  okręgu  n r  2 kandyduje Zbi
gniew Sowiak, Helena Kiełbowicz, 
Zenon Burzmiński, Krzysztof Nie- 
jadlik.

W  okręgu  n r  3 bez kontrkan
dydatów kandyduje Alfred Kieloch, 
dotychczasowy radny, przew odni
czący komisji ds. rolnictwa. Ponie
w aż p.Alfred nie ma z kim walczyć 
o m andat, jest już radnym  nowej 
kadencji.

W  o k rę g u  w y b o rczy m  n r  4
kandyduje  Edward Perec, Alfred 
Dacko, Mieczysław Kruk, Krzysztof 
Plesowicz.

W  o k rę g u  w y b o rczy m  n r  5
kandyduje Teresa Błażejewska, Lu
cyna Kardynał, Bogusława W iniarz, 
Urszula Opioła, Zenon Stasiak, Ka
zimiera Wiesława M uszczek, Boże
na Przedwolska, Jan  W iniarz, Jan 
M icuda, Jan  B echeba, Z dzisław  
Semczuk.

W  okręgu  n r  6 kandyduje Krzy
sztof Dudek, Lucyna Rektorek - Tę
cza, Irena Dudek, M ieczysław Ko- 
cielski, Bronisław  Sykała, M ichał 
Nawrocki.

W  o k rę g u  w y b o rczy m  n r  7
kandyduje Dariusz Bryning, Joan
na Dykas, Irena Radecka, Grzegorz 
Pierzchalski.

W  o k rę g u  w y b o rc z y m  n r  8
kandyduje Czesława Zaczyk i Mał
gorzata Bromińska.

W  o k rę g u  w y b o rc z y m  n r  9 
kandyduje A rkadiusz Stasiura, Ka
zim ierz Pichowicz, Jan  Świdziński, 
Rudolf Jam ik.

W  o k ręg u  w y borczym  n r  10
kandyduje Anna G rudzień, M ichał 
Żołnierczyk, Jan Stradowski, Irene
usz  Golec.

W  o k ręg u  w y borczym  n r  11
kandyduje Zenon Żulewski, Stani
sław  Koruba, Zbigniew Chałupiń- 
ski, Stanisława Kmiecik.

W  o k ręg u  w y borczym  n r  12 
kandyduje Jolanta M arkowska, Ka
zim ierz Hanusiak, Barbara Kramer.

W  o k ręg u  w yborczym  n r  13 
kandydu je  M ichał G rzegorczyn i 
Stanisław  K rzyszczuk.

W  o k ręg u  w yborczym  n r  14 
kandyduje Andrzej Babijczuk, Bo
gusław  Podedworny, Zdzisław  Li
piński i Stanisław  Pichowicz.

W  o k ręg u  w y borczym  n r  15 
kandydu je  K rystyna Papacz, Ma
rian  P iw ow arski, Jan  D orobek  i 
H enryk Rajczykiewicz.

Kandydujący na radnego wójt p. 
Stanisław  K rzyszczuk zapytany o 
przewidywany w ynik głosowania w 
jego okręgu pow iedział, że liczy na 
poparcie  sw oich w yborców , tym 
bardziej, że  usilnie namawiali go do 
startowania w wyborach. Natomiast 
o tym , czy po raz trzeci będzie za
s ia d a ł na w ó jtow ym  s to lcu  n ie  
chciał się wypowiadać. Stwierdził 
krótko - czas pokaże.

(w)

Wądroże Wielkie
Inwentaryzacja przyrody

W gminie W ądroże Wielkie pro
w adzona jest inw entaryzacja przy
rody. Rozpoczęto ją 1 maja a zakoń
czenie planuje się na 5 listopada br.

- Na terenie gm iny mam y trzy 
parki krajobrazow e. M ieszczą się 
one w zespole pałacowym w Budzi- 
szow ie M ałym , w  M jerczycach i 
W ądrożu W ielkim - pow iedziała mi 
p. Bogusława Folkman.

W Budziszowie M ałym jest to 
ogród gospodarczy , za ło żo n y  w 
XVIII w. (?), przekształcony w park 
krajobrazowy w  latach sześćdzie
siątych XIX w. Najliczniej w  staro- 
drzew iu parkowym w ystępują lipy 
drobnolistne, drzewa pomnikowe,

okazowe, z  których najstarsze liczą 
ok. 120 lat.

W M ierczycach są dwa ogrody: 
ozdobny i gospodarczy, założone z 
końcem  pierw szego ćwierćwiecza 
XVIII w.; parkowe zagospodarow a
nie terenu daw nego sadu na prze
łom ie XIX i XX w., drzew a pom ni
kowe m.in. w iąz, dąb i platan.

W ądróże W ielkie to ogród go
spodarczy, założony w 1 ćw. XVII 
(?) w., przekształcony w  park natu- 
ralistyczny w końcu XIX w. Domi
nują w  nim  jesiony, a pom nikowy
mi drzew am i są dwa 120-Ietnie pla
tany.

(JC)

Mściwojów

UPRZĄTNĘLI ŚWIAT
Chiałbym podziękow ać za uda

ną akcję, do której przyczyniły się 
dzieci i m ieszkańcy Siekierzyc, za 
„Sprzątanie świata '9 8 ” w dniu 19 
września przy słonecznej pogodzie.

Dzieci o trzym ały  w orki o raz  
rękawice i przystąpiły do zbierania 
śm ieci. Sprzątn ięto  nieczystości, 
w ysp rzą tano  p rzy d ro żn e  row y i 
przystanek autobusow y dla popra
wy naszego środow iska, a także  
wyglądu naszego otoczenia.

Nagrodą było ognisko, piecze
nie k iełbasek, a każdy  uczestn ik  
akcji otrzym ał czekoladę, lody, oraz 
w spaniałe ciastka tortowe.

Chciałbym podziękować sponso
rom tej imprezy, p. G. Maciejowskiej 
- właścicielce cukierni z  ul. Legnic
kiej wJaworze, RSP wSiekierzycach, 
oraz p. E. Paul - kierowniczce sklepu 
spożywczego w  Siekierzycach. Ser
decznie dziękuję uczestnikom. 
Sołtys Siekierzyc Zdzisław  Pawlaczek
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listy, sygnały, opinie

SY G N A ŁY
telefoniczne Czytelników

Ostatnio na ul. Lima
nowskiego bardzo często 
wyłączają prąd. 0  termi

nach wyłączeń energetycy infor
mują za pomocą kartek przycze
pianych do domów lub... drzew. 
Uważają, że to wystarczy. Otóż nie. 
Nie wszyscy bowiem potrafią je  do
strzec i  zapoznać się z treścią 
ogłoszeń. Dlatego większość mie
szkańców jest zaskoczona, nie 
mówiąc już o firmach i  sklepach 
znajdujących się przy tej ulicy. IV 
wyniku tego stanu rzeczy ponoszą 
one straty, których nikt im nie re
kompensuje. Czy systemu powia
damiania o wyłączeniach nie moż
na w jakiś sposób usprawnić lub 
racjonalniej zaplananować, tak, 
aby dużo wcześniej było o tym wia
domo?

(mieszkańcy 
oraz właściciele firm)

Kiedy wreszcie my, 
'mieszkańcy bloku na ul. 
1 Maja, z tzw. zasobów 

rozproszonych jaworskiej spół
dzielni mieszkaniowej, zastaniemy 
podłączeni do „kablówki”? Pienią
dze wpłaciliśmy, a o terminach in
stalacji ani słychu.

W tamtym tygodniu 
—f S f *  załoga samochodu z za- 

" "  kładu oczyszczania mia
sta COM-D, która przyjechała na 
ul. Zamkową po nasz kontener na 
śmieci, pomimo tego, że nie był 
wypełniony do końca, nie załado
wała doń gruzu i odpadków leżą
cych obok. Po kilkudziesięciu mi
nutach wróciła z pustym, zosta
wiła go i  odjechała. Gruz pozo
stał. Całe zdarzenie obserwowa
łem z okna i  muszę z  przykrością 
stwierdzić, że jest to nieomal sta
ła praktyka naszych komunalni- 
ków. Tym sposobem ułatwiają so
bie pracę. 0  ile zdążyłem się zo
rientować, załoga śmieciarki ma 
obowiązek ładowania do kontene
ra odpadków pozostawionych obok 
śmietnika (inna sprawa, że przez

niechlujnych mieszkańców i użyt
kowników firm), poza przedmiota
mi dużymi, jak na przykład stare 
wyrzucone meble. Przecież wożą ze 
sobą łopaty.

(lokator domu 
przy ul. Chrobrego 5)

Od wielu miesięcy w 
)£~moim sklepie spożyw

czo-przemysłowym przy 
ul. Mickiewicza 51 czuć gaz. Czu
je  go mój personel i klienci, tylko 
specjaliści z gazowni twierdzą, że 
to nasz wymysł. Przekonały ich 
ponoć przyrządy, których używają 
do pomiaru stężenia gazu. W pią
tek 2  października br. na kolejną 
moją interwencję w gazowni od
powiedziano, że owszem przyjadą, 
ale tym razem na mój... koszt. Naj
dziwniejsze jest to, że w sklepie 
nie ma instalacji gazowej. Nie uży
wamy nawet butli gazowych, aby 
do zlikwidować źródło zagrożenia. 
Najbliższa studzienka gazowa znaj
duje się kilka metrów poza skle
pem. Nie wiemy już, co począć.

(Janusz Dudkowski) 
Od redakcji: Byliśmy w sklepie 

w sobotę 3 października o godz. 9 
rano. W obecności kilku klientów 
ponad wszelką wątpliwość stwier
dziliśmy intensywny zapach gazu. 
Być może jest to gaz błotny, wydo
bywający się z kanalizacji ścieko
wej. Jest on równie groźny, jak gaz 
ziemny. Dlatego, w imieniu właści
ciela, apelujemy do gazowników o 
ponowne zbadanie źródeł ulatnia
nia się gazu.

Dowiedźcie się, co z 
remontem hali sportowej 
TKKF przy ul. Chrobrego, 

a głównie z budynkiem dawnego 
internatu dla pielęgniarek? Ta szpe
cąca rudera, leżąca tuż przy mię
dzynarodowej drodze nr 3, nie przy
nosi chwały obecnej władzy na 
Ratuszu. Co z planami adaptacji 
choćby części tego budynku, o 
których pisaliście równo rok temu?

(J.G. z ul. Wieniawskiego)

Burmistrz zabrania
W związku z decyzją burmi

strza zakazującą zorganizowa
nia przez Przymierze Społeczne 
badań ultrasonograficznych dla 
kobiet w pomieszczeniach przy 
ul. Zamkowej 2 (siedzibie KPE- 
iR) wszystkie zainteresowane 
panie informujemy, że badania

te będą przeprowadzone 10 paź
dziernika w godzinach 10-13 w 
przychodni jaworskiego ZOZ-u 
przy ul Piłsudskiego. Decyzję 
burmistrza pozostawiamy bez 
komentarza. Jaworzanie na 
pewno właściwie ją zrozumieją.

StaL

G rza ć , czy  n ie  g rza ć?
Połowa październ ika to 

p rzy ję ta  da ta  w łączan ia  
ogrzewania. Jeśli jednak zim
no robi się w cześn ie j, ze 
sm utk iem  spoglądam y na 
zimne grzejniki. Jeszce rok 
temu obowiązywała zasada, 
że ogrzew anie w łącza się, 
gdy przez kolejne trzy dni o 
godzinie 19 temperatura była 
niższa niż 10 stopni Celsju
sza, oczywiście na zewnątrz 
mieszkania. Dziś pojęcie se
zonu grzewczego nie istnie
je. Zgodnie z nowymi zasa-

dami decyzję: grzać czy nie 
grzać, podejmują administra
cje konkretnych budynków i 
to do nich należy kierować 
pretensje.

Nie można wykluczyć sy
tuacji, że administracja zwle
ka z podjęciem takiej decyzji. 
Dyrektor Związku Rewizyjne
go Spółdzielni M ieszkanio
wych RP p. Ryszard Jajszczyk 
ostrzega, że włączenie ogrze
wania oznacza automatyczny 
wzrost opłat.

Kontener na śmieci postawiony 
tuż pod oknami dom u m ieszkalne
go nie jest z  pew nością przyjem 
nym sąsiedztw em . Zwłaszcza la
tem, kiedy fetor wydobywający się 
ze śm ietnika zatyka nozdrza, a roje 
tłustych much są nie do zniesienia.

bezpośrednie sąsiedztwo śmietnika 
odstrasza klientów od jego zakładu. 
Głównie z powodu fetoru wydoby
wającego się z jego w nętrza oraz 
wszędobylskich much:

- Do tego kontera w yrzucane są 
śmieci nie tylko z mieszkań okolicz-

dział się, że zgodnie z przepisami sa
nitarnymi kontener powinien być zlo
kalizowany w odległości co najmniej 
30 m od zak ładu . In terw encje  w 
COM-D też nie przyniosły rezultatu.

- R ozw iązan ie  tego p rob lem u  
je s t p ro s te  - m ów i. - W ystarczy

Nieprzyjemne sąsiedztwo
- A czym się różni zakład fry

zjerski od m ieszkania? - pyta p. 
Zbigniew Maciejowski z  Placu Wol
ności 15. 26 marca tego roku zło
żył skargę do Tererenowej Stacji 
Sanitarno-E pidem iologicznej na 
zbyt bliskie usytuowanie (tuż obok 
wejścia do zakładu) kontenera na 
śmieci. Poprosił o interwencję, gdyż

nych posesji i piekarni, ale i odpad
ki z kuchni restauracji „Henal”. W 
okresie w iosennym  i letnim , kiedy 
s ło ń ce  m ocniej p rzy g rze je , nie 
można otworzyć drzwi od zakładu. 
Smród i m uchy wciskają się w szę
dzie. Który z  klientów to zniesie?

Odpowiedzi z  Sanepidu nie do
stał do tej pory. Nieoficjalnie dowie-

u staw ić  k o n ten e r koło trz ep ak a , 
a lb o  o b o k  s łu p a  tr a k c j i  e le k 
try czn e j. W tedy  n ikom u  n ie  b ę 
dzie  p rz e sz k a d z a ł. Tylko, żeby  
to  z ro b ić ,  m u s i być  o d ro b in a  
d o b re j w oli z e  s tro n y  z a k ła d u  
o czy szczan ia  m iasta . A tej n ie 
s te ty  n ie  m a.

Marian Lassota

Czy to także park?
Do stanu  wałów nad Nysą Sza

loną na odcinku Parku M iejskie
go będziem y w racali aż  do sk u t
ku. W m inioną niedzielę spaceru 
jący nim i mogli „podziw iać” aż 
nadto kontrastu jący stan  terenów  
parkow ych po jednej stron ie  wa
łów  z zachw aszczonym , zan ied 
banym  po d rug ie j, n ad rzeczne j 
stronie. Aż strach , aby zabłądzili 
tam  turyści spoza Jaw ora, np. usi
łujący przyw rócić w spom nienia z 
daw nych lat.

Na terenach parkowych trawa 
była - trzeba to przyznać - eleganc
ko wykoszona. Zapewne w związ-

W zw iązku z  zam ieszczaniem  
w bezp ła tnym  in fo rm ato rze  Za
rz ą d u  M iasta  a rty k u łó w , k tó re  
m ają  charak te r p rzedw yborczej 
agitacji przypom inam , że zgodnie 
z art. 65 ust. 2 pkt 1 „zabrania się 
prow adzenia kam panii w yborczej 
na terenie urzędów  adm inistracji 
rządow ej i adm inistracji sam orzą
du terytorialnego". Także w yko
rzystyw anie wspólnego m ienia Ja-

Festyn
Akcja W yborcza Solidarność 

zorganizow ała w o sta tn ią  sobotę 
3 paźdz ie rn ika  m ieszkańcom  Ja 
w ora w yborczy  festyn . G ośćm i 
byli posłow ie AWS T om asz Wój
c ik  i J a c e k  S w a k o ń . P o g o d a ' 
w praw dzie  nie dop isa ła , a le  do 
zabaw y gorąco zagrzew ał zespół 
m uzyczny. Kandydaci na radnych 
konkurow ali z w yborcam i w ró ż 
n y ch  z a w o d a c h . Z w y c ię z c y  
o trzym ali a trakcy jne  nagrody. W

ku z jesienią, aby na w iosną miała 
wolną przestrzeń do w zrostu. Wały 
nad Nysą Szaloną były zarośnięte 
chwastam i na około m etr w ysoko
ści. Przez całe lato nikt ich nie tknął, 
nie próbował w prowadzić tam  ja
kiegoś ładu.

Taki stan nadrzecznej zieleni 
kom prom ituje jaw orskie w ładze. 
Powinny one odpowiedzić sobie na 
pytanie, czy Nysa Szalona na tym 
odcinku to także Park Miejski, czy 
jakieś bezpańskie, dzikie tereny? 
Bałaganu w tym  miejscu nie m oż
na pozostawiać.

w o rz a n  (b u d y n k ó w  u rz ę d u ,  
sprzętu  i redakcji itp.) do kam pa
nii w yborczej je s t sp rz e c z n e  z 
ustaw ą z 16 lipca 1988 r. O rdyna
cja w yborcza do rad gm in, rad po
w iatów  i sejm ików  w ojew ództw , 
o czym zdaje się pan zapom inać, 
pan ie  bu rm istrzu .

Ryszard Trześniowski

OSOBA UPOWAŻNIONA
przez pełnomocnika Listy nr 4

AWS-u
konku rencji b icia p iany zw ycię
żył duet w yborców  z Józefem  No- 
w orólem  na czele. Sobotn ia  im 
p reza  p o k a z a ła , ż e  m o ż n a  się  
w spólnie dob rze  baw ić, n ieza leż
n ie  od o rie n ta c ji p o lity czn y ch  
uczestn ików .

Myślę, że dobrze to w róży no
wej radzie. Problemów do rozw ią
zania jest wiele i tylko w  atnmosfe- 
rze zgody i poszanow ania m ożna 
będzie im podołać.

List
My, m ieszkańcy centrum Jawo- 

ra, zostaliśmy pozbawieni w  bieżą
cym roku rozrywki, jaką  są wybory 
Miss. Zostały one przeniesione na J a 
wornik" rzekomo dla pogłębienia in
tegracji mieszkańców nowego szcze
bla samorządowej administracji.

Kiełbasa 
i piwo

zam iast korony
Kiełbasa i piwo na „Jaworniku" 

były za  darm o, natom iast zabrakło  
pieniędzy na koronę dla Miss, szar
fę dla M iss Gracji, i chociaż jednego 
kw ia tka  dla pozostałych uczestni
czek. W szystkich kandydatek do ty
tułu Miss było a ż 6. Ozdobienie głów  
trzech dziewcząt, tj. M iss i dwóch 
wicemiss w iankam i odpowiadałoby 
bardziej dożynkom  diecezjalnym.

W  przyszłym  roku proponujemy 
przenieść wybory M iss do W ąwozu  
Myśliborskiego dla pogłębienia in
tegracji m ieszkańców  nowego p o 
w iatu  z  m iast i wsi.

M ieszkańcy centrum Jawora 
(nazwiska do wiad. red.)

ANDRZEJ
MARCINIAK

Lat 40, ukończył Politechnikę 
Wrocławską. Pracował w JZCHG 
Pollena i ZR DIORA. Obecnie jest 
dyrektorem Zakładu Przemysłu 
Drzewnego w Chojnowie. Kandy
duje z listy AWS w okręgu nr 3.

(K Z)

Na b akier z  ordynacja

Kiwka w prawo, kiwka w  lewo

Mam czas, poczekam
Czy wiedziałem co to budżet 

- powątpiewają urzędnicy reda
gujący bezpłatny inform ator 
pana burmistrza. Wiedziałem. I  
to też, że 12 maja 1998 r. bur
mistrz doniósł na mnie (i nie tyl
ko) do Regionalnej Izby Obra
chunkowej we Wrocławiu, za
wiadamiając o rzekomym naru
szeniu przeze mnie dyscypliny 
budżetowej. Obwinił mnie o po
bieranie środków na wynagro
dzenia pracowników JOK-u bez 
jednoczesnego opłacania należ
nych składek na rzecz Fundu
szu Ubezpieczeń Społecznych i 
Funduszu Pracy w trzecim kwar
tale oraz w grudniu 1997 roku. 
A więc o to, o co śmiało można 
obwinić burmistrza i  wszystkich 
kierowników gminnych jedno

stek budżetowych, szkół itp. Pła
cenie z  opóźnieniem składek na 
ZUS jes t powszechne w naszym 
kraju.

Rzecznik dyscypliny budżeto
wej zaproponował ukarać mnie za 
to grzywną w wysokości 150 zł. 
Nie mogłem na to przystać, gdyż 
nie poczuwałem się do winy i  nie 
poczuwam się do dziś. Orzecze
niem z 27 sierpnia 1998 roku ze
spół orzekający RIO uniewinnił 
główną księgową JOK-u od zarzu
tów. I  choć naruszenie dyscypliny 
nastąpiło (nie z mojej ani głównej 
księgowej winy), czekam teraz i 
ja  na uniewinnienie. I  to są fakty.

A gdy już mowa o znajomości 
meandrów budżetowych to zasta
nawiam s ię , ,dlaczego mój nie
gdysiejszy pryncypał n ie  chce

chwalić się w swoim informa
torze wynikami kontroli RIO w 
zakresie podatków i  opłat lo
kalnych, którą przeprowadzono 
w pierwszym półroczu br. Nie 
chce ujawnić, ile  gmina będzie 
zmuszona zwrócić tym, którzy 
zechcą się o to upomnieć. 0  Ile  
wiem, na razie nienależny gmi
nie podatek wysądziła tylko ja 
worska „P o llena". Pozostali, 
póki co, się zastanawiają.

Spraw innych związanych z 
budżetem nie chcę na razie bur
mistrzowi (a raczej jego zastęp
czyni) wypom inać. Nie chcę  
przypominać o tym, jak  z  nie
którymi dotacjami było, i  na co 
one poszły. Mam czas, pocze
kam. Niebawem zrobią to Inni.

JÓZEF NOWORÓL



Jawor, ul. Witosa 6C /9  
rei. 870-62-49

Razem dam y t

K a ro l W ęgliński
lat 44 

adwokat

Jawor, ul. Królowej Marysieńki SB/7 
tel 870-46-02

Razem  dam y rade

Powiatowy Okręg 
Wyborczy nr 1 >

Lat 4 3 , żonaty tro je  dzieci, przewo
dniczący KZ NSZZ „Solidarność”  w  

Spółce COM-D. Maszynista na s tacji 
uzdatniania wody w Paszowicach. 

Gdy zostanę wybrany będę zajm ow ał 
się organizacją szkolnictw a w ieczo

rowego, sprawami młodzieży, 
poprawą bezpieczeństwa oraz w a lką  

z korupcją.
Wyborcy możecie mi zaufać.

Jozef
Mosiołek

Ruch Społeczny AWS

Kandydat do Rady Gminy 
okręg 3 pozycja nr 2

WYBORY SAMORZĄDOWE 1998r.

lista 4%nr 2

Kandydaci do Rady Gminy w Męcince z listy nr 4  Przym ierza Społecznego, PSL - IIP  - KPEiR:
Okręg wyborczy nr 1: Chroślice - Bilski Wiesław, lat 42, zam. w Chroślicach.
Okręg wyborczy nr 2: Męcinka - Drożdżewski Czesław, lat 49; Luba Halina, lat 53.
Okręg wyborczy nr 3: Sichów i Sichówek - Krupiński Jan, lat 43, zam w Sichowie; Tyszkowski Zdzisław, lat 33, zam. w Sichówku.
Okręg wyborczy nr 4: Słup - Jakimko Małgorzata, lat 36.
Okręg wyborczy nr 7: Kondratów - Podstawka Bogdan, lat 41.
Okręg wyborczy nr 8: Muchów - Mikitiak Marek, lat 29.
Okręg wyborczy nr 9: Pomocne - Kopczyński Henryk, lat 51.
Okręg wyborczy nr 11: Chełmiec - Lewkowicz Wiesław, lat 40.
Okręg wyborczy nr 13:Piotrowice - Bobowski Edward, lat 39; Stanasiuk Edward, lat 41.

Pisulski Stanisław, 
lat 51, pracownik 

sam orządowy, 
zam . w Myślinowie

Hawrylewicz Henryk, 
lat 45, wójt gminy, 

zam. w Sokolej

Przychodzeń Zbigniew, 
lat 45, pryw atny 
przedsiębiorca, 

zam . w Męcince

Rojak Szczepan 
E u g en iu sz , la t 47, 

prywatny przedsiębiorca, 
zam . w Paszowicach

Pacak Józef, lat 53, 
pracow nik techniczny, 

zam . w  Chroślicach

j£ j'V
Kandydaci de Rady Powiatu 

okręg wyborczy nr 5 M ęcinka - Paszowice

Ugniewska Maria 
Krystyna, lat 48, 

pracownik kultury, 
dziennikarka, 

zam . w Jaw orze

Dygas Juliusz, lat 38, 
rolnik,

zam . w Paszowicach

Dolnośląska Izba Lekarska we Wrocławiu 
Kandydat popierany przez wszystkie 
samorządy zawodowe Dolnego Śląska

Priorytet: budownictwo
Dlaczego kandyduję w w ybo

rach sam orządow ych do Rady Po
wiatowej z  listy n r 4 Przym ierza 
Społecznego - pytają mnie znajom i. 
O dpow iadam , że w P rzym ierzu  
z n a la z łe m  lu d z i, k tó rz y  ch cą  i 
um ieją ożywić to miasto, jak rów 
nież reaktywow ać powiat, w ypro
w adzić z  m arazm u  tak  w sferze 
gospodarczej, jak i społecznej.

Uważam, że szczególnie duże 
wieloletnie zaniedbania istnieją w  bu
downictwie mieszkaniowym i infra
strukturze wiejskiej. Ożywienie ogól
nie rozumianego budownictwa daje 
szansę ludziom młodym na miejsca 
pracy i perspektywę mieszkań. Nie ma 
bowiem nic gorszego dla ludzi mło
dych jak brak perspektyw.

B udow nictw o m ieszkan iow e 
pow inno być realizow ane w zależ
ności od zam ożności rodzin i obej
mować:

•  budow ę m ieszkań tzw. kom unal
nych dla najbiedniejszych ro
dzin , szczególn ie  w ielodziet
nych. Ten rodzaj budownictwa 
musi być w  zainteresowaniu i 
pod nadzorem  sam orządu tak 
miejskiego, jak i powiatowego

•  m ieszkania dla rodzin średnio 
zam ożnych, które stać na kre
dyty i ich obsługę. Pomoc sa
m o rz ą d ó w  p o w in n a  być tu  
ograniczona do udostępnienia 
terenów  i uproszczenie proce
dur ich udostępnienia

•  budow ę dom ów  jed n o ro d z in 
nych lub w ielorodzinnych na 
w ynajem  dla lu d z i, k tó rych  
stać  na inw estow anie z w ła
snych  z  w łasn y ch  środków . 
Dla tego ty p u  b u dow n ic tw a  
pom oc sam orządów  staje  się 
zbędna, nie należy tylko p rze
szkadzać.

Uważam że zasadą dla wszyst
kich inwestorów budownictwa win
no być korzystanie przede wszyst
kim z firm budowlanych z  terenu 
miasta i powiatu, gdyż podatki z  ich 
działalności będą zasilały kasy sa
morządów.

Je rz y  W io se łe k  
Lista  nr 4  
okręg  1 
poz. 10

Były dyrektor ZOZ w Jaworze, przez niespełna dwie 
kadencje w latach 1984-89 przewodniczący Komisji Zdro
wia i Kultury Fizycznej Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Legnicy. Prezes Zarządu Miejskiego PSL w Jaworze.

W przyszłej Radzie Powiatowej zamierza: zadbać o pra
widłowy rozwój ochrony zdrowia ludności w początko
wym okresie wdrażania w życie reformy służby zdrowia. 
Pomagać w tworzeniu powiatowych struktur administro
wania służbą zdrowia i w rozwoju kultury fizycznej, spo
rtu i rekreacji. Troszczyć się o ludzi znajdujących się w 
ciężkiej sytuacji materialnej, niepełnosprawnych, poprzez 
odpowiedni rozwój pomocy społecznej na szczeblu po
wiatowym. Promować pełne wykorzystanie walorów tu
rystycznych powiatu jaworskiego.

BYĆ UCZCIW YM -
TO  CZYNIĆ  DOBRO INNEMU CZŁOWIEKOWI

JÓ ZEF
M A ZIA R Z
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i »  sto n  &&
59-400 JAWOR, ul. RAPACKIEGO 14

(Teren POM-u)
tel. (076) 870-51-75

tel./fax (076) 870-20-92
Zapraszamy w godzinach

od 700 do 1600 
w soboty od 800 do 1400

POLECA:
WAPNO 

•  CEMENT 
CEGŁA

PROSTOWNIKI 
URZĄDZENIA ROZRUCHOWE 
SPAWARKI 
MASZYNY ROLNICZE 
- CZĘŚCI
WYROBY Z SUSZU NATURALNEGO 
I
FIGURY OGRODOWE

TRANSPORT GRATIS!
l43*-9

CENTRUM TECHNIK
INSTALACYJNO - GRZEWCZYCH

„C.T.I.”
Jawor ul.Rapackiego 14, te l./fa x . (076)870-38-55

O  Kotły gazowe: Bosch - Junkers i Viessmann
- N0VATERM
- EUROSTAR

□  Termy gazowe do ciepłe] wody użytkowe]: 
BOSCH - JUNKERS 

Montaż
grzejniki konwekcyjne wodne i elektryczne

□  Zawory termostatyczne DANFOSS, 
armatura instalacyjna

□  Kwasoodporne wkłady kominowe 
□  M ateriały instalacyjne: miedź, tworzywo

O PROJEKTY INSTALACJI
□  Montaż - instalacji grzewczych i sanitarnych

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW 5*98

Jam >r, u l. K o le jo w i 5 /1  
H e l .  8 7 0 -2 2 -5 7

f3 fe e // t  radę
" 1 ■ . :  ----------------------- - J L ____ J L

FIRM A  w i g Z
59-400 JAWOR, ul. M ickiew icza 35, te l /07B/ 870-27-24

wykonuje
OKNA DRZWI I WITRYNY Z PCV 

niemiecka technologia i materiały renomowanej firmy KBE 
Atesty Instytutu Higieny 

(również dla szpitalnictwa) 
oraz Instytutu Techniki Budowlanej 

Wysoka Jakość - Umiarkowane ceny 
Prowadzimy również demontaż i montaż okien i drzwi

g  jć* j £ V* vC F

iJ t iM ii u l S z k o ln a  6 /1 4  
m ie l.  870-22-53

|Razem damy radę

Husqvama PILARKI, WYKASZARKI, KOSIARKI
F IR M Y  © Husqvarna DOLPIMA- POLSKA

P a r t n e r  3  5 1  C C S  H U S Q V A R N A  P A R T N E R  J O N S E R E D  F L Y M O
Doskonała pilarka do prac " Szwecje 
w gospodarstwie domowym, 
cięcia drewna opałowego 
lub gałęzi w ogrodzie.
Łatwa w obsłudze, niezawodna.
Wyjątkowo korzystna cena.

Raty bez żyrantów
S p r z e d a ż  i s e r w is

Jawor, ul. Słowackiego 1 (plac Agromy) tel. 870-30-71 wew. 19 
poniedziałek - piątek 8 -16  sobota 8 -12

ZAPRASZAMY
Z  okazji 

I Rocznicy Śbu6u

cWio(etce 
i  M arianozui 
%po[nictęim

serdeczne życzenia 
sĘada 
3dama

F I A T
JAR- MQT 
G.Z. Jarząb

Jawor
ul. Myśliborska 10 
NOWY SALON SPRZEDAŻY SAMOCHODÓW

marki FIAT
Stacja serwisowa

•  sprzedaż ratalna
na bardzo dogodnych warunkach bez poręczycieli 

•  uproszczona procedura zakupu pojazdu 
•  ekspresowa dostawa części 

•  duży wybór pojazdów firmy FIAT już od 22 .5  tys. zł.

Punkt sprzedaży Jawor ul. Myśliborska 10 
te l. (076)870-66-19, 0601-74-06-19.
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plotki, ploteczki...
Już wiemy, dlaczego prezes ulu

bionej przez nas spółki zbiera pod
pisy wśród swoich pracowników w  
sprawie w ykluczenia  ze  spółki 
Józefa Mosiołka- szefa 
zak ła d o w ej „Solidar
ności". Otóż poinformo
wano nas, że  J. Mosio- 
łek z ło ży ł w  jaw orskiej 
prokuraturze doniesienie  
na n ieg o sp o d a rn o ść  w  
spółce.

Jak rynny przeciekają, 
to brak podnośn ików  aby je  
p o n a p ra w ia ć . Ja k  trzeba  
było transparenty panabur- 
m istrzow ej Ligi w ieszać, to 
n ie  było z  ty m  problemów. I 
ja k  tu  nie w ierzyć w  skutecz
ność ekipy m iłościw ie n a m  p a 
nującego, burm istrza  naszego  
kochanego.

Coś n am  się wydaje, że  dzia 
łacze Ligi co innego piszą , a  co in
nego robią. Bo ja k  inaczej podejść 
do sprawy plakatow ania a fiszam i

Ligi budynków  i m urów  miejskich 
w  miejscach do tego nie  
p r z e -

zn a czo 
nych? A  co na to urzę

dnicy odpowiedzialni za  u trzym a
nie porządku i estetyki w  mieście?

Oto now sze i starsze anonse:
•e  Leszek, la t 37, uczuciowy, w ie

rzący i  przystojny kaw aler z  w ykształce
niem  niepełnym  wyższym pozna panią o 
podobnym charakterze z  poczuciem  bu
m om  (nie puszystą). Listy prosi kierować 
pod adresem  redakcji.

•e  Jadzia, atrakcyjna pani, pozna 
pana dobrego charakteru do la t 60, śre
dniego wzrostu, bez nałogów i żadnych 
zobowiązań w obec innych kobiet. L isty 
prosi kierow ać pod adresem  domowym.

Staszek, la t 33, przystojny i spo
kojny kaw aler z  okolic Jawora. Posiada 
gospodarstwo rolne. Pozna panią do la t 
30 (m oże być z  dzieckiem ), która je s t 
zdecydowana u niego zam ieszkać. L isty 
prosi kierow ać pod adresem  redakcji.

v  Skorpion, uczuciowy kawaler la t 
4 2 ,1 8 0  cm  wzrostu o bogatym wnętrzu I 
nietuzinkow ą osobowości pozna kobietę 
swoich marzeń do wspólnego życia, lis ty  
prosi kierować pod atkesem  redakcji.

•e  Jadzia, la t 55, m ila i  atrakcyjna 
wdowa z  własnym domem, pozna pana w  
stosownym  w ieku. Nie wykluczony zwią
zek m ałżeński. L isty prosi kierować pod  
adresem  domowym lub redakcji.

Ela, la t 27, m ila, ładna, in teli
gentna i  sym patyczna. Posiadająca nowy 
dom, pozna pana do la t 30, który chciał
by pom óc je j w prowadzeniu gospodar
stw a. L isty prosi kierow ać pod adresem  
redakcji.

W ojtek, la t 28, przystojny kaw a
ler (170 cm  wzrostu) pozna panią do la t 
30. Nie wykluczony zw iązek m ałżeński, 
lis ty  prosi kierow ać pod adresem  redak
c ji lub domowym.

Iwona, la l 46, m iła, sympatyczna 
i  atrakcyjna wdowa bez nałogów. Z przy
jem nością pozna uczciwego pana w  sto 
sownym w ieku, lis ty  prosi kierować pod 
adresem  domowym lub redakcji.

•a  Edek, la t 64, m iły i  sym patyczny 
wdowiec bez nałogów. Jest niezależny 
finansowo i  posiada m ieszkanie w atrak
cyjnej m iejscow ości niedaleko od Jawo
ra. Chętnie zapozna panią w  odpowie
dnim  w ieku, lis ty  prosi kierow ać pod  
adresem  domowym lub redakcji.

*r Piotrek, la t 23, przystojny, wyso
k i (176 cm) kaw aler z  własnym m ieszka
niem , wierzący, uczciwy, bez nałogów, 
pracowity ,plo ta  ,sączka". Troszkę nie
śm iały do kobiet, pozna panią do la t 23. 
Niewykluczony zw iązek m ałżeński. Listy 
prosi kierow ać pod adresem  domowym  
lub redakcji.

Jacek, la t 30, uczciwy i  zaradny ka
waler. Dobrze sytuowany. Ceni w  ludziach 
szczerość. 7 przyjem nością pozna milą 
zgrabną i kulturalną panią o wrażliwym 
sercu, bez nałogów i  w  stosownym  wie
ku. L isty prosi kierow ać pod adresem  re
dakcji.

Uwaga! Panowie S taszek (lat 33) i 
Kawaler (la t 22) proszeni są  o podanie 
sw oich adresów do wiadom ości redak
c ji.

Pozostałe o ferty nadal są  aktualne.
W redakcji do odebrania są  listy  do: 

Jacka (lat 30), Jadzi (lat 55), Darka (lat 
27), Kawalera (lat 47), Joli (lat 46), Ro
berta (lat 27) i  Wiesława (lat 28).

Redakcja nie ponosi odpowiedzial
ności za  zawarte tą drogą znajomości.

(swat)

Miłościwie n am  panujący bur
m istrz nasz kochany dostrzegł, że  
w  pom ieszczeniach Krajowej Partii 
i Em erytów  i Rencistów m ają się 

o d b y ć  b e z p ła tn e  b a d a n ia  
ultrasonograficzne dla jawor
skich kobiet. W  te pędy więc 
pośpieszył z  p ism em , że  jest 
to sp r ze c zn e  z  w yborczą  
ordynacją, gdyż bud yn ek  
po PSS-ie jest n iby urzędo
wy. D ziw n e , ż e  n ie  d o 
strzega tego, ja k  n am  do
niesiono, że  na urzędo
w ym  sprzęcie oraz papie
rze  p r o d u k o w a n e  sę  
dziesią tk i kilogram ów  
bibuły , ag itu jącej do  
głosowania na pana- 
burmistrzowych funk
cjonariuszy.

r r r
Ponoć i w  Jawo

rze  n ie  u n ik n ę l i 
ś m y  fa łs z y w y c h  
p o d p is ó w  n a  l i 

stach wyborczych oraz ośw iad
czeniach kandydatów . N ie rozd
m uchujem y tego, gdyż ja k  się do
w iedzieliśm y - sprawa jest w  pro
kura turze  i n iebaw em  będziem y  
mogli coś więcej o tym  napisać. Po
inform ow ano nas tylko, że  do ty
czy jednej z  kandydatek.

w  r
Dotarło do nas, że  Zasłużony  

Obywatel Z iem i Jaworskiej dr praw  
Z b ig n ie w  D em id o w  w n ió s ł a k t  
oskarżen ia  przeciw ko  M aciejowi 
Płażyńskiem u, Alicji Grześkowiak, 
Jerzemu Buzkow i i H annie Suchoc
kiej do Trybunału w  Hadze. Zda
n iem  pana  Zbigniew a naruszają  
Międzynarodowy Pakt Pmw Obywa
telskich i Politycznych uchwalony 
przez Organizację Narodów Zjedno
czonych 16 grudnia 1966 roku, ra
ty fikow any przez Polskę 3 marca 
1977 roku. A rtyku ł 14 Paktu mówi: 
„Wszyscy ludzie są równi przed są
d a m i i tr yb u n a ła m i..." . Oj, n ie  
w szyscy, p a n ie  Z b ig n iew ie , n ie  
wszyscy.

# # " # •
O brodziło w  festyny p rzedw y

borcze m in ionej soboty i n iedzieli 
w  n a szym  mieście. Prawdziwą fu 
rorę zrob ili Z d z is ła w  Sm ekta ła , 
D anuta  S tankiew icz, Ilias W razas 
i grecki zespół ORFEUSZ, k tórzy  
występow ali na  festynie Przym ie
rza Społecznego (Lista n r  4 ) na  ja 
w orskim  R ynku. Póki co na  festy- 
nyny zdecydow anie wygrała Lista  
nr 4. Kto wygra 11 październ ika , 
na  razie trudno  w yczuć. M iejm y  
nadzieję, że  ci, co razem  chcą oży
w ić Jawor.

W ażne telefony
POGOTOWE RATUNKOWE-99911704349 
STRAŻ POŻARNA - 998 
POUCJA - 9971870-20-06 
POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE W 0DN0-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE-9 9 2  
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 870-26-92 
i 991 (całodobowy)
TAXI - 870-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, PKS-870-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA -  870-40-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
-  870-66-19 (w  kraju i za granicą)
POMOC DR0G0WA-87O-30-71 w. 22 do godz. 
15 lub8 7 0 3 5 6 2 (całodobow a)

POMOC DROGOWA (w  kraju i za granicą 
(całodobowa) - (076) 872-85-59 CB 9AM 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT u l. Zamkowa 1 
te l. 870-33-62 - GRZESZCZUK - OKTAWIEC 
„A N IM A L”  LECZNICA DLA ZW IERZĄT 
G.ŁASICKI u l. W rocławska 21, te l. 870-33-50 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH - ul. W okulskiego 4, 870-64-33 
(czynna cala dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY - 870-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr -  870-30-14 
PRZYCHODNIA ZOZ centr. -  870-30-11 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja -  870-23-27 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA - 870-31-70 
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 87(T48-04 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ R0ŻAŃC0W EJ67669- 74

PARAFIA EWANG-AUGSBURSKA - 870-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 870-60-62 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAWOR -  870-20-41 DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY 870-24-57 
870-24-06
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
-  870-33-87
TELEFON ZAUFANIA 870-2962 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 870-54-44 
ul Szpitalna 13 870-30-14 w. 32 870-54-35, 
870-66-60 i 70-22-62 po godz.16 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 870-20-21 
Rada Miejska -  870-24-89 
Burm istrz -  870-22-01 
URZĄD SKARBOWY- ulGagarina 5 87062-24 
87062-27, 870-24-41, 870-30-79. 
PORADNIA PSYCH. -  PEDAG - 870-27-47

Adres redakcji:
59-400 JAWOR , Rynek 5 
Biuro Ogłoszeń i red. dyżurny: 

te l./fax 870-31-48; 870-30-01 w. 50 -  
red. naczelny; 870-30-01 w. 51 

Redaguje kolegium: Dyrektor - 
Józef Noworói, REDAKTOR NACZELNY 
Ryszard Trześniowski.

Zespół i współpracownicy: W ie
s ław  M a jd a  (s p o rt) , A leksan d er  
y.Freyer, Lucyna Kaljnowska, Zdzi-

sław Kasprzyk, Jan Stelczyk, Małgo
rzata Świderska, Anna Andrusyszyn, 
M aria Ugniewska, E. Mayer, Romuald 
Wesołowski, Mirosław Szkiłądi, Jan 
Kowalski, Stanisław Lampart, Marian  
Lassota, Bogusław Ptak.
W  ś r o d k i .  Zespół „W
W  O K U  środki-” -A n ita  Bron

ka, Karolina Cwyl, Ki
lian von Freyer, Marta Doi, Aneta Fu- 
ławka, Małgorzata Habiak, Małgorza
ta Jadach, Monika Kalita, Jacek Ko- 
ściak, Joanna Kościk, Bartosz Krupa, 
Marzena Kucharska, Natalia Kuchar
ska, Magda Mazur, Monika Nowak, 
Anna Ogonowska (Legnica), M arta

Oktawiec, Joanna Paprocka, Grzegorz 
Socha, Karolina Tyczyno, Kacper 
Ugniewski, Edyta Wołyuiec, Tomasz 
Wołyniec oraz współpracownicy wraz 
z „mamą Środka” . Internet: http:// 
europapress.com /srodek/, h ttp :// 
www.kki.net.pl/sgazeta/. „Burkowy 
telefon”  - 870-53-33.

Wydawca: Spółka Cywilna „Ga
zeta Jaworska”

S k łid : PHU „JuM ” , Szczawno 
Zdrój.Druk: Rola-Press Opole.

Materiałów nie zamówionych nie 
zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skra
cania tekstów oraz zmian tytułów. Za treść 
ogłoszeń redakcja nie odpowiada. *

L L le  cLlU t* u t ^ r c k  w  j t k i Ł y
B aran

^ Ł _ [j  Choć energia dopisywać 
Ci będzie przez cały ty

dzień i uznasz, że jesteś w stanie 
przenosić góry, nie spiesz się do ry
zykownych przedsięwzięć. Przemyśl 
każdy szczegół, by nie nabawić się 
biedy. Masz silnego przeciwnika, 
oddanego przyjaciela na szczęście 
także. Zaufaj jego radom.
' U l  BykH Z u p e ł n i e  niepotrzebnie bę- 

dziesz rozpamiętywać pew
ne niepowodzenia. Nikt nie wyma
ga, byś zawsze świecił przykładem. 
Komu zależy na Tobie, akceptuje Cię 
takim, jaki jesteś - ze wszystkimi 
wadami i zaletami. A przypadkowi 
znajomi czy przełożeni nie są jedy
nymi na całe życie, ich opiniami nie 
zadręczaj się.
i a a j  B liźnięta

Trudno będzie zaplanować 
sobie cokolwiek na nadcho

dzące dlii. Zaskakujące wizyty, tele
fony i polecenia będą na bieżąco 
wszystko zmieniać. Zaangażujesz, się 
w wyjaśnianie pewnej zagmatwanej 
sprawy. Poznasz nowe oblicze oso
by, o której zdawało Ci się, że wiesz 
już wszystko.

R ak
Bardzo emocjonalnie podej
dziesz do propozycji, jaka 

wkrótce zostanie Ci złożona. Będziesz 
wiązać z nią nadzieje na odmianę 
swego losu. Czy słusznie, pokaże 
czas. Przerywać obecnych zajęć ani 
zrywać znajomości na pewno nie war
to. Jeśli nowe zawiodą, te będą je
dyną podporą.

U w
Zmienne nastroje i kapry- 
sy dadzą o sobie znać. Raz 
będziesz szukać czyjegoś 

towarzystwa, chwilę później - pra
gnąć samotności. Do pracy z kolei 
możesz przejawiać słomiany zapał. 
Nie afiszuj się z nim, bo o naganę 
nietrudno. Postaraj się trochę odpo
cząć psychicznie i lepiej uzmysło
wić sobie życiowe cele.

O Jest okazja, by zacząć pro
wadzić bardziej urozmaicone 

życie towarzyskie. Skorzystaj z niej, 
ciesz się i baw do woli. Jednak nie 
podchodź całkiem bezkrytycznie do 
nowo poznanych ludzi. Tylko zdawać 
Ci się może, że znasz ich prawdziwe 
intencje. Tajemnice i pieniądze po
wierzaj dobrze sprawdzonym osobom.

W a g a
Coraz bardziej koncentrujesz 

“  się na swoich problemach i 
odsuwasz od ludzi. Tymczasem ktoś 
nadaremnie szuka pretekstu do po
głębienia znajomości, bardzo pragnie 
się z Tobą zaprzyjaźnić. Może nie 
chodzi tu nawet o romans, ale o życz
liwość i wzajemną pomoc. Spojrzyj 
łaskawym okiem na otoczenie.

Skorpion
Będzie to tydzień sprzyja- 

* *  jący pogłębianiu więzi ro
dzinnych. Zacznie się od drobnych 
spięć, które skłonią do szczerych 
rozmów. Ogrom problemów tak bli
skich Ci osób odmieni Twoje za
chowanie. I na odwrót. Krewni 
okażą to, czego nie zapewnią Ci 
teraz znajomi: zrozumienie i kon
kretną pomoc.
A  .  S łw oloc

Mimo że wszystko układać 
V  ^  się będzie pomyślnie i at

mosfera pozostanie przyjemna, od
czuwać zaczniesz dziwną niepew
ność. Może nazbyt przejąłeś się po
głoskami na tem at radykalnych 
zmian w pracy lub w układach to
warzyskich? Nic negatywnego się 
jednak nie zdarzy. Jedynie sam mo
żesz sobie zaszkodzić.

Koziorożec  
Zrobisz kolejny duży krok 
naprzód na drodze do ka

riery. Pomoże Ci zwykły przypadek. 
Jeszcze raz szczęście uśmiechnie się 
do Ciebie w najmniej oczekiwanym 
momencie. Nie licz jednak, że tak 
będzie zawsze. Pora solidnie przyło
żyć się do pracy.

W o d n ik
Możesz znudzić się drobny
mi żmudnymi czynnościa
mi, jakie przyjdzie Ci wy

konywać w pracy. Te jednak dożą 
się na wielką, przesądzającą o wszy
stkim całość. Miej także cierpliwość 
dla zmiennej w swoich nastrojach i 
dążeniach osoby. Być może to ktoś 
z domowników, będący na zakręcie 
życiowej drogi.

d k e  Ry**y
1 W natłoku codziennych za- 

w 51 jęć wciąż umykają Ci termi
ny lekarskich i przyjacielskich wi
zyt. Znajomi Ci oczywiście wybacza
ją, stomatolog też nie płacze z tego 
powodu. Ale wiadomo: „Kto późno 
przychodzi, ten sam sobie szkodzi” . 
Mimo nawału pracy, zadbaj o swoje 
zdrowie i stosunki towarzyskie.
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kalejdoskop sportowy O prócz w yróżnionych zaw o
dniczek w jaworskim zespole gra
ły: Agnieszka Piórkowska (kapitan 
drużyny), Kasia Totczyk, Marzena 
Furm anik, Ania Chrzanowska, Pa
trycja Zaszła, Magda Totczyk, Li
lianna Sowa, M arta W itek, Joasia 
Materia i Ania Wojdyło.

W niedzielę, 4 października br., 
w  Jaw orze odbył się pierwszy tur
niej jun io rek  m łodszych. Udział 
wzięły zespoły Gwardii Wrocław, 
Rokity Brzeg Dolny i Olimpii Jawor. 
W pierwszym meczu nasze panie 
pod wodzą trenerki p. M arty Czy- 
czerskiej wygrały gładko z  Rokitą 
3:0. W drugim Gwardia zwycięży
ła Rokitę 3:0, a w  trzecim Olimpia 
uległa w takim  sam ym  stosunku 
Gwardii. W naszym  zespole grały: 
Marta Witek, Joanna Materia, Justy
na Repech, Anna Wojdyło, Magda

ZW YCIĘSTW O OLIM PII
W  sobotę, 3 października br., siat

karki jaworskiej Olimpii po raz pierw
szy wystąpiły w nowym sezonie kla
sy „MR” (makroregionalnej) przed 
własną publicznością i wygrały z  ZTS- 
em Zielona Góra 3:0 (15:13, 15:12, 
15:12). Wszystkie panie zagrały na 
dobrym poziomie, ale najbardziej wi
doczne na parkiecie były Dorota Woj

towicz (ciągle w znakomitej formie) 
oraz Justyna Repech. Po meczu tre
ner koordynator Olimpii p. Lesław 
Chrzanowski powiedział, ż& - pomi
mo zwycięstwa - jego podopieczne nie 
są jeszcze w  takiej formie, jaką on so
bie by życzył. Podobną opinię wyra
ził prezes OZPS-u p. Krzysztof Chrza
nowski z  Jawora.

Totczyk, Karolina i Katarzyna Ma
dej oraz Ewelina Unton.

Za tydzień, 10 października br., 
pierwszy zespół Olimpii wystąpi w 
Trzebnicy przeciwko tamtejszej Gau- 
dii. Natomiast druga drużyna zagra u 
siebie o godz. 11 z Polonią Świdnica.

Na zdjęciu: siatkarki Olimpii 
ze swoim trenerem .

KUŹNIA NA FALI
W sobotę, 3 października br. Ku

źnia rozegrała bardzo trudny mecz 
wyjazdowy z Iskrą Kochlice, gdzie po
konała rywala 2:1 (1:0). Bramki dla Ja- 
worzan strzelili w 75 min. Artur Wój
cik i w 85 min. Stanisław Chłopek.

Po spotkaniu w Kochlicach szko
leniowiec naszego zespołu p. Mieczy
sław Bieniusiewicz powiedział nam, 
że mecz był niezwykle zacięty, a roz
strzygnięcie nastąpiło w ostatnich 15 
minutach na naszą korzyść. Trener 
w yróżnił Mirka W iśniowskiego w 
bramce, Kćzyśka Lakusa, Mariusza 
Bajka, M ariusza Rajcę i Staszka 
Chłopka. Niezłe momenty miał Ar
tu r Wójcik i Janusz Sypko, który

zmienił grającego po raz pierwszy w 
naszym zespole Marcina Żydka z 
Wałbrzycha.

Po tym zwycięstwie Kuźnia jest 
wiceliderem 4. ligi (grupy 2).

W środę, 7 października br. o godz. 
15.30 rozegra na własnym stadionie 
zaległy mecz z Avią Siedlnica. W przy
padku zwycięstwa nasz zespół z prze
wagą 3 pkt. zostanie samodzielnym li
derem, przed sobotnim meczem (10 
października br.) z Lechem Sulechów, 
który na jaworskim stadionie rozpocz
nie się o godz. 15. Emocji nie powinno 
zabraknąć.

Na zdjęciu: napastnik Kuźni Ja
rosław Pokora

6. i 7. liga
Cukrownik i Zjednoczeni gromią rywali

W meczach siódmej kolejki spo
tkań 6. ligi piłkarskiej (grupa 1) roze
granych w niedzielę 4 października br. 
uzyskano wyniki:

* Park Targoszyn - LZS Piel
grzymka 0:4 (0:3) * Kolejarz Miłko
wice - Błękitni Koskowice 2:5 (2:2) 
* Orlik Okmiany - Victoria Rzeszo- 
tary 4:3 (3:2) * Rodło Granowice - 
Unia Mściwojów 5:1 (3:0) * Orzeł 
Zagrodno - Polboto Grom Udanin 3:0 
(2:0) * Tomaszów Bolesławiecki - 
Czarni Rokitki 3:3 (3:2) * Bieniowi-

czanka Bieniowice - Victoria Twar- 
docice 9:1 (3:1).

Pełną kolejkę spotkań rozegrali w 
niedzielę, 4 października br. także pił
karze 7. ligi (grupa 2). W najciekaw
szym meczu Derby Kosiska zremiso
wały u siebie z Chełmami Chełmcem 
Piotrowice 2:2 (1:0). Bramki dla Cheł
mów zdobyli Grzegorz Jadach i Robert 
Żółty. W innych spotkaniach uzyska
no wyniki: * Spójnia Ruja - Zjednocze
ni Snowidza 1:11 (0:6) * Plon Komor
niki k. Rui - Cukrownik Jawor 1:12

(1:9) * Błękitni Kościelec - Piekary 
Lusina 10:0 (5:0) * Orzeł Mikołajowi- 
ce - Cicha Woda II Tyniec Legnicki 2:0 
(2:0) * KS FC Jarosław - Lechia Rokit- 
nica 1:1 (1:0) * Zryw Kłębanowice - 
Gryf Olimpia Krotoszyce 2:3 (0:2) * 
Polonia Brennik - Zjednoczeni Gości- 
sław 1:0 (1:0).

W niedzielę, 11 października br. o 
godz. 13 na boisku w Snowidzy spotka
ją się piłkarze Zjednoczonych i Cheł
mów. Zwycięzca tego meczu zostanie 
samodzielnym liderem 7. ligi.

W ligach koszykarzy

PECH W KŁODZKU
W sobotę, 3 października br. roz

poczęli nowy sezon koszykarze.
W Jaworze zespół kadetów MKS 

Tytan podejmował Górnika Wałbrzych 
i przegrał wysoko 38:82 (23:39). Nato
miast zespół młodzików UKS Siódem
ka grał w Kłodzku z tamtejszą Nysą 
Zetkaną. Niestety, podopieczni trenera

p. Dariusza Subocza przegrali na wła
sne życzenie 58:62. Dodać należy, że 
nasi młodzi koszykarze prowadzili już 
nawet 12 pkt., by w końcówce zaprze
paścić szansę.

W środę, 7 października br. w hali 
jaworskiego LO o godz. 18 grać będą 
juniorzy starsi MKS Tytan Jawor ze Ślą

skiem Wrocław. Trener Subocz zapo
wiada, że będzie to niezłe widowisko.

10 października br. kadeci Tytana 
wyjadą na mecz do Bielawy, natomiast 
w niedzielę, 11 października br. mło
dzicy Siódemki podejmować będą o 
godz. 11 w hali SP 7 w Jaworze zespół 
Śląska Wrocław.

Kolejny mecz juniorzy starsi Tyta
na rozegrają w środę, 14 października 
br. w hali LO w Jaworze o godz. 18 z 
Polonią Leszno.

A K R O B A C I N A M EDAL
W ostatnich dwóch m iesiącach  

bardzo dobrze spisywali się akro- 
baci V ictorii Jawor. Podopieczni tre 
nera p. Sławomira M iłon ia byli bez
konkurencyjni w Pucharze Polski nr 
2 , który odbył się w dniach 19-20  
w rześnia br. w Olkuszu. W skokach  
indyw idua lnych  w k la s ie  1 . nasi 
akrobaci potw ierdzili, że są na jle 
psi w kra ju . Zwyciężył Łukasz To
maszewski przed Grzegorzem Szcze
paniakiem  i Adamem Wyszowskim. 
Podobnie było w skokach synchro- 
niczynych, w których pierwsze m ie j

sce przypadło jaworskiem u duetowi 
Łukaszowi Tomaszewskiemu i Grzego
rzowi Szczepaniakowi.

Na tym samym Pucharze w klasie  
m istrzow skiej w skokach indywidual
nych na tram polin ie klasą dla siebie  
był Jakub Zaim (na zdjęciu), który zdo
był złoty m edal. Brązowy krążek przy
padł Arkadiuszowi P ilchow i. Szóstą 
lokatę  za ją ł Konrad Bojakow ski. W 
skokach synchronicznych klasy m i
strzow skiej jaw orskie duety były na j
le p sze . Z ło te  m edale  zdobyli nasi 
m istrzo w ie  Jakub Zaim - W iesław

H aczkiew icz, a srebrne Arkadiusz 
Pilch - Konrad Bojakowski. Gratu
lujemy.

Dodać należy, że 22 sierpnia br. 
W iesław Haczkiewicz zają ł jedena
ste m iejsce w Pucharze Św iata w 
Vevey (Szw ajcaria). Natomiast w M i
strzostwach Europy, które odbyły się 
w dniach 11-13 września br. w nie
m ieckim  Dessan, nasi m istrzow ie  
Jakub Zaim - W iesław Haczkiewicz 
uplasowali się na 10 m iejscu.

Obecnie mistrz Polski Wiesław  
Haczkiewicz bierze udział w mistrzo
stwach Świata w Sydney (Australia), 
które potrw ają do 13 października 
br. Życzymy powrotu z tarczą!

SIATKÓWKA
moje; pasje;

Z  prezesem Okręgowego Związku Piłki Siat
kowej p. Krzysztofem Chrzanowskim rozma
wia Wiesław Majda
•  Jak to s ię stało, że  został Pan 

prezesem  OZPS?
- Dokładnie rok temu, na Wal

nym Zebraniu w Legnicy, wybrano 
nowy zarząd i wtedy powierzono mi 
fukcję prezesa, Sebastianowi Ja- 
kóbowskiemu - wiceprezesostwo, 
Lesławowi Chrzanowskiego fukcję 
członka zarządu. Tej samej jesieni 
przeniesiono siedzibę OZPS z Legnicy 
do Jawora.

•  Czym zajm uje s ię OZPS i  ja k ie  
m a zadania?

- Do zadań OZPS-u należy prowa
dzenie ewidencji klubów i zawodni
ków, wydawanie kart i licencji zawo
dniczych, trenerskich, klubowych oraz 
zatwierdzanie wszelkich transferów 
zawodników i zawodniczek. W na
szym, istniejącym jeszcze wojewódz
twie, siedem klubów prowadzi sek
cje siatkówki. Sekcje męskie działa
ją przy klubach ASPS „IKAR” w Le
gnicy (aktualnie grają w 2. lidze) oraz 
„Chrobry” w Głogowie (liga makrore- 
gionalna). Sekcje żeńskie mają „Cu- 
prum” w Lubinie, „Piast” w Głogo
wie i „Olimpia” w Jaworze - są to 
kluby, które rozgrywają mecze w li
dze makroregionalnej - oraz kluby 
młodzieżowe MKS „Ikar” w Legnicy i 
UKS „Olimpia”. Ten ostatni działa przy 
SP nr 2 w Jaworze.

Prowadzimy także kadrę woje
wódzką młodzików i młodziczek • 
chłopcy w Głogowie, dziewczęta w 
Jaworze. Ponadto OZPS w imieniu 
Urzędu Wojewódzkiego dofinansowuje 
imprezy sportowe organizowane na 
terenie województwa. Są to skromne 
środki. W tym roku jest to zaledwie 
13.000 zł.

•  Co nowego zm ieniło s ię w  prze
pisach gry w  siatków kę?

- Do najważniejszych zmian w 
przepisach, wprowadzonych na sezon 
1998/98, należy: 1. każdy zespół może 
spośród swoich piłkarzy, zgłoszonych 
do gry, wyznaczyć jednego zawodni
ka wyspecjalizowanego w grze obron
nej, tzw. „Libero” . Koszulka „Libe
ro” różni się od pozostałych, w które 
wyposażeni są zawodnicy. 2. W no

wych przepisach za błąd traktuje się 
dotknięcie linii środkowej, poprzednio 
błędem było przekroczenie tej linii 
dopiero całą stopą.

•  Kończy s ię województwo i  tym  
samym OZPS, co będzie Pan rob ił da
le j?

- Prawdopodobnie nasze zadania 
przejmie OZPS Wrocław, aczkolwiek 
nadał struktura okręgowych związków 
piłki siatkowej jest nieznana. Jeśli 
będzie OZPS Wrocław, to chcemy tam 
zaistnieć. Ja natomiast kandyduję na 
radnego do Rady Miejskiej i jeśli zo
stanę wybrany, chciałbym skoncen
trować się na pracach w komisji roz
woju gospodarczego z racji prowa
dzenia własnej działalności gospodar
czej oraz w pracach komisji oświaty, 
kultury i sportu w związku, iż jestem 
działaczem sportowym.

Moim marzeniem jest wyremon
towanie hali sportowej przy ul. Cho
pina oraz szybkie oddanie do użytku 
adaptowanej hali sportowo-widowi
skowej przy ul. Wiejskiej w Jaworze.

Pragnę włączyć się do moderni
zacji stadionu w osiedlu Przyrzecze, 
aby wyposażyć go w szatnie dla za
wodników i sędziów, natryski, nową 
murawę oraz ogrodzenie.

Ponadto chciałbym, aby w na
szym mieście jednakowo traktowano 
wszystkie kluby i uprawiane w nich 
dyscypliny sportowe.

•  Dziękuję za rozmowę.

5. liga

C ZA R N A  NIEDZIELA
To była napraw dę czarna nie

dziela (4 października br.) dla na
szych drużyn grających w 5. lidze. 
Rywale zaaplikowali im aż  13 bra
mek. natom iast nasi odpowiedzieli 
tylko dwoma trafieniami. Najczar- 
niej było w W iadrowie, gdzie Nysa 
została rozgrom iona przez Spartę 
Przedm oście aż 6:0 (3:0). Zespoło
wi Marka Niecia nie pom ógł nawet 
gorący doping kandydatów  ńa rad
nych gminy Paszowice pp. Bogda
na Nowackiego, Zygmunta Tracza. 
Andrzeja Paździerza, kandydata na 
radnego do powiatu p. Eugeniusza 
Rojaka, wielu sym patyków  futbolu

z W iadrow a i innych ościennych 
miejscowości.

Nie powiodło się grającym co
raz lepiej piłkarzom  Rataja Paszo
wice, którzy ulegli w  Raciborowi
cach  ta m te jsz e m u  GKS-owi 3:1 
(1:0). W ysoko przegrali także pił
karze GKS-u Męcinka w  Ścinawie 
z tam tejszą Odrą 4:1 (2:0).

W niedzielę, 11 października br. 
GKS Męcinka o godz. 12 podejm o
wać będzie Cichą Wodę Tyniec Le
gnicki; o godz 14 Rataj Paszowice 
zagra u siebie z Chrobrym  11 Gło
gów, a Nysa W iadrów w yjedzie do 
W arty Bolesławieckiej.

BĘDĄ STRZELAĆ!
Zarząd Rejonowy Ligi Obrony 

Kraju w Jaworze organizuje w sobo
tę, 17 października br. o godz. 10 na 
strzelnicy sportowej zawody strze
leckie pod kryptonim em  „JESIEŃ 
'98” dla kół LOK, zakładów i insty
tucji. Zawodnicy strzelać będą z bro
ni sportowej - karabinka i pistoletu. 
W zawodach mogą brać udział trzy
osobowe drużyny męskie lub żeń
skie. Koła LOK z  Cukrowni i Nadle

śnictwa mogą zgłosić po dwie d ru 
żyny. Konkurencje będą oceniane 
zespołowo i indywidualnie. Dla naj
lepszych strzelców  przew idziano, 
oprócz dyplom ów, także nagrody 
rzeczowe, natomiast dla najlepszych 
drużyn puchary i dyplomy.

Prezes ZR LOK w Jaw orze p. 
T adeusz Caban i członkowie zarzą
du przyjm ują im ienne zgłoszenia 
drużyn  do 12 października br.


